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رئیس مجلس: 
امروز رژیم صهیونیستی در 

افکار عمومی جهان منفورتر از 
گذشته است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: فرا رسیدن سالروز تشکیل 
شورای عالی انقاب فرهنگی به فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( را گرامی می‌داریم. 

وی افزود: این شورا به تعبیر ...

سخنگوی شورای نگهبان:
 نتایج بررسی‌ هیئت‌های نظارت 

پس از ۱۴ دی اعلام می‌شود
هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در یک برنامه تلویزیونی درباره 
موضوعاتی که این روزها شورای نگهبان در 
دستور‌کار دارد، اظهار داشت: اعضای شورای 

نگهبان اکنون...

رئیس‌جمهور: 
نتیجه برخورد با پرونده فساد 

اخیر به مردم گزارش شود
 ایرنا، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌‌جمهور در همایش اقتصاد ایران با محور 
ناترازی‌ها و نقش‌آفرینی  اصلاح ساختارها، 
نوین، حضور یافت و با بیان اینکه تحول یک 

ضرورت اجتناب‌ناپذیر است...
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دیگر فرقی ندارد! 

»دیگر فرقی ندارد«، حکایت تلخ بی تفاوت شدن است. 
جمله ای که زمانی استفاده می‌شود که با وجود تلاش‌ها 
و حفظ انگیزه برای ایجاد یک خلق شرایط متفاوت، رخ 
نمی‌دهد، به دلیل آنکه همه چیز در دستان ما نیست. 
یعنی حتماً برای من فرق دارد، اما کار را به آنجا رسانده‌ای 
که دیگر چیزی نمی‌خواهم، قیدش را  زدم، عطایش 
را به لقایش بخشیدم، کار را  با  همه مواهبش رها کردم 
و  به  خودت سپردم. هر چند با حسرت نگاه می‌کنم. اگر 
در »کار و زندگی«، امور »خانه و جامعه« اوضاع به گونه‌ای 
پیش رفت که  اعضای خانواده، دوستان، همکاران،کارکنان 
و  افرادی که با آن‌ها در  ارتباط هستید، چنین جمله‌ای 
را  به شما گفتند و خود را حذف کردند یا نادیده گرفتند، 
باید درنگ کنید، کمی آهسته‌تر قدم بردارید، به رفتار 
و گفتار گذشته خود بیندیشید و  از خودتان بپرسید 
به راستی کجای کار من می‌لنگد؟! به نظرم اگر بخواهیم 
»اخاق« را تعریف کنیم، سه کلیدواژه اساسی برای 
آن مطرح است: »حدود، حقوق و مسئولیت پذیری.« 
»حدود« بدان معناست که  در زندگی باید مراقب باشیم 
که حدومرز را نگه داریم، از خط قرمز‌ها عبور نکنیم 
و  وارد حدومرز اختیارات، علاقه مندی‌ها و  وابستگی‌های 
دیگران نشویم. به بیان ساده‌تر »اندازه نگه داریم که اندازه 
نکوست«. »حقوق« به این امر اشاره می‌کند که  در زندگی 
باید حق خود، طبیعت، سایر انسان ها، را ادا کنیم. 
»مسئولیت پذیری« نیز این امر را  به آدمی گوشزد می‌کند 
که هر انسانی نخست باید نسبت به هر آنچه در پیرامون 
او  و  زندگی اش وجود دارد، حساس و مسئولیت پذیر باشد 
و  دوم سهم مسئولیتش را برای ایجاد زندگی و  دنیایی 
بهتر با حسن نیت و تلاش برای پیشرفت و تعالی جامعه 
ادا کند. بدین گونه، هر چیزی در جای خودش قرار 
خواهد گرفت. متأسفانه امروزه در بسیاری از سازمان‌های 
ما این مهم رعایت نمی‌شود. اصولا کار از جایی اشکال 
پیدا می‌کند که فرد در مقام مدیریت می‌خواهد به جای 
اعمال قوانین، ضوابط و اصول سازمانی بر اساس سلایق 
و علایق خودش رفتار کند. بدین صورت، شایستگی‌ها 
ضایع می‌شود و منابع هرز می‌رود، »آشناگزینی« جانشین 
»شایسته گزینی« می‌شود و مدیر خودش را  صاحب 
حق در همه امور می‌داند و بدین صورت، مدیون سازمان 

و ذی ربطان آن می‌شود.

رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز:

هیچ قسمتی از تونل مترو زیر 
بافت‌ تاریخی شیراز نیست
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ماجرای درخواست خسارت ۶میلیاردی دوچرخه‌های نارنجی از شهرداری چیست ؟ 

دود »بیدود«ها 
تمامی ندارد

یکی از دستورکارهای جلسه علنی روز یک‌شنبه 
شورای اسامی شهر شیراز لایحه شهرداری به 
پرداخت مبلغ 60/000/000/000 ریال به شرکت پاک 
چرخ ایرانیان بابت یارانه سفر سال‌های 1401،1400، 
1399، 1398 و خسارت تعطیلی اجباری خدمات 

دوچرخه‌های اشتراکی بیدود در بهار 1399 به دلیل 
شرایط بیماری کرونا ) اخباری( بود. دستورکاری که 
اعضا شورای با درخواست شهرداری مبنی بر استرداد 
لایحه شماره 1402/68843 مورخ 1402/02/10 به 

صفحه 7دلیل عدم تودیع ضمانت از سوی...

افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش 
ساعت کاری در دستورکار مجلس 

تسنیم- حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت 
طرح افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کاری 
کارکنان، گفت: لایحه اصلاح ماده 83 قانون مدیریت 
خدمات کشوری برای افزایش تعطیلات هفتگی به دو 
روز و چهار ساعت کاهش کار در هفته بعد از اصلاح اخیر 
در کمیسیون اجتماعی از هفته قبل به‌‌مدت ده روز روی 
سامانه ثبت پیشنهادات نمایندگان قرار دارد و به‌احتمال 
زیاد و  پیروی صحبتی که با ریاست مجلس داشتم، 
هفته آینده در دستور جلسات صحن قرار خواهد گرفت. 
وی گفت: در این لایحه علاوه بر افزایش تعطیلات آخر 
هفته از یک به دو روز، میزان کار هفتگی از 44 ساعت 
به 40 ساعت کاهش می‌یابد که در این شاخص ایران در 

زمره کشورهای توسعه‌‌یافته قرار می‌گیرد.
گودرزی تأکید کرد: در این لایحه مجلس و دولت مصمم 
هستند با افزایش تعطیلات هفتگی به دو روز و 4 ساعت 
کاهش کار در هفته در جهت ارتقاء منزلت کارکنان و 
تقویت کیفیت کار، حضور بیشتر اعضای خانواده کنار 
همدیگر و تقویت خانواده‌محوری در جامعه بر اساس 
ارزش‌های ایرانی و اسامی و توسعه گردشگری و رفاه 

اجتماعی هموطنان اقدام کنند.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در 
کمیسیون تلفیق تصویب شد

ایرنا- عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس از 
تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در نشست 

امروز این کمیسیون خبر داد.
هادی بیگی نژاد گفت: کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
در جلسه کمیسیون تلفیق به تصویب رسید. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: اعضای 
کمیسیون تلفیق با ۲۱ رأی موافق و ۱۵ رأی مخالف و 
۱ رأی ممتنع کلیات لایحه بودجه را به تصویب رساندند.

تعداد شهدای غزه به ۱۸۲۰۵ تن 
رسید

ایسنا- وزارت بهداشت غزه گفت: از زمان آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، تعداد شهدا به ۱۸۲۰۵ 
تن و تعداد مجروحان به ۴۹۶۴۵ تن رسیده است.  
وزارت بهداشت غزه عنوان داشت: ما از تیم‌های پزشکی 
در اقصی نقاط جهان دعوت می‌کنیم که برای نجات 
جان مجروحان به نوار غزه بیایند. ما صدها مجروح را که 

منتظر درمان خارج از نوار غزه بودند، از دست داده‌ایم.
در بیانیه وزارت بهداشت غزه آمده است: نیروهای 
اشغالگر به مجروحان در مراکز پزشکی در شمال نوار 

غزه اجاره رسیدن به بیمارستان‌ها را نمی‌دهند. 
در همین حال، هلال احمر فلسطین اعلام کرد: وضعیت 
بسیار دشوار است و ما نمی‌توانیم به موارد بغرنج 
روزافزون در نوار غزه رسیدگی کنیم. ما شاهد کمبود 
شدید ملزومات پزشکی و دارو در سطح بیمارستان‌های 

نوار غزه هستیم. 

آخرین فرصت برای جاماندگان 
دریافت سود سهام عدالت

ایسنا- شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام‌کرد: بیش از یک میلیون 
سهامدار سهام عدالت همچنان با مشکل شبای بانکی 
معتبر روبرو هستند که این افراد می‌توانند با ثبت‌نام 
در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )Sejam.ir( یا 
درج شماره شبای معتبر خود در سایت سهام عدالت 
)Sahamedalat.ir( در فرآیند دریافت سود سهام 
خود قرار گیرند. بر اساس این اطلاعیه، »شماره شبای 
نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک )دو امضا(، 
ارزی و بلندمدت« مهم‌ترین دلایلی است که تاکنون 
سود به حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت 

واریز نشده است.

خروج ۱۰۰ هزار نفر از پوشش کمیته 
امداد تا پایان سال

باشگاه خبرنگاران- سید مرتضی بختیاری گفت: طی 
امسال ۱۰۰ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد در امر اشتغال به توانمندی رسیده‌اند و تا پایان 

سال از پوشش کمیته خارج خواهند شد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهار کرد: یکی از 
نکاتی که بسیار ارزشمند و قابل توجه است این می‌باشد 
که با اینکه وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم در این 
سال‌ها دچار سختی و تنگنا شده و تورم افزایشی بوده 
است، اما نه تنها کمک‌های مردمی به کمیته امداد 
روندی کاهشی نداشته بلکه کمک‌های مردم سال به 
سال رو به افزایش بوده است که نشان از دینداری و 

همراهی و همدلی مردم دارد.
بختیاری تصریح کرد: در سال جاری حدود ۱۰۰ هزار 
نفر از مددجویان تحت پوشش کمیته، با کمک‌ها 
و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در امر اشتغال به 
توانمندی رسیده و تا پایان سال از تحت پوشش کمیته 

امداد خارج خواهند شد.

پیش‌بینی حضور ۵ میلیون زائر در 
اربعین ۱۴۰۳

رئیس ستاد مرکزی  میراحمدی،  مهر- سیدمجید 
اربعین حسینی با اشاره به تدوین برنامه‌های سال 
۱۴۰۳ اربعین حسینی، اظهار داشت: در سایه همکاری 
و همدلی مسؤولان عراقی و ایرانی اربعین سال ۱۴۰۲ 
به یاد ماندنی و رضایت‌بخش بود. میراحمدی گفت: 
همکاری و تعامل وسیع‌تر با کشور عراق از اولویت‌های 
ستاد اربعین است و در آینده نزدیک مسئولین عراقی 
به کشورمان سفر خواهند کرد و مباحث مطرح شده 
در این جلسات بیان خواهد شد. وی با بیان اینکه 
در این جلسات برنامه‌های اربعین برای سال ۱۴۰۳ 
تدوین خواهد شد، خاطرنشان کرد: طبق پیش‌بینی‌ها 
سال ۱۴۰۳ پنج میلیون زائر اربعین حسینی به عراق 
سفر خواهند کرد که باید برای خدمات به این زائران 
آمادگی داشته باشیم. میراحمدی همچنین خبر داد: 
جلسه شورای راهبردی اربعین حسینی به ریاست 

رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد.

فارس- رئیس قوه قضائیه گفت: امروز هر سه قوه در مبارزه با فساد 
به هیچ‌وجه کوتاه نمی‌آیند و بیش از گذشته و مصمم‌تر در مسیر 

مبارزه با فساد قدم گذاشته‌ایم.
غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه با 
تأکید بر اهتمام هر سه قوه در امر مبارزه‌ی مجدانه و بدون اغماض 
با فساد و مفسدین گفت: نظام اسلامی ما در همه ازمنه از جمله در 
مقطع فعلی مصمم به مبارزه با فساد بوده است و این جز افتخارات 
نظام ماست؛ امروز هر سه قوه در مبارزه با فساد به هیچ‌وجه کوتاه 
نمی‌آیند و بیش از گذشته و مصمم‌تر از گذشته در مسیر مبارزه با 
فساد قدم گذاشته‌ایم؛ همچنین کار عالمانه‌ای که در بحث مبارزه 
با فساد، صورت گرفته است شناسایی و آسیب‌شناسی بستر‌ها و 
فرآیند‌های فسادزا و اصلاح و انسداد روزنه‌هایی است که سبب 

سوء‌استفاده عناصر غافل و مفسد می‌شود. 
قاضی‌القضات بیان کرد: امروز شاهدیم که مقامات و مسئولان 
هر سه قوه، از گزارشات ناظر بر وقوع تخلف و فساد نمی‌گذرند 
و در قبال تمامی گزارشات دستگاه‌های نظارتی و گزارش‌های 
مردمی نهایت اعتنا و اهتمام را دارند و نسبت به آن‌ها 
حساسیت ویژه‌ای به خرج می‌دهند؛ امروز شاهدیم وقتی سازمان 
 بازرسی، گزارشی ناظر بر وجود اشکالات و نواقص در بخش یا 
دستگاهی را به مقامات دولتی از جمله رئیس‌جمهور و معاون 
اول وی ارائه می‌دهد، فوراً دستورات مقتضی برای پیگیری 
از جانب آن‌ها صادر می‌شود و حتی به پیشنهادات اصلاحی 
سازمان بازرسی نیز در امر جلوگیری از وقوع تخلف و فساد، از 
ناحیه مقامات دولتی اعتنا می‌شود؛ البته نمی‌گوییم به همه 
 این پیشنهادات جامه عمل پوشانده می‌شود، ممکن است 

موانعی در مسیر وجود داشته باشد، اما تأکید آن است که 
به این پیشنهادات و گزارشات اعتنای جدی می‌شود؛ به طور 
کلی، در هیچ دوره‌ای به اندازه مقطع فعلی، نسبت به موارد 
 ارجاعی از ناحیه دستگاه‌های نظارتی به دولت، حساسیت به 

خرج داده نمی‌شد. 
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، با اشاره به دقت‌نظر و حساسیتی که 
در خود مجموعه قوه قضاییه نسبت به ارجاع گزارشات بخش‌های 
نظارتی و حفاظتی وجود دارد، گفت: در خود مجموعه قوه قضاییه و 
بین تمامی مقامات و مسئولان قضایی نیز حساسیت فوق‌العاده‌ای در 
قبال پیگیری گزارشات دستگاه‌های نظارتی و حفاظتی وجود دارد؛ 
خود من تمامی گزارشات مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه را 
به دقت مطالعه کرده و در قبال آن‌ها دستورات مقتضی را صادر 
می‌کنم و تاکید دارم که همه مقامات و مسئولان دستگاه قضا نسبت 

به این امر اهتمام و جدیت دارند.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بنابراین و با عنایت به حساسیت 
و اهتمامی که در هر سه قوه نسبت به پیگیری گزارشات 
و مقولات مرتبط با مفاسد وجود دارد، کسانی فکر نکنند 
 که احیاناً می‌توانند از پرونده‌ای که ایجاد شده بهره‌برداری

سیاسی و مغرضانه کنند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به پرونده‌ای که اخیراً در افکار عمومی 
با عنوان وقوع تخلف و فساد مطرح شده است، گفت: پرونده مزبور 
وقتی به قوه قضاییه واصل شد، با جدیت و اهتمام مورد رسیدگی 
قرار گرفت و رسیدگی‌ها درخصوص آن کماکان ادامه دارد و من 
حضوراً و مؤکداً به دادستان و بازپرس مربوطه نیز دستور دادم 
که نهایت جدیت و اهتمام را در رسیدگی به این پرونده داشته 
باشند و آن‌ها نیز حقیقتاً اقدامات زیادی انجام دادند و در موارد 
عدیده‌ای استعلاماتی را به عمل آوردند و همه جوانب قضیه را 
مورد بررسی و واکاوی قرار دادند و رسیدگی‌ها و پیگیری‌های 
آن‌ها همچنان ادامه دارد؛ پس از این رسیدگی‌ها، بر اساس ضوابط 
برخورد کرده و حکم صادر خواهیم کرد. تأکید ما آن است که 
در این مسیر بر اساس قانون عمل خواهد شد و بدیهی است که 
 درگیر فضاسازی‌ها و فشار‌های بیرونی نخواهیم شد تا حق کسی 

ضایع نگردد. 
وی تأکید کرد: همه قوا مصمم هستیم، دست به دست هم تا آنجا 
که می‌توانیم از وقوع فساد جلوگیری به عمل آوریم؛ البته ادعا 
نکردیم که هیچ‌وقت فسادی به وقوع نمی‌پیوندد، اما این ادعا را 
داریم که مجدانه تمام سعی و تلاش خود را به کار خواهیم بست تا 
بستر‌های فسادزا را مسدود و اصلاح کنیم و اگر فسادی رخ داد بدون 

اغماض و منطبق با ضوابط با آن برخورد کنیم. 

ایسنا- سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: تحولات اخیر 
نشان داد که یک بن‌بست در شورای امنیت سازمان ملل 
 ایجاد شده است و درواقع این شورا در انجام وظایف ذاتی 

ود ناتوان است.
ناصر کنعانی در نشست مطبوعاتی این هفته خود با محکوم کردن 
جنایت‌های رژیم صهیونسیتی و با محکومیت اقدام اخیر آمریکا 
مبنی بر وتو کردن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی 
بر ایجاد آتش بس در نوار غزه گفت: آمریکا یک تنه در برابر خواست  
جامعه جهانی  مبنی بر ایجاد آتش بس در نوار غزه ایستاده است 
و رای به ادامه توحش و بربریت صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین 
داده است. کنعانی گفت: وضعیت شورای امنیت نگران کننده است و 
این شورا نشان داده که در مقاطع حساس نمی‌تواند وظایف خود را 

به صورت کامل انجام دهد.
وی ادامه داد: ما معتقدیم که شورای امنیت سازمان ملل متحد باید 
مسئولیت‌پذیرتر و ترکیب آن دموکراتیک‌تر باشد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه در این نشست در پاسخ به سؤالی در مورد برخی از 
اظهارات مطرح شده مبنی بر لزوم بازنگری در برجام و ایجاد برجام 
دو گفت: ایده هایی تحت عنوان برجام دو معمولاً از سوی کسانی 
مطرح می‌شود که  از انجام تعهدات خود نسبت به توافق برجام 
استنکاف کرده‌اند و تعهدات پذیرفته خود را انجام نداده‌اند و اکنون 

با مطرح کردن برخی از ایده‌های انحرافی به دنبال شانه خالی کردن 
از مسئولیت و توجیه بدعهدی خود هستند. این دیپلمات ارشد 
جمهوری اسامی ایران تأکید کرد: ایران به برجام دیگری معتقد 

نیست و ضرورتی بر آن قائل نیست.
وی همچنین با بیان اینکه برجام یک توافق امضا شده است که در 
آن مسئولیت‌ها و تعهدات تمام طرفین به صورت کامل مشخص 
شده است، افزود: آن طرفی که مسئولیت خود را در این توافق 
انجام داده است ایران است و کسانی که به مسئولیت‌ها و تعهدات 
خود عمل نکرده‌اند حق ندارند از موضوعات انحرافی مانند برجام ۲ 

صحبت کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
سؤالی در ارتباط با عصبانیت بنیامین نتانیاهو در مورد سفر اخیر 
رئیس‌جمهور ایران به روسیه و اظهار نارضایتی این مقام صهیونیستی 
از همکاری‌های تهران و مسکو گفت: ما به این‌گونه اظهارات و قیل 
و قال‌ها توجه نمی‌کنیم و این گونه اظهارات و قیل و قال‌ها تأثیری 
در تلاش‌ها برای تعمیق مناسبات و همکاری‌های سازنده بین ایران 

و شرکای آن در زمینه‌های مختلف نخواهد داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران تأکید کرد: 
روابط ایران و روسیه در زمینه‌های مختلف به خصوص حوزه‌های 
اقتصادی و تجاری در حال رشد است. بر اساس آمار اعلام شده 

حجم روابط تجاری دو کشور در سال ۲۰۲۲ به بیش از  ۵ میلیارد 
دلار  رسیده است و طی  ۹ ماه سال جاری نیز  بیش از ۲۰ درصد 

رشد داشته است.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران همچنین با تأکید بر 
اینکه ما تأکید بر این داریم که باید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه هر چه زودتر متوقف شود و در واقع موضوع آتش 
بس از همان ابتدا مورد توجه ایران بوده است، افزود: همچنین بر 
این موضوع تأکید داریم که هر چه زودتر باید گذرگاه‌هایی مانند 
گذرگاه رفح برای تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم 
غزه بازگشایی شود و با طرح‌هایی چون کوچاندن اجباری مردم 

غزه مقابله شود. 
وی همچنین تصریح کرد: بعد از ناکامی شورای امنیت سازمان ملل 
در روز جمعه برای تصویب قطعنامه‌ای جهت ایجاد آتش بس در 
غزه قرار است فردا نشستی در مجمع عمومی سازمان ملل در این 

ارتباط برگزار شود. 
برگزاری این نشست مورد حمایت کشورهای عربی و اسلامی است 
و ما نیز در نشست مجمع عمومی سازمان ملل دیدگاه‌های خود را 
بیان می‌کنیم. دیدگاه‌های ایران در ارتباط با موضوع فلسطین کاملا 
روشن است و امیدواریم مجموعه این تلاش‌ها منجر به این شود که 

هر چه زودتر آتش بس در غزه ایجاد شود.

سخنگوی دولت: 

برجام به قوت خود باقی است

رئیس قوه قضائیه:

 امروز قوا به هیچ‌وجه در مبارزه با فساد کوتاه نمی‌آیند

صفحه3

عملکرد جهادی با همراهی مدیریت شهری و استان

در بازدید اعضای کمیسیون عمران شورا از سطح منطقه هفت عنوان شد:



فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: فرا رسیدن سالروز تشکیل شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به فرمان حضرت امام خمینی 

)ره( را گرامی می‌داریم.
وی افزود: این شورا به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی قرارگاه فرهنگی کشور است و بر این اساس 
باید بازآرایی جبهه فرهنگی انقلاب اسامی جهت 
مقابله با جبهه فرهنگی دشمن را در دستور‌کار خود 

قرار دهد.
قالیباف ادامه داد: ابتکار، خلاقیت توجه به ماهیت 
مردمی امور مرتبط با فرهنگ و دقت نظر در پایش 

وضعیت فرهنگی کشور باید همواره مورد توجه این شورا قرار گیرد. توفیق روز افزون این نهاد ریشه‌دار 
انقلاب اسلامی را از خداوند متعال خواهان هستم.

وی تأکید کرد: همچنین شاهد هستیم که رژیم صهیونیستی با همکاری کامل آمریکا به عنوان پشتیبان 
اصلی و شریک آن‌ها در تمام جنایت‌ها به کشتار مردم بی‌گناه غزه و نابودی زیرساخت‌های حیاتی زندگی 
مردم ادامه می‌دهد. موتور محرک و عامل اصلی نسل کشی در غزه پشتیبانی رسانه‌ای و دیپلماتیک آمریکا 

از رژیم صهیونیستی است.
قالیباف اظهار داشت: حوادث روزهای گذشته ثابت کرد که مردم غزه پیروز واقعی میدان هستند و هیچ 
اقدامی نخواهد توانست شکست بزرگ و حیثیت بر باد رفته رژیم صهیونیستی در واقعه هفتم اکتبر را 
ترمیم کند. امروز رژیم صهیونیستی در افکار عمومی جهان مراتب منفورتر از گذشته است و تصور قدرت 

پوشالی آنها حتی در میان دوستانشان از بین رفته است.
وی گفت: مسلمانان و آزادی‌خواهان جهان از دولت‌های خود انتظار دارند اجازه ندهند ساختارهای 
غیرعادلانه چون شورای امنیت با لجبازی آمریکا رژیم صهیونیستی را در ادامه نسل‌کشی باز بگذارد. به 
یاری خدا و همان‌گونه‌ای که مقام معظم رهبری فرمودند مسئله فلسطین به سمت حل شدن حرکت 

می‌کند و حاکمیت فلسطینی در تمام سرزمین فلسطین تشکیل خواهد شد.
قالیباف تأکید کرد: همچنین از وزارت امور خارجه می‌خواهیم که بر اساس قانون الزام دولت 
به حمایت همه جانبه از مردم فلسطین و قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه 
 صلح و امنیت فهرست کالاهای مرتبط به شرکت‌هایی که سهامداران اصلی آن شرکت‌های
 اسرائیلی هستند را اعلام کند و طبق این قانون دولت تمهیدات لازم را برای جلوگیری از واردات این 

کالاها به عمل آورد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: در این زمینه ضروریست کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس پیگیر اجرای این قوانین دریافت گزارش‌های لازم از وزارت امور خارجه باشد.

فارس- ‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در یک برنامه تلویزیونی 
درباره موضوعاتی که این روزها شورای نگهبان در 
دستور‌کار دارد، اظهار داشت: اعضای شورای نگهبان 
اکنون مشغول بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه 
هستند که تاکنون 29 جلسه به صورت غیررسمی 

برگزار شده است.
طحان‌نظیف افزود: به دلیل اینکه مهلت قانونی 
شورای نگهبان برای اعلام نظر درباره یک مصوبه 
محدود و 10 روز است که البته قابل تمدید تا 20 
روز نیز می‌باشد، پابه‌پای مجلس شورای اسلامی به 
بررسی این لایحه پرداختیم که جلسات همچنان 
ادامه دارد. این عضو حقوقدان شورای نگهبان در 
پاسخ به سؤال مجری این برنامه مبنی بر اینکه نظر 
شورای نگهبان درباره مصوبات بحث‌برانگیز برنامه 
بازنشستگی  افزایش سن  هفتم توسعه همچون 
چیست؟ عنوان کرد: چون این مصوبات جزو 
مصوبات پایانی مجلس شورای اسامی در برنامه 
هفتم توسعه است، هنوز در جلسات شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار نگرفته است. به محض اینکه این 
مصوبات در جلسات شورا بررسی و اعلام‌نظر شود، 

نتیجه آن را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
 لایحه عفاف و حجاب در نوبت رسیدگی قرار دارد

سخنگوی شورای نگهبان مصوبه دیگری که این 
شورا در دستور‌کار دارد را لایحه »عفاف و حجاب« 
اعلام کرد و گفت: این لایحه پس از اینکه از سوی 
شورای نگهبان با ابهامات و ایراداتی روبه‌رو شد به 
مجلس بازگردانده شد و اکنون مجلس در جهت 
رفع ایرادات و ابهامات شورا اصلاحاتی انجام داده 
و آن را به شورای نگهبان ارسال کرده است که در 

نوبت رسیدگی قرار دارد. بررسی خواهیم کرد که آیا 
ابهامات و ایرادات برطرف شده است یا خیر و سپس 

به اعلام نظر درباره این لایحه خواهیم پرداخت.
 2100 نفر انصراف دادند و شکایت نکردند

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری که 
در روز 11 اسفند 1402 برگزار خواهد شد، موضوع 
دیگری بود که طحان‌نظیف اشاره کرد که در 
دستور‌کار شورای نگهبان قرار دارد و ابراز امیدواری 
داشت که این انتخابات‌ها با مشارکت مردم پرشور 

برگزار شود.
وی در پاسخ به سؤال مجری برنامه در خصوص 
تعداد ثبت‌نامی‌های انتخابات مجلس در دوره 
دوازدهم بیان داشت: حدود 25 هزار ثبت‌نام 
کردند که تقریباً رقم بالایی است. ایران جزو معدود 
کشورهایی است که تعداد ثبت‌نامی‌ها انتخابات 
مجلس آن بالاست؛ به میزان هر کرسی در مجلس 
تعداد زیادی ثبت‌نام می‌کنند که به نظرم این 
موضوع در محافل علمی و دانشگاهی قابل بررسی 
است. روز شنبه هم که در دانشگاه تهران حضور 
داشتم از دانشجویان خواستم تا در این مورد مقایسه 

تطبیقی و تحقیق انجام بدهند.
این استاد حقوق دانشگاه و عضو هیئت‌علمی تعداد 
بالای ثبت‌نامی‌ها را از سویی یک مثبت و خوب 
ارزیابی کرد؛ بدین معنا که افراد نسبت به مسائل و 
موضوعات کشور احساس مسئولیت می‌کنند و طرح 
و برنامه‌ای برای رفع مشکلات دارند اما از آن سو به 

برخی آمار اشاره و متذکر نکته‌ای شد.
وی در همین رابطه گفت که یک هزار و 600 
نفر از ثبت‌نامی‌ها که در هیئت‌های اجرایی تأیید 
صلاحیت نشده بودند به هیئت‌های نظارت استانی 
اعلام شکایت نکردند و خودشان از گردونه رقابت 
خارج شدند. ضمن اینکه طبق اعلام وزارت کشور 
500 نفر نیز قبل از اعلام نتایج هیئت‌های اجرایی 

انصراف دادند.

طحان‌نظیف متذکر شد: اگر افرادی به دنبال دریافت 
تأییدیه از شورای نگهبان هستند تا در انتخابات‌های 
دیگر یا برای دریافت شغل و جایگاه به کار گیرند، 
باید یادآور شد که نخست هر انتخابات قانون خاص 
خودش را دارد و شرایط و صلاحیت‌های هر فرد 
در هر دوره مجدد بررسی خواهد شد. دوم اینکه 
دستگاه‌ها و نهادها برای واگذاری مناصب به افراد 
شرایط و ساز و کارهای خاص خودشان را دارند و 
در این رابطه به تأییدیه‌های شورای نگهبان مراجعه 

نمی‌کنند.
 نتایج بررسی‌های هیئت‌های نظارت پس از 14 دی 

اعلام می‌شود
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه صحبت‌هایش 
در این برنامه تلویزیونی صبحگاهی به موضوع 
بررسی صلاحیت‌ها پرداخت و گفت: در ماه 
گذشته هیئت‌های اجرایی که ترکیب آن متشکل 
از شخصیت‌های حقوقی و معتمدین محلی است و 
شامل 11 نفر می‌شود در فرمانداری‌ها و حوزه‌های 
انتخابیه به بررسی صلاحیت‌ها پرداختند. این 
هیئت‌ها که ارتباطی به شورای نگهبان ندارند، طی 

15 روز صلاحیت‌ها را بررسی کردند.
وی اعام کرد: مرحله دوم بررسی صلاحیت‌ها 
توسط هیئت‌های نظارت استانی انجام می‌گیرد که 
هم‌اکنون این هیئت‌ها در تعامل با هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات در حال بررسی صلاحیت‌ها 
هستند و به مدت 50 روز یعنی تا روز 14 دی 
فرصت دارند صلاحیت‌ها را بررسی و سپس به 

داوطبان اعلام کنند.
طحان‌نظیف مرحله سوم بررسی صلاحیت‌ها را 
شورای نگهبان اعلام کرد و گفت: این شورا یک 
ماه )30 روز( مهلت دارد تا به بررسی صلاحیت‌ها 
بپردازد. کسانی که به نتایج بررسی‌های هیئت‌های 
نظارت شکایت داشته باشند، می‌توانند به شورای 

نگهبان اعلام کنند.
وی تأکید کرد: طبق قانون در این سه مرحله از 

5 نهاد مرجع در مورد صلاحیت‌های افراد استعلام 
گرفته می‌شود که در صورت لزوم می‌توان از سایر 
نهادها و دستگاه‌ها نیز استعلام گرفت که اگر آن 
نهادها اطلاعاتی داشته باشند باید در اختیار 

هیئت‌ها یا شورای نگهبان قرار بدهند.
سخنگوی شورای نگهبان دلیل طراحی 3 مرحله 
برای بررسی صلاحیت‌ها توسط قانون‌گذار را حصول 
اتقان و اطمینان بیشتر عنوان و تأکید کرد: این 
سه مرحله پیش‌بینی شده تا حقوق مردم رعایت 
و فرآیندهای بررسی صلاحیت‌ها به خوبی طی شود 

تا حرفی نشنیده و نکته‌ای بدون توجه باقی نماند.
مجری برنامه این سؤال را هم پرسید که آیا 
این کار در سایر کشورها نیز انجام می‌گیرد که 
سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: بررسی شرایط 
و صلاحیت‌ها در سایر کشورها انجام می‌گیرد، اما 
اینکه به این صورت و این فرایند و سازوکار مختص 
ایران است. البته نظام انتخاباتی برخی از کشورها 
حزبی است و این امور از سوی احزاب انجام می‌گیرد.
 در برابر ادعاهای خلاف واقع ردصلاحیت‌شده‌ها 

حق دفاع داریم
موضوع بعدی که مورد توجه و سؤال مجری برنامه 
قرار گرفت، چرایی عدم انتشار عمومی دلایل 
ردصلاحیت‌ها و ادعاهای نادرست و خلاف واقع 
برخی از افراد ردصلاحیت شده بود که سخنگوی 
شورای نگهبان در این باره گفت: انتشار دلایل 
ردصلاحیت‌ها نیاز به مجوز قانونی دارد. قانون 
چنین اجازه‌ای به ما نداده است. ما نیز با این موضوع 
مواجه هستیم که دلایل ردصلاحیت را به افراد اعلام 
می‌کنیم، اما برخی ادعاهای دیگری را مطرح و 
نسبت‌هایی هم به دستگاه‌ها از جمله شورای نگهبان 
می‌دهند. وی افزود: البته در قانون جدید انتخابات 
اگر کسی حرف غلط، نادرست و خلاف واقعی را به 
نهادهای اجرایی، نظارتی و دست‌اندرکار انتخابات از 
جمله شورای نگهبان نسبت داد، آن نهاد می‌تواند از 

حق خود دفاع کند.

سه‌شنبه ‌‌‌‌1402/09/21 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26168

نوبت اول: 1402/09/20 روزنما
نوبت دوم: 1402/09/21 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تعویض لوله فرسوده آبهای 
سطحی خیابان کوچ منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000903 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 23/909/960/812 ریال

-مدت قرارداد : 3 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته آب 

از سازمان برنامه و بودجه کشور  
-محل انجام کار: بلوار ابوذر غفاری خیابان کوچ

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/200/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ 
کد مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 

-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/27 از طریق 

مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/10/11 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی 

شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/10/12 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می باشد.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1621040

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                      آگهي مناقصه عمومي 1402-1149
نوبت اول: 1402/09/20 طلوع

نوبت دوم: 1402/09/21 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات بهسازی بوستان الزهرا 
منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000901 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت 
به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 55/353/713/765 ریال

-مدت قرارداد : 5 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 

ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
-محل انجام کار: بلوار الزهرا نبش بلوار مدرس

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/770/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکیي ــا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/27 از طریق 

مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/10/11 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی 

شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/10/12 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می باشد.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1620224

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-1151 آگهي مناقصه عمومي	 	                     

رئیس‌جمهور: 

نتیجه برخورد با پرونده فساد اخیر به مردم گزارش شود

 ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌‌جمهور 
در همایش اقتصاد ایران با محور اصلاح ساختارها، 
ناترازی‌ها و نقش‌آفرینی نوین، حضور یافت و با بیان 
اینکه تحول یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، افزود: 
انتظار مردم از دولت و صاحب‌نظران و اندیشمندان، 
انجام تحول در تمامی حوزه‌ها بوده و تحول یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر است. وی با اشاره به تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر ضرورت تحول بیان کرد: برای 
دولت و اتاق‌های فکر و در همه محافل تحول یک 
ضرورت است و همواره باید در دستور‌کار قرار گیرد.
 تحول اقتصادی باید بر مبنای روش‌های علمی و 

دانش‌پایه دنبال شود
رئیس‌جمهور اقتصاد علم‌پایه را یک ضرورت برشمرد 
و گفت: ضرورت تحول بر کسی پوشیده نیست، اما 
مهم آن است که با چه دستور‌کاری پیگیری شود، 
تحول اقتصادی باید بر مبنای روش‌های علمی و 
دانش‌پایه دنبال شود. تحول اقتصادی را نمی‌توان 
بر مبنای نگاه‌های سلیقه‌ای دنبال کرد، بلکه این 
ضرورت باید بر پایه نگاهی متقن و کارشناسی 
پیگیری شود تا به نتایجی ماندگار و قابل قبول 

منتج شود.
 در اجرا نمی‌توان با تزلزل عمل کرد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در اجرا نمی‌توان با تزلزل 

عمل کرد، خاطرنشان کرد: اختاف دیدگاه در 
حوزه، دانشگاه، اقتصاد، حقوق و رشته‌های مختلف 
فنی و مهندسی هیچ اشکالی ندارد و موجب رشد 
کشور خواهد شد، اما در اجرا باید متقن عمل کرد. 
باید از آنچه که در دیدگاه‌ها و نظرات علمی دارای 
اتقان است و می‌تواند برای مجری چراغ راه باشد، 
استفاده شود. این جلسات و نمونه این جلسات 
علمی می‌تواند کمک بسیاری کند تا مجریان و 

دست‌اندرکاران بتوانند نظرات را دنبال کنند.
 ما توسعه را در پرتو عدالت اقتصادی و اجتماعی 

می‌خواهیم
وی عدالت در توزیع ثروت و عدالت اقتصادی را یک 
محور دارای اهمیت برشمرد و گفت: همه باید در 
اجرای این عدالت تلاش کنیم. رهبر معظم انقلاب 
فرمودند که توسعه در کشور ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
است اما باید در پرتو عدالت صورت بگیرد، وگرنه 
جوامع توسعه یافته بسیاری هستند که در آن 
جوامع ولو توسعه صنعتی وجود دارد اما از عدالت 
خبری نیست. ما توسعه را در پرتو عدالت اقتصادی 
و اجتماعی می‌خواهیم و جامعه ما حتماً باید جامعه 

توسعه یافته‌ای باشد.
 در کشور ۱۰۱ هزار عضو هیئت‌علمی داریم

وی خطاب به اساتید و رؤسای دانشگاه‌ها گفت: 

در کشور ۱۰۱ هزار عضو هیئت‌علمی داریم. این 
سرمایه بسیار عظیمی است و کارهایی فراوانی 
می‌توانند در جهت حل مشکلات کشور انجام دهند.
رئیس‌جمهور عنوان کرد: حتماً دستگاه‌های اداری، 
مجلس و دولت باید از نظرات و دیدگاه‌های 
علمی که صاحب‌نظران و فرهیختگان دارند بهره 
ببرند. بارها بیان کرده‌ام که این اتاق‌های فکر و 

اندیشه‌ورزی می‌تواند به دولت کمک کند.
تلاش دولت سیزدهم بر اصلاح ساختارها و رفتارها

رئیسی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم هم در 
اصلاح ساختارها و هم در اصاح رفتارها تلاش 
خواهد کرد، برخی از مشکلات مربوط به ساختارها 
است اما برخی اشکالات مربوط به رفتارها است 
بنابراین هم باید اصلاح ساختارها و هم اصلاح 

رفتارها صورت بگیرد.
دو  بهره‌وری  افزایش  و  سرمایه‌گذاری  افزایش   

پایه مهم رشد اقتصادی
رئیس‌جمهور افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش 
بهره‌وری را دو پایه مهم رشد اقتصادی دانست و 
متذکر شد: باید به میزان امکانات و نیروی انسانی 
باید افرایش بهره‌وری داشت. افزایش بهره‌وری در 
مسیر رسیدن به رشد اقتصادی بسیار مهم است. 
برخی فکر کردند درخصوص مولد‌سازی قانونی 
جدیدی مصوب شده است، در حالی‌که که این‌گونه 
نیست؛ قانون همان‌ قانون مصوب مجلس است که 
در برنامه‌های توسعه‌ای کشور آمده است که در 
هیچ دولتی حاصل نمی‌شد ولی این دولت روشی 
برای اجرای قانون مولد‌سازی پیدا کرد. از همه 
صاحبان اندیشه در جهت ارائه دیدگاه‌ها به دولت 

استقبال می‌کنیم.
آیت‌ا... رئیسی گفت: نظر کارشناسی مورد احترام 
است اما باید راهکاری برای برون رفت از مسئله 
توقف طرح‌ها و اقدامات پیش‌بینی شود. شما اساتید 

فکر کنید و پاسخ دهید، بنده مشکل را مطرح کردم. 
به نظر کارشناسی احترام می‌گذارم اما باید به این 

نکته نظری نیز توجه شود.
 اقتصاد خصوصی و تعاونی باید فعال شود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقتصاد خصوصی و 
تعاونی باید در کنار اقتصاد دولتی فعال شود، 
گفت: اقتصاد امور خیر و خیرین در بسیاری از 
دانشگاه‌های دنیا مانند آکسفورد،‌ هاروارد، واتیکان 
و... رواج یافته است امری که ۱۴۰۰ سال قبل 
در دین‌ما تأکید شده است. استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های اقتصادی در شانگهای و بریکس کشور 
را به زیر ساخت‌های منطقه در جهان مرتبط کرده 

است. اقتصاد دریا محور بسیار اهمیت دارد.
و  صادرات  تجاری  فرآیندهای  تسهیل  بر  تأکید   

واردات
آیت‌ا... رئیسی بیان کرد: ضرورت دارد که فرآیند کار 
در گمرکات، بنادر، بانک‌ها و مالیات‌ستانی، فرآیند 
سالم و به دور از هر شائبه باشد. تسهیل این امور 
خواست فعالان اقتصادی است. از رؤسای بانک‌ها 
می‌خواهم که کار را در حوزه تجارت، بازرگانی و 

واردات و صادرات تسهیل کنند.
 بنگاه‌داری بانک‌ها به تولید صدمه می‌زند

رئیس‌جمهور یادآور شد: در اصاح نظام بانکی 
بنگاه‌داری و منجمد کردن دارایی‌ها و عدم فروش 
دارایی‌ها به موقع موضوعی است که دولت دنبال 

میکند. بنگاه‌داری بانک‌ها به تولید صدمه می‌زند.
 سیاست خارجی دولت سیزدهم به برطرف کردن 

ناترازی‌های مالی کمک کرد
وی خاطر‌نشان کرد: سیاست خارجی دولت 
سیزدهم و ارتباط با کشور‌های مسلمان و همسایه 
و همسو با برطرف کردن برخی ناترازی‌های مالی 

کمک کرده است.
آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: ما پیشرفت را در پرتو 

عدالت اقتصادی و اجتماعی می‌خواهیم و لذا باید 
برای آن یک معیاری قرار دهیم. به عنوان مثال 
آمایش سرزمینی می‌تواند معیار مناسبی برای توزیع 
ثروت و ظرفیت‌ها به تناسب میزان برخورداری 

مناطق مختلف در راستای اجرای عدالت باشد.
رئیس‌جمهور محور مهم بعدی در اجرای تحول را 
مردم‌پایه بودن آن عنوان و خاطرنشان کرد: هر جا 
که به مردم میدان داده شده، آنجا عرصه موفقیت 
بوده و هر جا مردم حضور نداشته‌اند به مشکل 
برخوردیم. کاستن از تصدی‌گری و قرار گرفتن 
دولت در جایگاه نظارت هم در برنامه‌های ۵ ساله 
و هم در قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ مورد 

تأکید قرار گرفته است.
 دولت باید تصدی‌گری‌ها را به مردم واگذار کند

آیت‌ا... رئیسی گفت: دولت باید تصدی‌گری‌ها را به 
مردم واگذار کند و خود در جایگاه هدایت، حمایت 
و نظارت قرار گیرد؛ البته همان‌گونه که عنوان شد 
واگذاری تصدی‌های اقتصادی به مردم به معنای 
پایان و رها کردن کار نیست، بلکه دولت باید از 
فعالان خصوصی که به میدان آمده‌اند در زمینه‌های 
مختلف حمایت حقوقی و مالی کند و بر عملکرد 
آنها نظارت داشته باشد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: 
اگر چه در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ به دلیل 
برخی اشکالات به مشکلاتی برخوردیم، اما این به 
معنای تعطیلی کار نیست و اجرای این سیاست‌ها 

باید با نظارت و اجرای دقیق قانون دنبال شود.
صندوق‌های  ناترازی  رفع  برای  راهکار   ۱۴  

بازنشستگی شناسایی شد
وی گفت: از روزهای نخست دولت سیزدهم، ۱۴ 
راهکار برای رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی 
شناسایی شد که در برنامه هفتم توسعه هم دیده شده 
بازنشستگی مشکلات  ناترازی صندوق‌های  است. 
عدیده ایجاد می‌کند. دولت مشکلات صندوق‌ها 

 را شناسایی کرده و برای حل آن تلاش می‌کند
 نتیجه برخورد با پرونده فساد کشف ‎شده به مردم 

گزارش شود
رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: مشکل دزدی زمانی 
حل می‌شود که دزدان تحویل محکمه شوند. 
ساختار فسادزا باید اصلاح و نتیجه‌اش به مردم 
گزارش شود. در قضیه اخیر دولت ٩ ماه پیش 
موضوع را کشف و اعلام کرد؛ در رسانه ملی هم 
برای تشریح این موضوع، چهار میزگرد برگزار شد؛ 
به‌جای بازخوانی صرف خبر ٩ ماه پیش، حالا انتظار 
می‌رود که اقدامات انجام‌شده پیرامون آن کشف، به 

مردم گزارش شود.
 حمایت جدی از سرمایه‌گذاری داخلی و جذب 

سرمایه‌گذاری خارجی
وی بیان کرد: از ظرفیت‌های اقتصادی شانگهای، 
بریکس و اتحادیه اوراسیا استفاده بهینه کنید. 
افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری در رشد اقتصادی 
بسیار مؤثر است. وزارت اقتصاد حمایت جدی 
از سرمایه‌گذاری داخلی و جذب سرمایه‌گذاری 

خارجی را در دستور‌کار خود قرار دهد.
 حرکت نقدینگی به سمت تولید

رئیس‌جمهور گفت: در سال نخست دولت سیزدهم 
تلاش کردیم کسری بودجه ٤٨٠ هزار میلیاردی را 
با ایجاد درآمد جبران کنیم که موفق هم شدیم.در 
سال بعد تلاش کردیم تغایر بین مصارف و منابع 
آن‌چنان نداشته باشیم که در این زمینه هم موفق 
عمل کردیم؛ امسال هم تمام تمرکز و تلاش ما این 

است که کسری بودجه نداشته باشیم.
 اکنون شاهد کنترل رشد نقدینگی هستیم، به 
سمت نقدینگی ۴۰ درصد حرکت می‌کردیم، به ۳۴ 
درصد و اکنون ۲۶ درصد رسیده‌ایم. کاهش رشد 
نقدینگی به ۲۵ درصد تا پایان سال هدف‌گذاری 

شده است.

رئیس مجلس: 

امروز رژیم صهیونیستی در افکار عمومی 
جهان منفورتر از گذشته است

سخنگوی شورای نگهبان:

 نتایج بررسی‌ هیئت‌های نظارت پس از ۱۴ دی اعلام می‌شود



استاندار فارس:
 در معرفی جایگاه اخلاقی، علمی و معنوی

 شهید »دستغیب« همت بگماریم
 

فارس  استاندار  ایمانیه،  محمد‌هادی 
همزمان با سالگرد شهادت سومین شهید 
محراب، حضرت آیت‌ا... سیدعبدالحسین 

دستغیب پیامی بدین شرح صادر کرد:
بیستم آذر ماه، سالروز شهادت عالم 
ربانی و معلم اخلاق حضرت آیت‌ا... سید 
عبدالحسین دستغیب شیرازی را در حالی 
گرامی می‌داریم، که دنیا میل به انحطاط 
پیدا کرده و استعداد اضمحلال در بشریت 
فزونی یافته و اخاق یگانه درّ گران‌بها و 

گنجینه بی‌نظیری ست که می‌تواند نجات بخش بشر از خاک گناهان کبیره و 
رهنمای او برای عروج تا افلاک قلب سلیم باشد.

در این برهه از بلایای آخرالزمان، ناگزیریم از قدم نهادن جای پای عالمان واله 
و اسطوره‌های اخلاق حسنه، تا به سیره‌ حبل‌ا... دستگیرمان باشند و از فرش 
به عرش، مرشد راهمان گردند. شهید والامقام محراب، از این گونه افراد بود 
که عمری را در تهذیب نفس و تحصیل علوم دین و تربیت شاگردان و ارشاد 
مردمان صرف نمود، اما از مبارزه با ظلم و قیام به حق و تلاش در اعتلای کلمه 
ا... و شناخت با بصیرت شرایط زمان و عمل به تکلیف غافل نشد و برماست که 
در تجلیل و معرفی جایگاه اخلاقی و علمی و ابعاد شخصیت معنوی و روح بلند 

ایشان همت بگماریم.
در این زمینه، تدوین ظرایف مکتب اخلاق روشمند و انسان‌ساز ایشان برعهده 
اهل معرفت، شاگردان و اساتید آشنا با روش و منش آن شهید جلیل‌القدر است تا 
به برکت آن، زمینه نشر و گسترش اصول اخلاقی در نسل تشنه اخلاق و سادگی 

بیان و صفای روح، فراهم آید.
در پایان به روان پاک و مطهر شهدای محراب از امیرالمؤمنین امام علی بن 
ابی‌طالب )ع( تا عصر حاضر درود می فرستم. خداوند به برکت وجود مطهر آنان، 

ما را بر صراط بندگی استوار گرداند.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
 اجرای خطوط انتقال رینگ بین مخازن

بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره 
فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  و 
شیراز گفت: خطوط انتقال رینگ بین 
مخازن شیراز به طول 132 کیلومتر و 
خطوط انتقال رینگ بین مخازن صدرا 
به طول 55 کیلومتر طراحی ‌شده و 
 تاکنون حدود 12 کیلومتر از آن‌ها اجرا 

گردیده است. 
 بهروزی اجرای رینگ بین مخازن را 
موجب بهبود در کیفیت آب شرب دانست 

و افزود: از الزامات توزیع عادلانه‌ آب در بخش‌های جنوبی و شرق شیراز، 
آب‌گیری مخازن ذخیره آب و همچنین اختلاط منابع آب سطحی )آب دریافتی 
 از خطوط آبرسانی سد درودزن( و آب زیرزمینی است که موجب بهبود در کیفیت 

آب شرب می‌شود.
وی با اشاره به جذب اعتبار برای ادامه و اتمام این پروژه حیاتی تصریح کرد: 
جهت ادامه اجرای خطوط مذکور در دور دوم سفر ریاست‌جمهوری به استان 
فارس، مبلغ 300 میلیارد تومان در راستای تکمیل رینگ آب شرب شهر شیراز 

و صدرا به طول 75 کیلومتر مصوب شده است.

حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس در جلسه دانش‌بنیان‌ها با اشاره به اینکه ارتباط بین 
نیازهای جامعه و توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان بایستی 
مورد توجه قرار گیرد، گفت: ضروری است مدیران با توجه 
به ظرفیت‌های بالقوه استان از جمله در حوزه‌های صنعت، 
معدن، کشاورزی، دامداری، حوزه مدیریت پهنه آب، بخش 
پتروشیمی و خدمات با توجه به وجود مراکز دانشگاهی 
و پارک‌های علم و فن‌آوری و شرکت‌های دانش‌بنیان 
برنامه‌های توسعه‌ای خود را با رویکرد دانش‌بنیان ارائه 
و حرکت نمایند. وی با بیان اینکه بخش‌های مختلف در 
زیست‌بوم فن‌آوری، نوآوری و دانش‌بنیان نقش دارند، گفت: 
در این زمینه چرخه فن‌آوری و دانش‌بنیان از دانشگاه به 
عنوان محل زایش فن‌آوری آغاز و در پارک‌های علم و 
فن‌آوری و پردیس‌های دانش‌بنیان رشد و توسعه می‌یابند 
 و در شهرک‌های صنعتی و مراکز تولیدی و صنعتی به 

بلوغ می‌رسد. 

   ‌۳۴۰ شرکت‌ دانش‌بنیان فعال در استان فارس
معاون استاندار بر توانمندی و ظرفیت‌های موجود در 
استان از جمله برج الکترونیک پارک علم و فناوری، منطقه 
ویژه اقتصادی و نیز زیر‌ساخت‌هایی که توسط سازمان 
گسترش نوسازی صنایع ایران ایجاده شده اشاره داشت 
و افزود: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در حال حاضر در 
استان فارس ‌۳۴۰ شرکت می‌باشد و استان فارس دارای 
بالاترین نرخ رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور طی 

سال گذشته بوده است. 
وی همچنین تأکید کرد: با توجه به تعاملات در پیش 
رو با فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران به ویژه ایرانیان 
مقیم خارج از کشور و علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری 
در استان فارس، درخواست کرد که روش‌های نوین 
معرفی مزیت‌های نسبی استان توسط دستگاه‌های 
اجرایی و متولی ویژه در حوزه دانش‌بنیان تهیه تا در 
 نشست‌ها و ملاقات‌های علاقه‌مندان بر سرمایه‌گذاری

قابل استفاده و ارائه گردد.
  نرخ رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در فارس ۴۰ درصد است
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
هم‌اکنون نرخ رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در استان 
فارس ۴۰ درصد است که این نشان دهنده این است که 
نرخ رشد تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در فارس حدود 
دو برابر معدل کشوری می باشد.  وی هم چنین با توجه 
به تعامل و ارتباط بسیار خوب و نزدیک با معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور گفت: استان باید 
شاهد رشد منابع، تلاش در جهت گرفتن اختیارات بیشتر 
به استان  در جهت تسهیل به منظور ارائه خدمات مطلوب‌تر 
به شرکت‌های دانش‌بنیان و مذاکره به منظور افزایش سهم 
بیشتر ارائه خدمات، افزایش صادرات و اشتغال‌زایی این 
بخش مهم اقتصاد باشیم. وی در پایان اهم اقدامات توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان در استان فارس در سال جاری را تکمیل 
برج فناوری و ایجاد زیر‌ساخت جدید برای استقرار شرکت‌ها 

در پارک علم و فناوری، شناسایی و افزایش کمی و کیفی 
شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق حمایت، توانمندسازی، 
آموزش، ایجاد پردیس‌ها و مراکز رشد نوآوری و فناوری، 
حمایت از دانشگاه شیراز، انعقاد تفاهم قراردادهای همکاری 
پژوهشی، مشارکت بخش خصوصی و دولتی در جهت تحقق 
اهداف پیش بینی شده در برنامه‌های کشوری و استانی در 

این حوزه مهم اقتصادی بیان کرد.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6168 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/21

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

 ،

گروه خبر- لیلا غضنفری 
منطقه هفت شهرداری میزبان جلسه کمیسیون 
عمران، حمل‌ونقل و ترافیک بود تا در کنار بررسی 
وضعیت پروژه‌های عمرانی، از پروژه‌های این منطقه 

با حضور اعضا بازدید صورت بگیرد.
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک 
و عمران شورای اسلامی شهر خواستار کاشت درختان 

ثمری سازگار با اقلیم شیراز شد.
محمدیان با عرض تسلیت به مناسبت دهه فاطمیه 
اظهار داشت: منطقه 7 شهرداری شیراز متشکل از 
نقاط محروم زیادی است که در راستای رسیدگی 
به آنها 120 پروژه در حوزه‌های محتلف تعریف 
شده است. او با بیان اینکه برخی از پروژه‌ها در 
دهه مبارک فجر و مابقی مطابق برنامه زمان بندی 
شده در سال آینده به بهره برداری می‌رسند، اظهار 
داشت: تعداد قابل ملاحظه‌ای از این پروژه‌ها در حوزه 

محرومیت‌زدایی تعریف شده‌اند.
او با اشاره به این موضوع که با بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها شاهد ارتقا کیفیت زندگی شهروندان در 
منطقه 7 خواهیم بود، خاطرنشان کرد: این پروژه‌ها 
پیاده‌روسازی، احداث  لوله‌گذاری،  در حوزه‌های 
خیابان‌های جدید، گسترش فضاهای سبز، توسعه 
بوستان‌ها و پارک‌های محله‌ای، معرفی خیابان‌های 
الگو، ساخت ایستگاه‌های آتش‌نشانی، لایروبی و 
دیوارگذاری رودخانه خشک، آسفالت، جدول‌گذاری، 
اصلاح هندسی ترافیکی و مورادی از این دست به 
بهره‌برداری می‌رسند. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و 
ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: بزرگراه سردار شهید استوار 
در دهه فجر سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید 
و برای تکمیل این پروژه باید دو تقاطع در امتداد آن 
در بلواهای تخت جمشید و بلوار نصر احداث شود که 
عملیات کلنگ‌زنی آنها در دهه فجر سال جاری انجام 
می‌پذیرد. محمدیان در ادامه عنوان کرد: عملیات 
بهسازی و توسعه ساختمان منطقه 7 شهرداری شیراز 
در حال انجام است. وی خواستار توسعه فضای سبز 
بر مبنای درختان ثمری شد و افزود: شهرداری‌های 

کلان‌شهر شیراز برای توسعه فضای سبز باید از 
درختان ثمری که با اقلیم آب‌و‌هوایی شیراز سازگار 
هستند استفاده کنند. نماینده مردم شیراز در 
پارلمان شهری افزود: از مدیریت ارشد استان تقاضا 
داریم تکلیف استفاده از درختان ثمری را به صورت 
سراسری ابلاغ کنند و کاشت درختان غیر ثمری 

ممنوع شود.
   تکمیل شبکه فاضلاب و تأمین زیرساخت 

روستاهای منطقه هفت با مدیریت جهادی استان 
محمود صفایی، عضو و ناظر شورا در سطح منطقه 
هفت شهرداری شیراز در حاشیه جلسه کمیسیون 
عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورا به میزبانی منطقه 7 
گفت: بخش عمده‌ای سطح منطقه شامل روستاهایی 
است که در سال 88 براساس طرح الحاق به شهر 

شیراز اضافه گردید.
صفایی با بیان اینکه این روستاها هیچ زیرساختی 
نداشتند و مهاجرت در این روستاها با رشد جمعیت 
همراه بود، افزود: این عوامل باعث رشد سکونتگاهای 

بدون ایجاد زیرساخت‌های ارائه خدمات شد.
او با بیان اینکه عمده‌ترین مشکل در سطح این منطقه 
بالا بودن سطح آب‌های سطحی و کامل نبودن شبکه 
فاضلاب است، عنوان کرد: این عوامل با شیب نامناسب 
زمین برای دفع آب‌های سطحی مشکل ایجاد کرده 
است و به دلیل رها‌سازی روان‌آب‌ها در سطح معابر، 
بهداشت محیط و منازل مسکونی را تحت تأثیر منفی 
قرار داده است. بعضاً چاه‌های جذبی دفع فاضلاب نیز 

جوابگوی رفع این مشکل نیست.
عضو کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای 
شهر تصریح کرد: عمده اقدامات شهرداری در بحث 
لوله‌گذاری آب‌های سطحی است و به دلیل اینکه 
شبکه فاضلاب تکمیل نیست بخشی از فاضلاب در 
کانال‌ها وارد می‌شود که باز هم رعایت کامل مسائل 

بهداشتی را به همراه ندارد.
صفایی با اشاره به اقدامات شهرداری در بعد آسفالت 
معابر و هدایت، جمع‌آوری و لوله‌گذاری آب‌های 
سطحی عنوان کرد: این ارائه خدمات توسط شهرداری 

به عنوان خواست‌های اولیه شهرداری است.

ناظر شورا در سطح منطقه هفت تصریح کرد: 
ضرورت اصلی منطقه تکمیل و توسعه شبکه فاضلاب 
مخصوصاً در روستاهای الحاقی است و اگر به دنبال 
اولویت‌بندی هم باشیم پاسخگویی برای برخی از 
خواست‌ها از محل تکمیل شبکه فاضلاب عبور می 
کند. صفایی با اشاره به بخشی از اقدامات شرکت آبفا 
در این مسیر به عنوان متولی احداث شبکه فاضلاب 
عنوان کرد: برای توسعه شبکه فاضلاب در محلات 
منطقه هفت نیازمند یک اقدام جهادی برای رفع 

معضلات هستیم.
او با بیان اینکه مناطق جنوبی و کم‌برخودار شهر 
شیراز به دلیل بالا بودن آب‌های سطحی باید در 
اولویت احداث شبکه فاضلاب توسط شرکت آبفا قرار 
بگیرد عنوان کرد: بخش عمده از مشکلات مناطق 
کم‌برخودار توسعه شبکه فاضلاب است و باید مدیریت 
ارشد استان و همکاری همه دستگاه‌ها شاهد تکمیل 

شبکه فاضلاب در این محور باشیم.
ناظر شورا در سطح منطقه هفت ادامه داد: احداث 
پارک‌ها و بوستان زمین‌های ورزشی، پیاده‌راه و 
تکمیل مسیرهای شریانی مانند بزرگراه شهید استوار 
از جمله اقدامات شهرداری منطقه است که زمینه 
رضایمندی مردم و دسترسی مردم را به نقاط مختلف 

شهر با حذف گره ترافیکی فراهم می‌کند.
صفایی خاطر‌نشان کرد: منطقه هفت رو به رشد است 

تا با اقدامات و اعتبارات مصوب در طی چند سال 
آینده تراز خدمات را در سطح این منطقه به متوسط 

شهر شیراز برسانیم.
   بسیاری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در این 

منطقه به اتمام رسیده است
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی 
شهر شیراز نیز با اشاره به اقدامات گسترده و خوب 
شهرداری منطقه ۷ در راستای محرومیت‌زدایی اظهار 
کرد: در جلسه کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر شیراز در منطقه 7 شهرداری موضوع 
بررسی ارائه شیوه‌نامه‌ دوچرخه‌سواری در مجتمع 
مسکونی مورد بحث قرار گرفت که تصمیم بر ارائه 
شیوه‌نامه دوچرخه‌سواری توسط شهرداری شیراز 
گردید.  سیده مریم حسینی با اشاره به اینکه موضوع 
تهیه شیوه‌نامه‌ دوچرخه‌سواری در مجتمع‌های 
مسکونی در راستای اهمیت دادن کمیسیون 
حمل‌ونقل و ترافیک به سلامت شهروندان و همچنین 
حفظ هوای پاکیزه شهر است، گفت: این موضوع به 
ویژه در مجتمع‌های جدیدالاحداث با جدیت دنبال 

می‌گردد. 
حسینی در ادامه به بالا بودن آب‌های سطحی در این 
منطقه اشاره و گفت: این موضوع سلامت ساکنان 
برخی از محات مانند وزیرآباد، کوشکک و بلوار 
اتحاد را به خطر انداخته بود که با پیگیری و انجام 

 اقداماتی مانند لوله‌گذاری و جدول‌کشی معابر، این
 مشکل رفع گردید. عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
گفت: هفت و نیم کیلومتر عملیات لوله‌گذاری با صرف 
ده‌ها میلیارد تومان در محلات مختلف منطقه هفت با 
هدف رفع محرومیت‌زدایی طی دو سال گذشته انجام 
شده است که نشان از عزم جدی شورا و شهرداری 
شیراز در جهت بهبود وضعیت زندگی شهروندان و 
رفع محرومیت دارد. حسینی عنوان نمود: در برخی از 
محلات عملیات لوله‌گذاری در حال انجام است که با 

رفع موانع ادامه کار با سهولت انجام می‌شود.
او با اشاره به وضعیت نامناسب محله ماه‌فیروزان و 
برخی از نقاط محله وزیر‌آباد، گفت: عملیات احداث 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی و همچنین احداث 
شبکه فاضلاب در این محلات توسط دستگاه 

خدمات‌رسان مرتبط ضروری است.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز در ادامه به اتصال دو روستای ماه‌فیروزان و 
وزیرآباد از طریق احداث پل بر روی رودخانه خرم‌رود 
اشاره و اظهار کرد: در زمان بارندگی ارتباط دو روستا 
قطع می‌گردد و بار ترافیکی به شهر افزوده می‌شود، 
بنابراین احداث پل ارتباطی بین دو روستا ضروری 
است تا بار ترافیکی به خیابان‌های پایین‌دست کشیده 
نشود.  شهردار منطقه ۷ شیراز هم در حاشیه این 
مراسم در جمع خبرنگاران ضمن ارائه گزارشی از 
فعالیت‌های منطقه گفت: منطقه ۷ شهرداری شیراز 
به دلیل موقعیتی که دارد در حاشیه قرار گرفته و 
 حریم وسیعی دارد که باید کنترل کنیم و این 
هزینه زیادی دارد. علی امینی اظهار داشت: از سوی 
دیگر این منطقه دارای بیشترین روستای الحاقی به 
شهر است که نیازمند ایجاد زیر‌ساخت‌های شهری 
و کمبودهایی هستند که از گذشته وجود داشته و 
 امروز آنها به عنوان یک محله شهر نیازمند تأمین

 این امکانات هستند.
وی از کنترل آب‌های سطحی و زیرسطحی با توجه 
به موقعیت آن و قرار گرفتن در خط القعر شهر شیراز 
به عنوان یکی از مشکلات این منطقه یاد کرد و گفت: 
قرار گرفتن در خط‌القعر شیراز باعث شده تا کنترل 

آب‌های سطحی سخت شود که در همین راستا  
۷ونیم کیلومتر لوله‌گذاری انجام شد و در کنار آن 
هر سال اعتبارات زیادی نیز برای دیوارگذاری مسیر 

رودخانه خشک هزینه می شود.
وی با اشاره به هزینه بالای اجرای زیرساخت‌ها 
گفت: در سطح منطقه ما پروژه‌های خوبی برای 
سرمایه‌گذاری، محرومیت‌زدایی و عمرانی داریم که 
تعدادی پروژه عمرانی مهم را قصد داریم تا دهه فجر 
و تعدادی هم اسفندماه به بهره‌برداری برسانیم که 
مهم‌ترین آنها پروژه بزرگراه سردار شهید استوار است 

که بهمن افتتاح می‌شود. 
امینی افزود: در حال حاضر ۶۰پروژه بزرگ و ۱۲۰ریز 
پروژه در این منطقه با ۳۱۷ میلیارد تومان اعتبار در 
حال اجراست، همچنین در حوزه محرومیت‌زدایی هم 
سال قبل ۱۳ پروژه با اعتبار ۵۸میلیارد تومان اجرا شد 
و امسال هم ۸ پروژه در این حوزه در حال انجام است. 
وی با اشاره به در دستور‌کار قرار گرفتن ایجاد و توسعه 
فضاهای فرهنگی و ورزشی در دستور‌کار این منطقه 
اضافه کرد:یکی از پروژه‌های مد‌نظر ما خانه محله 
است که پیشنهاد دادیم  با توجه به وجود ۱۵محله 
در منطقه، ما برای هر محله یک خانه محله داشته 
باشیم این در حالی است که در حال حاضر خانه محله 
سهل‌آباد ما در کشور پیشرو است و در حوزه‌های 
مختلف بحث آموزش فرهنگی و صنایع‌دستی را 
داریم که در این زمینه مردم هم آموزش می‌بینند 
و هم موجب اشتغال‌زایی میشود و به توسعه منطقه 

کمک می‌کند.
شهردار منطقه ۷ شیراز در خصوص محور خلیج 
فارس و تعریض این پروژه نیز گفت: ما یک پروژه 
بزرگ در منطقه با عنوان بزرگراه در آستانه افتتاح 
سردار شهید استوار داریم. این پروژ به طول ۶ کیلومتر 
در واقع کریدور شمال به جنوب است که این پروژه 

هم توسعه‌ای است و هم یک محور شریانی. 
او افزود: اجرای آن می‌تواند نقش مهمی در توسعه 
عبور و مرور و کاهش در منطقه داشته باشد و رشد 
این بخش را به همراه داشته باشد و برای توسعه شهر 

هم مورد استفاده قرار گیرد.

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس گفت: دانش‌آموزان می‌توانند به عنوان 
سفیران روشنایی برای جامعه و خانواده‌ها در زمینه ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه انرژی و اصاح الگوی مصرف در 

خانواده‌ها نقش‌آفرینی کنند. 
کریمی‌فرد افزود: دانش‌آموزان بازوان توانمندي براي 

كمك به مديريت مصرف انرژي هستند و نهاد آموزش 
و پرورش با توجه به جامعه هدف و فراگیری افراد تحت 
پوشش نیز می‌تواند تأثیر بسزایی در نهادینه‌کردن الگوهای 

مدیریت مصرف برق در جامعه داشته باشد.
وی در خصوص لزوم فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی از 
پایه ابتدایی به دانش‌آموزان تأکید کرد و افزود: به دلیل 
آموزش‌پذیرتر بودن دانش‌آموزان در مقاطع ابتدایی، آنان 
از همان ابتدا با فراگرفتن آموزش‌های لازم در موضوع 
انرژی برق، سفیران مناسبی در خانواده بوده و با رعایت 
موارد لازم و نیز یادآوری آن به والدین، می‌توانند به 
اصلاح الگوهای مصرف و کاهش مصارف غیر‌ضروری در 

ساعات اوج بار شبکه برق کمک نمایند.

  هرکدام از دانش‌آموزان می‌توانند به مأموران برق 
تبدیل شوند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، بر نقش 
مؤثر دانش‌آموزان در خانواده‌ها در زمینه مدیریت مصرف 
برق، تأکید کرد و گفت: در شرایط کنونی که کشور با 
ناترازی تولید به عنوان معضل ملی مواجه است هرکدام از 
دانش‌آموزان می‌توانند به مأموران برق تبدیل شوند و نقش 
قابل‌ ملاحظه‌ای در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی مصرف برق 
و نهادینه‌سازی مصرف بهینه انرژی در خانواده‌ ایفا نمایند.

قدرت‌اله فانی، مدیر توزیع نیروی برق شهرستان گراش 
نیز در جمع دانش‌آموزان یکی از مدارس ابتدایی این 
شهرستان در خصوص فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف برق 

بیان داشت: در راستای گسترش فرهنگ مدیریت مصرف 
و آشنایی هرچه بیشتر دانش‌آموزان با صنعت برق، این 

جلسه و بازدید آموزشی برگزار گردید.
فانی استفاده از ظرفیت اجتماعی مدارس و دانش‌آموزان 
برای اصلاح الگوی مصرف برق در خانواده‌ها را روشی 
مؤثر و ارزنده در جهت ترویج فرهنگ مدیریت مصرف 
برق عنوان کرد و افزود: در این جلسه دانش‌آموزان با 
راهکارهای مدیریت مصرف برق در ساعات اوج مصرف و 
همچنین نکات ایمنی آشنا شدند. وی ابراز امیدواری کرد 
با ارتقای سطح آگاهی و تغییر نگرش دانش آموزان در 
زمینه بهینه‌سازی مصرف برق بتوانیم به فرهنگ‌سازي اين 

مهم در جامعه کمک نماییم. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

دانش‌آموزان، سفیران روشنایی هستند

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 از احداث بوستان 
خانواده سجادیه خبر داد و گفت این بوستان در شهرک 
سجادیه به متراژ 12800 متر مربع از جمله پروژه‌های 

شاخص در دست اقدام شهرداری منطقه 9 می‌باشد.
وی ادامه داد: حفظ و گسترش فضاهای سبز در سطح 
محلات و مناطق شهری، همچنین ایجاد بوستان‌های 
محلی نقش مهمی در افزایش سرانه فضای سبز شهر دارد 

و کیفیت زندگی را در سطح شهر و محلات آن افزایش 
می‌دهد. وی در ادامه افزود: نبود فضاهای باز و سبز در 
شهرهای پر ازدحام و شلوغ امروزی کیفیت زندگی شهری 
را کاهش می‌دهد و هزینه زیادی را بر مدیریت شهری و 
ساختارهای زیست محیطی شهر تحمیل می‌کند، بر همین 
اساس شهرداری منطقه 9 در شهرک سجادیه قصد احداث 
بوستانی با مسیر دوچرخه‌سواری، سرویس بهداشتی، 
فضای سبز، پارکینگ، محل بازی کودکان و زمین چمن 
مصنوعی را دارد. این پروژه با برآورد ریالی 115میلیارد 
ریال هم‌اکنون درمرحله انتخاب پیمانکار بوده و ان‌شاءا... 
تا چند ماه آینده در دست اقدام قرار می‌گیرد و با توجه به 

کارکردهای متنوع فضاهای سبز شهری، توسعه و تقویت 
این فضاها باید از لحاظ کمی و کیفی متناسب با حجم 
فیزیکی شهر، نیازهای شهروندان و شرایط اکولوژیکی و 
روند گسترش آتی شهرها در نظر گرفته شود تا بتواند 
به عنوان فضایی فعال، بازدهی زیست‌محیطی مستمری 

داشته باشد.
   ورزش مانع فرسودگی منابع انسانی و کاهش کارایی 

همچنین طی مراسمی با حضور شهردار و معاونین و 
مسئولین شهرداری از پرسنل ورزشکار در مسابقات 
فوتسال ساحلی و همچنین تیراندازی تقدیر به عمل آمد. 
رستم‌زاده در این مراسم گفت: بدون شک یکی از مهم‌ترین 

مشخصه‌های افتخارآفرین جامعه ورزش و جوان ایران 
اسامی، فرهنگ و منش و ارزش‌های والای انسانی است 
که در رفتار ورزشکاران و جوانان عزیزمان با ویژگی‌هایی 
همچون فداکاری و از خود گذشتگی، حمایت از مظلومین و 
مستضعفین، مقابله با بی‌عدالتی، دستگیری از ضعفا، انفاق 
و احسان به محرومین، و مودت و همدردی با هم‌نوعان 
در فرهنگ پهلوانی تبلور می‌یابد. شهردار منطقه 9 تأکید 
کرد: همراهی با مجموعه‌های فعال در عرصه ورزش و تلاش 
برای پیوند ورزش عمومی و شهروندی با ورزش قهرمانی با 
استعدادیابی دقیق، هدف جدی ماست. امیدواریم بتوانیم در 

مسیر خدمت گام‌های بلندتری را برداریم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

 بالاترین رشد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور سال گذشته در فارس صورت گرفت 

شهردار منطقه 9 عنوان کرد:

احداث بوستان خانواده در شهرک سجادیه
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عملکرد جهادی با همراهی مدیریت شهری و استان
در بازدید اعضای کمیسیون عمران شورا از سطح منطقه هفت عنوان شد:

ناظر شورا در سطح منطقه هفت:

 منطقه در مسیر رشد و توسعه 
قرار دارد 

شهردار منطقه هفت: 

بزرگراه شهید استوار نقش توسعه‌ای و 
رینگ ترافیکی برای منطقه دارد
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سازمان ملل

آسیای غربی

ایالات متحده

وزیر مشاور دولت قطر در امور خارجه: 
به ایران و آمریکا گفتیم دایره جنگ نباید گسترش یابد

ایسنا- محمد بن عبدالعزیز الخلیفی، وزیر مشاور دولت قطر 
در امور خارجه اعلام کرد که به ایران و آمریکا گفتیم که برای 

موفقیت واسطه‌گری‌ها دایره جنگ نباید گسترش یابد.
وی تأکید کرد که مشارکت هر قدرت جهانی در درگیری‌ها موجود تلاش‌ها برای 

واسطه‌گری را دشوارتر می‌کند.
این دیپلمات قطری خاطرنشان کرد: شکست شورای امنیت در ایجاد 
آتش‌بس در غزه ما را نا امید کرد. الخلیفی همچنین گفت که این کشور به 
 تلاش‌های خود برای کمک‌رسانی به مردم غزه از طریق سازمان‌های قابل

اعتماد ادامه می‌دهد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز روز گذشته در نشست 
خبری خود با محکوم کردن جنایت‌های رژیم صهیونسیتی در نوار غزه گفت: 
۶۷ روز است که شاهد تهاجم صهیونیست‌ها به نوار غزه هستیم و در طول این 
مدت ماشین آدم‌کشی رژیم صهیونیستی ۱۷ هزار و نهصد و نود و هفت نفر را 

به شهادت رسانده است. 
وی همچنین با محکومیت اقدام اخیر آمریکا مبنی بر وتو کردن قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی بر ایجاد آتش‌بس در نوار غزه گفت: 
آمریکا یک تنه در برابر خواست جامعه جهانی مبنی بر ایجاد آتش بس در 
 نوار غزه ایستاده است و رأی به ادامه توحش صهیونیست‌ها علیه مردم 
فلسطین داده است.کنعانی گفت: وضعیت شورای امنیت نگران کننده است و 
این شورا نشان داده که در مقاطع حساس نمی‌تواند وظایف خود را به صورت 

کامل انجام دهد.

قانونگذار آمریکایی:
اسرائیل در حال شکست خوردن در جنگ است

باشگاه خبرنگاران- برنی سندرز، قانونگذار اهل ایالت 
»ورمونت« گفت: از نظر نگاه جهانی، اسرائیل در حال شکست 
خوردن در جنگ است و کمک ایالات متحده به بنیامین نتایاهو 
امری غیرمسئولانه است. برنی سندرز عنوان کرد که از نظر نگاه جهانی، اسرائیل 
در حال شکست خوردن در این جنگ است و من فکر می‌کنم اینکه ایالات 
متحده به بنیامین نتایاهو، نخست وزیر اسرائیل جهت ادامه این جنگ هولناک 

کمک اضافی ارائه می‌کند، امری غیرمسئولانه است.
سندرز هفته گذشته در کنار جمهوری‌خواهانی قرار گرفت تا بسته پیشنهادی 
کمک اضطراری ۱۱۱ میلیارد دلاری درخواستی بایدن جهت کمک به اوکراین و 
رژیم صهیونیستی را به دلیل ابراز نگرانی از عملیات این رژیم در غزه مسدود کند.
سندرز بار‌ها تحت تأثیر تداوم بمباران غزه از سوی رژیم صهیونیستی و افزایش 
بحران انسانی در این منطقه ابراز نگرانی کرده است. وی در دفاع از اظهاراتش 
 عنوان کرد: ما از 1/9 میلیون آواره‌ای صحبت می‌کنیم که بدون هیچ غذا و 
هیچ‌گونه تجهیزات و امکانات پزشکی به هر سو می‌روند و این یک فاجعه انسانی 
است.به گفته وی، آمریکا بایستی تمام فشار‌هایی را که می‌تواند به نتانیاهو وارد 
کند تا وی رویکرد نظامی خود را در چنین شرایطی که یک فاجعه انسانی در 
حال رخ دادن است، متوقف کند. وی بار‌ها با ارائه کمک‌های اضافی به رژیم 
صهیونیستی بدون تعیین شرط و شروط جهت حفاظت از غیرنظامیان غزه 
مخالفت کرده است. سندرز پیشتر هم در این رابطه عنوان کرده بود که کنگره 
آمریکا باید به نتانیاهو بفهماند که این کشور به این راحتی برای کشتن زنان و 

کودکان فلسطینی به وی چک سفید امضا نمی‌دهد. 

،

ایسنا- وزیر خارجه آمریکا که کشورش 
چند روز پیش قطعنامه آتش‌بس در غزه 
را در شورای امنیت وتو کرد، به رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد تا اقدامات بیشتری 
را برای حفاظت از جان غیرنظامیان در غزه 
انجام دهد. این درخواست از سوی آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در حالی مطرح 
شده که تانک‌های رژیم صهیونیستی به 
 سمت مرکز خان یونس واقع در جنوب 
غزه می‌روند. اظهارات بلینکن دو روز پس 
از آن مطرح شده که آمریکا پیش نویس 
درخواست سازمان ملل برای آتش‌بس 
فوری بشردوستانه در غزه را وتو کرد. حالا 
بلینکن می‌گوید که رژیم صهیونیستی باید 
حفاظت از غیرنظامیان در غزه را در اولویت 

خود قرار دهد و مطمئن شود که کمک‌های 
بشردوستانه به دست نیازمندان واقعی در 

این باریکه می‌رسد!
وی گفت: مسئله مهم این است که 
مطمئن شویم در این عملیات نظامی جان 

غیرنظامیان حفظ می‌شود.
 بلینکن ادامه داد: آمریکا به قدر کافی شاهد 
ارسال کمک‌های بشردوستانه و کمک به 
غیرنظامیان در غزه نیست. وقتی عملیات 
نظامی در غزه به پایان برسد، ما باید به 
تشکیل کشور فلسطینی برسیم. وزیر امور 
خارجه آمریکا تأیید کرد که واشنگتن 
در حال مذاکره با رژیم صهیونیستی 
 درباره عملیات نظامی در غزه و مدت 

زمان آن است.

وی با رد درخواست‌ها برای آتش بس در 
غزه، خاطرنشان کرد: آتش‌بس در چنین 
موقعیتی با حماس که هنوز پابرجاست 
و با توجه به احتمال تکرار حملات هفتم 
اکتبر، مشکلات را تداوم می‌بخشد. بلینکن 
 مدعی شد:‌ این جنگ واقعاً می‌تواند

 فردا پایان یابد. 
اگر حماس پشت غیرنظامیان پنهان نشود، 
اگر ساح‌های خود را زمین بگذارد، اگر 
تسلیم شود، ممکن است همین فردا پایان 
یابد. وزیر امور خارجه آمریکا هم‌چنین 
روزشنبه تأکید کرد که بدون تشکیل کشور 
مستقل فلسطین، صلحی در خاورمیانه 
وجود نخواهد داشت. بلینکن گفت: زمانی 
که عملیات نظامی بزرگ )در غزه( به پایان 

برسد، باید صلحی قوی و بلندمدت برقرار 
کنیم و روی آن کار کنیم.

مقام‌های بهداشت و درمان در غزه اعلام 
کردند که حدود ۱۸ هزار فلسطینی از زمان 
آغاز جنگ شهید و ۴۹ هزار و ۵۰۰ تن دیگر 
نیز زخمی شده‌اند. هزاران نفر نیز مفقود یا 

احتمالاً کشته شده‌اند.

مهر- سخنگوی یونیسف در گفت‌وگو 
با الجزیره تأکید کرد: کشته شدن حدود 
۷۸۰۰ کودک فلسطینی در غزه لکه ننگی 
بر پیشانی بشریت است. وی افزود: در 
خیابان‌های غزه ترس و وحشت را دیدم و 
مردم در تلاش برای یافتن مکانی امن بودند. 
ساعاتی پیش از این نیز، وزارت بهداشت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که از آغاز 
جنگ در این باریکه از هفتم اکتبر ۲۹۶ 
نفر از کادر درمان و پزشکی در حملات 
اشغالگران اسرائیلی شهید و صدها نفر دیگر 
هم زخمی شدند. این وزارتخانه افزود که 

هنوز هم ۳۶ نفر از کادر پزشکی از جمله 
دکتر محمد ابو سلمیه، مدیر کل بیمارستان 
شفا در شرایطی غیرانسانی در اسارت 
صهیونیست‌ها هستند. وزارت بهداشت 
غزه از تیم‌های پزشکی در سرتاسر جهان 
خواست برای امدادرسانی به مجروحان و 

نجات جان آن‌ها خود را به غزه برسانند. 
همچنین سازمان ملل سه شنبه 
در مورد آتش‌بس در غزه تشکیل 
جلسه می‌دهد. خبرگزاری رویترز به 
 نقل منابع دیپلماتیک اعام کرد که 
سازمان ملل امروز در مورد درخواست 
آتش‌بس فوری انسانی در غزه رأی‌گیری 

خواهد کرد.
هیئت امور اسرا و باشگاه اسیر فلسطین 
نیز اعلام کرد: رژیم صهیونیستی ۱۴۲ 
زن فلسطینی ساکن غزه و چند کودک 

شیرخواره را به اسارت گرفته است.
گفتنی است که زنان فلسطینی ساکن غزه 
از هفته‌ها پیش به اسارت گرفته شدند و 

تا این لحظه هیچ اطلاعی از مکان اسارت 
آن‌ها یا وضعیت آنان در دست نیست.

از طرف دیگر، فعالان فضای مجازی با 
اعتصاب  خواستار  فراخوان‌هایی  انتشار 
دوشنبه  روز  در  جهان  در  سراسری 
 ۱۱ دسامبر در همبستگی با مردم 

غزه شدند.
گفته شده این درخواست با استقبال گسترده 
در فضای مجازی مواجه شده تا فشار بر 
دولت‌ها برای تحرک جدی جهت توقف 
جنایت‌ها علیه ملت فلسطین افزایش پیدا 
کند. اعتصاب جهانی موردنظر شامل بیرون 
رفتن از خانه، عدم خرید چیزی )نقدی یا 
آنلاین( و استفاده نکردن از حساب‌های 
بانکی یا انجام هرگونه تراکنش مالی است. 
این اعتصاب همچنین شامل عدم فعالیت 
در حساب‌های فیسبوک و اینستاگرام و 
 StrikeForGaza# استفاده از هشتگ
به انگلیسی و #الاضراب_الشامل به زبان 
عربی برای ابراز حمایت از مردم فلسطین 

و محکومیت جنایات بی‌وقفه رژیم 
صهیونیستی است. اشرف القدره، سخنگوی 
وزارت بهداشت فلسطین در غزه آمار جدید 
شهیدان و زخمی‌های غزه را اعلام کرد و 
گفت که در نتیجه حمله‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر 
تاکنون نزدیک به ۱۸ هزار فلسطینی به 

شهادت رسیده‌اند.
همچنین القدره از افزایش آمار زخمی‌های 
حمله‌های ارتش رژیم صهیونیستی به غزه 

به ۴۹ هزار و ۲۲۹ نفر خبر داد.
وی تأکید کرد که در نتیجه حمله‌های ۲۴ 
ساعت گذشته رژیم صهیونیستی به غزه 
۲۹۷ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند و 

بیش از ۵۵۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند.
رژیم صهیونیستی  ارتش  است  گفتنی 
در نتیجه حمایت‌های آمریکا و عدم 
اقدامی جدی از سوی جامعه بین‌الملل، 
 همچنان به جنایت‌های خود در غزه 

ادامه می‌دهد.

سازمان ملل

آسیای غربی

درخواست 46 میلیارد دلاری سازمان ملل برای 
کمک‌های بشردوستانه در سال 2024

فارس- سازمان ملل اعلام کرد که برای تأمین نیازهای 
بشردوستانه خود در سال 2024، نزدیک به 46 میلیارد دلار 
اعتبار مالی نیاز دارد. سازمان ملل روز گذشته در جریان 
برآوردهای انجام گرفته عنوان کرد که برای کمک به میلیون‌ها تن از انسان‌های 
آسیب‌دیده تحت تأثیر بحران‌های بشردوستانه در سراسر جهان، از جمله 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، سودان، اوکراین به ۴۶ میلیارد دلار کمک مالی 
برای سال ۲۰۲۴ نیاز دارد. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد 
در جریان بررسی‌های اجمالی مرتبط با نیازهای بشردوستانه جهانی برای سال 
۲۰۲۴ میلادی اعلام کرد که نزدیک به ۳۰۰ میلیون نفر در سال آینده به دلیل 
درگیری‌های به وجود آمده و شرایط اضطراری آب و هوایی و همچنین مشکلات 

اقتصادی به کمک‌های بشردوستانه نیاز خواهند داشت.
 برآوردهای انجام گرفته شده شامل نیاز به کمک ۷۴/۱ میلیون نفر در 
شرق و جنوب آفریقاست که بخش بزرگی از جمعیت ساکنان آن تحت تأثیر 
بحران سودان قرار گرفته اند و شرایط مطلوبی برای زندگی ندارند. مارتین 
گریفیتس، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه در این رابطه 
عنوان کرده است که ما برای نیازهای خود و برای آژانس‌هایی که نمایندگی 
 می‌کنیم، ۱۸۱ میلیون نفر از این ۳۰۰ میلیون نفر را مورد هدف قرار 

خواهیم داد. 
به گفته وی سازمان‌های دیگری مانند صلیب سرخ و انجمن‌های صلیب سرخ 
ملی نیز در این زمینه درخواست‌های مالی خود را برای سال جدید ارائه کرده‌اند. 
طبق بررسی‌های انجام گرفته شده در جریان ارزیابی‌های سالانه در باب نیازهای 
بشردوستانه جهانی گفته شده است که سیستم بشردوستانه جهانی با یک بحران 
مالی بزرگ مواجه است و تنها بیش از یک سوم از ۵۷ میلیارد دلار مورد نیاز مالی 
برای کمک در سال گذشته تأمین شد. گریفیتس این موضوع را به عنوان بدترین 
روند »کمبود بودجه در چند سال اخیر« توصیف کرده و گفته است که اقدام 
برای کاهش تقاضای اعتبار مالی آژانس‌ها برای سال ۲۰۲۴ و هم چنین اطمینان 
از اینکه آژانس‌های امدادی هنگام ارزیابی نیازهای این زمینه»واقع‌بینانه، متمرکز 
و دقیق« هستند، کاری دشوار است. به گفته وی پیش‌بینی می‌شود برای سال 
آینده منطقه خاورمیانه به خصوص در بخش مربوط به غزه و کرانه باختری 
بیشترین نیاز را به کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل داشته باشند. از سوی 
دیگر اوکراین هم تحت تأثیر جنگ با روسیه جز کشورهایی خواهد بود که به 

توجه و حمایت زیادی نیاز دارد.

اعلام آمادگی ایران و عربستان برای توسعه و تعمیق روابط
ایسنا- حسن زرنگار ابرقویی، سرکنسول جمهوری اسلامی 
ایران در جده روز یکشنبه ۱۹ آذر ماه ۱۴۰۲ با حضور در دفتر 
وزارت خارجه پادشاهی عربستان سعودی در مکه مکرمه )جده( 
روانامه خود را تسلیم مدیرکل دفتر وزارت خارجه عربستان سعودی آقای مازن 

بن حمد الحملی کرد.
سرکنسول ایران در این ملاقات ضمن ابراز خرسندی از اعاده روابط دو کشور 
بر لزوم توسعه روابط ایران و عربستان در همه زمینه‌ها که مورد تأکید رهبران 
عالی دو کشور می باشد، انجام امور حجاج ایرانی به نحو احسن، اهمیت تسهیل 
روادید و امور کنسولی اتباع دو کشور، برقراری هرچه زودتر خطوط هوایی و 
دریایی میان دو کشور، افزایش همکاری‌های تجاری، اقتصادی و گردشگری را 
تأکید و برای تسهیل امور توسعه روابط دو کشور در بخش‌های تجاری، اقتصادی، 

سرمایه‌گذاری و تبادل هیئت‌های تجاری و اقتصادی اعلام آمادگی کرد.
رئیس دفتر وزارت خارجه عربستان نیز صمن خوش‌آمد‌گویی به سرکنسول 
کشورمان و تأکید بر صورت توسعه و تعمیق روابط دو کشور آمادگی وزارت 

خارجه کشورش را برای هرگونه همکاری در این زمینه اعلام کرد.

روزنامه آمریکایی وال استریت  ایسنا- 
ژورنال مقاله مفصلی درباره یحیی السنوار، 
رئیس جنبش مقاومت اسلامی )حماس( در 
نوار غزه که بیش از دو دهه را در زندان‌های 

اشغالگران سپری کرده، منتشر کرد.
این روزنامه نوشت که السنوار پس از دو 
دهه مطالعه در زندان، یادگیری زبان 
عبری، تماشای اخبار محلی و ورود به 
روان اسرائیلی بر قضاوت خود در مورد 
جامعه اسرائیل تکیه کرد و راهبردی را برای 
بهره‌برداری از تمایل رژیم صهیونیستی 
برای مبادله اسیران فلسطینی با اسرای نزد 

حماس رهبری کرد.
این روزنامه توضیح داد که زمانی که السنوار 
بیش از یک دهه پیش در اراضی اشغالی 
اسیر بود، او نظریه‌ای را برای یک مقام 
اسرائیلی توضیح داد که اکنون به محوریت 
جنگ غزه تبدیل شده‌است. یووال بیتون که 
مدتی را با السنوار به عنوان رئیس سابق 
زندان‌های رژیم صهیونیستی گذرانده‌است، 
به نقل از السنوار گفت: آنچه اسرائیل یک 
نقطه قوت می‌داند  اینکه بیشتر اسرائیلی‌ها 
در ارتش خدمت می‌کنند و سربازان از 
جایگاه ویژه‌ای در جامعه برخوردار هستند  
 نقطه ضعفی است که می‌توان از آن 
استفاده کرد. این روزنامه افزود که صحت 
ایده السنوار در سال ۲۰۱۱ زمانی که او یکی 
از ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی بود که در ازای 
یک سرباز اسرائیلی آزاد شدند، ثابت شد. 
وال استریت ژورنال عنوان کرد، السنوار در 
حال حاضر ۱۳۸ اسرائیلی از جمله سربازان 
را در بازداشت دارد و روی این حساب باز 
کرده که می‌تواند هزاران اسیر فلسطینی 
را آزاد کند و با تکیه بر درایت و آگاهی 
 خود از جامعه اسرائیل به آتش‌بس دائمی 

دست یابد.

این روزنامه افزود: پس از مذاکره برای آزادی 
زنان و کودکان در جریان آتش‌بس موقت 
که در ماه جاری شکست خورد، کابینه 
اشغالگر با فشار فزاینده‌ای برای همکاری با 
السنوار برای آزادی اسرای باقی مانده مواجه 
است. بیتون گفت:السنوار متوجه شده‌است 
که اسرائیل بهای سنگینی خواهد پرداخت. 

او می‌داند که این نقطه ضعف ماست.
به نوشته این روزنامه، در جریان مذاکرات 
ارتباطات  السنوار  بازداشت‌شدگان،  اخیر 
خود را برای چند روز قطع کرد تا به 
اشغالگران فشار بیاورد که با وقفه موقت 
موافقت کنند. به زعم میانجی‌های مصری، 
این وقفه به حماس فرصت می‌داد تا دوباره 
صفوف خود را سازماندهی کند. السنوار 
چندین بار تماس‌های خود را درباره تبادل 
اسرا با صهیونیست‌ها متوقف کرد تا بر 
تل‌آویو فشار بیاورد و آن را به آتش‌بسی 
وادار کند. زمانی که اسرای صهیونیست آزاد 
شدند، این کار به دفعات طی چند روز و نه 
یکباره انجام شد که فضایی از اضطراب را در 

جامعه رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.
السنور به میانجی‌های مصری اطلاع داد 

که جنگ به این زودی آنطور که دورهای 
قبلی درگیری در نوار غزه پایان یافته‌اند، 
پایان نخواهد یافت. وی گفت، جنگ ممکن 
است برای هفته‌ها ادامه داشته باشد و این 
نشان می‌دهد که او می‌خواهد تا حدی که 
می‌تواند درباره باقی زندانیان صهیونیست 
که توسط جنبش حماس در بازداشت 
هستند رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار 
دهد. به گزارش وال استریت ژورنال، در حال 
حاضر، السنوار تصمیم گیرنده اصلی حماس 
به عنوان رهبر سیاسی ارشد در غزه است 
و با شاخه نظامی جنبش همکاری نزدیک 
دارد و در حال حاضر اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس در دوحه و معاون وی 
صالح العاروری در بیروت اقامت دارند. در 
حالی که در شرایط عادی، رهبری حماس 
بر اساس اجماع تصمیم‌گیری می‌کند. 
اسرائیل مدعی است، السنوار و رزمندگان 
 حماس در غزه، جنگ را محدودتر 

مدیریت می‌کنند.
این روزنامه آمریکایی می‌گوید: زمانی که 
السنوار در قرارداد تبادل اسیران در سال 
۲۰۱۱ آزاد شد، او معتقد بود که حماس 

باید فشار زیادی بر رژیم اشغالگر وارد 
می‌کرد تا فلسطینی‌هایی را که چندین 
حبس ابد را سپری می‌کردند، آزاد کند. 
بر اساس آنچه این روزنامه نقل کرده‌است، 
السنوار پس از آزادی گفته ‌است که برای 

آزادی آنها تلاش خواهد کرد.
بیتون و کوبی که برای اولین بار السنوار 
را در مدت بیش از ۱۰۰ ساعت از طرف 
سرویس امنیت داخلی اشغالگر بازجویی 
کردند، همچنین گفتند که در دورانی که 
السنوار رهبر نبود، نفوذ زیادی بر افرادی که 

رهبر بودند، داشت.
به گفته بیتون، در سال ۲۰۰۴، السنوار به 
نظر می‌رسید از مشکلات عصبی رنج می‌برد 
و او با ابهام صحبت می‌کرد و در راه رفتن 
مشکل داشت. پزشکان او را معاینه کردند 
و متوجه آبسه مغزی خطرناکی شدند. 
آنها او را از زندانی در نزدیکی بئرالسبع به 
بیمارستان شهر برای عمل جراحی منتقل 
کردند. طبق گفته مقامات سابق زندان، 
السنوار پس از انجام عمل جراحی موفقیت 
آمیز به زندان بازگشت و از پزشکان برای 

نجات جانش تشکر کرد.
السنوار به مقامات صهیونیستی این تصور 
را داد که می‌خواهد نبرد را حداقل در 
کوتاه مدت متوقف کند. در پایان انتفاضه 
فلسطین در سال ۲۰۰۵، یک روزنامه نگار 
اسرائیلی با السنوار در داخل زندان مصاحبه 
کرد و او به خبرنگار گفت که حماس آماده 
آتش‌بس طولانی مدت با اسرائیلی‌ها است 
که به گفته او می‌تواند منطقه را باثبات 
 کند، اما هرگز اسرائیل به عنوان یک 

»کشور« نمی‌پذیرد. 
او در آن زمان گفت که می‌دانست حماس 
هرگز نمی‌تواند اسرائیل را از نظر نظامی 

شکست دهد.

حمله پهپادی به پایگاه »الشدادی« آمریکا در 
الحسکه سوریه

تسنیم- منابع خبری روز گذشته از شنیده شدن صدای چندین 
انفجار در پایگاه اشغالگران آمریکایی در شهر »الشدادی« واقع در 
جنوب »الحسکه« سوریه خبر دادند. این منابع گفتند که احتمال 
می‌رود که صدای انفجارها ناشی از حمله پهپادی گروه‌های مقاومت 

به این پایگاه باشد.
پیش‌تر در تاریخ هفدهم آذر ماه، منابع خبری از هدف قرار گرفتن 
پایگاه »خراب  الجیر« اشغالگران آمریکایی در سوریه خبر داده 
بودند.پایگاه غیرقانونی اشغالگران آمریکایی همچنین در همان روز 
در میادین »الجبسه« در شهر الشدادی واقع در جنوب الحسکه 

سوریه هدف قرار گرفته بود.
گروه‌های مقاومت در عراق و یمن به رژیم صهیونیستی هشدار داده 
بودند چنانچه حملات و جنگ علیه غزه را از متوقف نکند، آن‌ها نیز 
عملیات خود علیه صهیونیست‌ها و حامیان آن‌ها را از سر خواهند 

گرفت.

دیپلمات روس؛ بسیاری از اتباع روسیه هنوز در 
غزه هستند

فارس- سفیر روسیه در فلسطین اشغالی گفت که کار پیدا 
کردن اتباع روس در نوار غزه بسیار دشوار است و ده‌ها شهروند 
این کشور هنوز این باریکه را ترک نکرده‌اند. در ادامه تخلیه اتباع 
کشورهای خارجی از نوار غزه همزمان با تداوم حملات بی‌وقفه 
رژیم صهیونیستی به این منطقه در روز شصت‌وششم جنگ، روسیه 
از دشوار بودن روند تخلیه خبر داد. آناتولی ویکتوروف، سفیر 
فدراسیون روسیه در فلسطین اشغالی گفت که بسیاری از شهروندان 
روس هنوز در نوار غزه حضور دارند اما کار شناسایی و یافتن آنها با 

تداوم حملات صهیونیست‌ها دشوار و پیچیده‌تر شده است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، ویکتوروف با بیان اینکه روسیه 
به سختی در تلاش برای ادامه دادن روند تخلیه اتباع روس از نوار 
غزه است، توضیح داد که مسکو امیدوار است تا این فرآیند طی چند 
روز آینده به پایان برسد. بر این اساس، وی همچنین افزود: ده‌ها 
شهروند روسیه و بستگان آنها به دلایل نامعلوم هنوز نوار غزه را ترک 

نکرده‌اند و دولت نیز در حال کار بر روی این مسئله است.
پیش از این ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز 
پنجشنبه گفته بود امیدی وجود ندارد که درگیری‌های آغاز شده از 

هفتم اکتبر بین حماس و اسرائیل به زودی پایان یابد. 

 دیدار گرم پوتین و بن‌زاید با وجود 
فشار‌های آمریکا

باشگاه خبرنگاران- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که 
به امارات سفر کرده است با رئیس این کشور دیدار و از افزایش 
همکاری‌های تجاری و سیاسی خبر داد. رئیس‌جمهور روسیه در 
دیدار با محمد بن‌زاید، رئیس امارات در ابوظبی، با اشاره به اینکه 
روابط روسیه و امارات به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است، گفت که 
همکاری در زمینه‌های اقتصادی و صنعتی با امارات به طور قابل 
توجهی در حال پیشرفت است. براساس گزارش النشره، او با بیان 
اینکه امارات کمک زیادی به امور بین‌الملل می‌کند و پرونده مناقشه 
فلسطین و رژیم صهیونیستی را با آن بررسی خواهند کرد، افزود: با 
امارات درباره پرونده‌های داغ منطقه و تحولات بحران اوکراین بحث 
خواهیم کرد. در مقابل، بن‌زاید با بیان اینکه در دوره گذشته حجم 
مبادلات غیرنفتی حدود ۱۰۹ درصد افزایش یافته است و این رقم 
نشان دهنده تغییر بزرگ و بی‌سابقه‌ای است که در روابط دوجانبه 
مشاهده شده است، تصریح کرد: امارات متحده عربی بزرگترین 

شریک تجاری روسیه در خلیج فارس است.
در همین راستا که تجارت بین ابوظبی و مسکو افزایش قابل 
توجهی یافته است، کاخ سفید از امارات ناراضیست و به همین 
دلیل واشنگتن اکنون فشارهای زیادی به ابوظبی وارد می‌کند و 
از آن می‌خواهد که مانع تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه نشود. 
اما استقبال گرم بن‌زاید از پوتین و تأکید بر گسترش همکاری‌های 
اقتصادی نشان می‌دهد که امارات دیگر زیر بار فشارهای آمریکا 
نخواهد رفت و دوره دیکتاتوری بدون قید و شرط آمریکا در منطقه 

به پایان رسیده است.

 مسکو؛ با عروسک خیمه‌شب‌بازی غرب 
مذاکره نمی‌کنیم

مهر- سفیر غیر مقیم روسیه در اوکراین تأکید کرد که جنگ 
اوکراین در نهایت با مذاکره با غرب و نه با دست‌نشانده‌های آنها 
پایان خواهد یافت. رودیون میروشنیک، سفیر غیر مقیم روسیه در 
اوکراین، با تأکید بر اینکه جنگ اوکراین در نهایت با مذاکره با 
غرب به پایان خواهد رسید، هرگونه مذاکره با کی‌یف به عنوان 
دست‌نشانده غرب را رد کرد. میروشنیک گفت: مذاکرات قطعاً انجام 
خواهد شد. تمام جنگ‌ها ناگزیر از این موضوع هستند و باید با 
مذاکرات به سرانجام برسند. وی افزود: البته بدیهی است که چنین 
مذاکراتی با عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی انجام نخواهد شد. غرب 
تاکنون تمایلی برای قبول شروط نشان نداده است. آنها تا این لحظه 

برای نشستن پای میز مذاکره ابرز آمادگی نکرده‌اند.
سفیر سابق روسیه در جمهوری لوهانسک تأکید کرد: شروط آغاز 
مذاکرات زمانی به بار می‌نشیند که حامیان جنگ مستأصل شود، 
جاه‌طلبی سیاستمداران فروکش کند و مردم اوکراین سرانجام به 

این نتیجه برسند که دولت کنونی این کشور نماینده آنها نیست.

وال استریت ژورنال:

»السنوار« به میانجی‌های مصری گفته جنگ به زودی تمام نمی‌شود
اخبارکوتاه جهان

وزیر خارجه آمریکا:

 وقتی عملیات نظامی در غزه به پایان برسد، ما باید به تشکیل کشور فلسطینی برسیم

یونیسف: 

جان باختن ۷۸۰۰ کودک فلسطینی لکه ننگی بر پیشانی بشریت است

ایالات متحده

مفقودی
یک فقره پروانه اشتغال به کار کاردانی پایه دوم 
مورخ   ۱-۱۷-۳۰۰-۰۰۸۸۳ پروانه  شماره  به  نظارت 
1389/۶/28 مربوط به آقای عبدالرسول زمانی با 
از درجه  شماره ملی ۵۱۵۹۷۴۳۳۰۸ مفقود گردیده و 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۱۳۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمدرضا محمدی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۲۶۹ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قعطه باغ به مساحت ۶۲۰۴.۶۳ متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۲۰ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۲۰ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای علی بهرامی فر محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۹/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/05

 3721/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواست وارده آقای رضا شفیعی نوبندگانی به موجب 
وکالت نامه ۳۷۳۰۹ مورخ 1402/۹/1 دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ 
شیراز به وکالت از خانم پوراندخت مهرزاد که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ تنظیم شده است 
مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت ۶ دانگ پلاک ثبتی 
1093/774 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۳۰۱۶ صفحه 
۱۱۳ دفتر ۱۰۷ املاک بخش سه شیراز به نام پوراندخت مهرزاد 
‌ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 3/668422 صادر و به دلیل 
جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1402/09/21
3717/م الف

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 

حسب درخواست وارده آقای رضا شفیعی نوبندگانی به موجب 
وکالت نامه ۳۷۳۰۹ مورخ 1402/۹/1 دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ 
شیراز به وکالت از خانم پوراندخت مهرزاد که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ تنظیم شده است 
مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت ۶ دانگ پلاک ثبتی 
1093/731 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۳۰۱۶ صفحه 
۹۲ دفتر ۱۰۷ املاک بخش سه شیراز به نام پوراندخت مهرزاد 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 3/668417 صادر و به دلیل 
جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
‌قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1402/09/21
3718/م الف

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴



آگهی ثبتی و دادگستری

طلا

خودرو

بورساقتصاد کلان 

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6168 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/21

ایسنا- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
همایش اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها، رفع ناترازی‌ها 
و نقش‌آفرینی نوین در عرصه بین‌الملل که صبح روز 
گذشته با حضور رئیس‌جمهور در اجلاس سران افتتاح 
شد، اظهار کرد: همه ما دوست داریم در سالی که تورم 
نسبتاً بالایی داشتیم، افزایش حقوق‌های سال بعد را بالا 
ببینیم و حداقل ۲۵ - ۳۰ درصد افزایش حقوق داشته 
باشیم. اما وقتی منابع‌مان را حساب می‌کنیم، می‌بینیم 
 که ظرفیت پرداخت ۳۰ درصد افزایش حقوق به شاغلان 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: اگر در شرایط تورمی بتوانیم درآمد 
کارکنان را افزایش دهیم باعث خرسندی همه است؛ 
اما اگر نتوانیم چه می‌شود؟ هزینه افزایش حقوق 
قطعی است اما درآمد اتفاق نمی‌افتد و بودجه دولت را 
ناترازتر می‌کنیم و دولت هم به بانک مرکزی و بانک‌ها 
متوسل می‌شود، در ادامه بانک‌ها ناتراز می‌شوند و 
 اضافه‌برداشت اتفاق می‌افتد، پایه پولی بالا می‌رود و تورم 

تشدید می‌شود. 
  واردات ۳ میلیارد دلاری خودرو به صلاح نیست

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه واردات دو 
تا سه میلیارد دلاری خودرو به صلاح کشور نیست، 
 گفت: ظرفیت تولید ۱/۵ میلیون دستگاه خودرو در 

کشور را داریم.
وی افزود: فرض کنیم سال آینده دو تا سه میلیارد 
دلار واردات خودرو انجام شود و براساس آن درآمدها و 
حقوق گمرکی را محاسبه می‌کنیم. در حالی که می‌دانیم 
به صلاح کشور نیست منابع ارزی کشور را به واردات 
خودرویی اختصاص دهیم که در داخل کشور ظرفیت 

تولید ۱/۵ میلیون خودرو را داریم.
  سختگیری دولت برای رفع ناترازی بودجه ۱۴۰۳

معاون رئیس‌جمهور برآورد غیرواقعی درآمدها و هزینه‌ها 
در بودجه را موجب کسری و ناترازی بودجه برشمرد و 

تأکید کرد: در بودجه سال ۱۴۰۳ بیشترین سخت‌گیری 
 برای جلوگیری از بیش برآوردی و رفع ناترازی 

لحاظ شده است.
منظور افزود: آنچه به عنوان ناترازی می‌شناسیم به انباشت 
و تراکم تعهدات بلامحلی برمی‌گردد که پدیده‌ای شایع در 
اکثر کشورهاست و فقط محدود به ایران نیست و نظام 
تصمیم‌گیری و حکمرانی مسئولیت کاهش این ناترازی‌ها 
و حرکت به سمت ترازمندی را در تمام اقتصادهای دنیا 

بر عهده دارد.
  ناترازی منحصر به کشور ما نیست

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به انبوه ناترازی‌ها و 
کسری تجاری آمریکا بعد از سال ۱۹۸۰ که همچنان 
نیز وجود دارد و رو به افزایش است، تأکید کرد: 
بنابراین وقتی صحبت از ناترازی می‌کنیم به این معنی 
 نیست که منحصر به کشور ماست و ما نسبت به سایر 
کشورهای دنیا وضع نابسامانی نداریم، بلکه برای 
بهبود ناکارآمدی‌ها و ناترازی‌ها و رسیدن به یک 
 اقتصاد پایدار همراه با پیشرفت و عدالت در سیاست‌ها 

و برنامه‌ها توجه می‌کنیم.
منظور با تأکید بر اینکه ناترازی‌ها یک منظومه به هم 
پیوسته است و بر یکدیگر اثرات متقابل دارد، یادآور 
شد: وقتی در بخشی دچار ناترازی می‌شویم آسیب 
فزاینده‌ای به دیگر مجموعه‌ها وارد می‌شود و به ناترازی 
 مارپیچی تبدیل می‌شود که حل آن از ناترازی اولیه 

دشوارتر است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه به ناترازی بودجه‌ای اشاره 
کرد و گفت: ناترازی کسری آشکار و پنهان در بودجه ناشی 
می‌شود که آشکار آن در بودجه مشخص است و ما به 
ازای آن اوراق منتشر می‌شود و کسری بودجه پنهان، بیش 

برآوردی در بودجه است.
  پیش‌بینی درآمد ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی واگذاری 

دارایی‌های دولت در سال جاری
وی در ادامه به پیش بینی درآمد ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومانی واگذاری دارایی‌های دولت در بودجه سال جاری 
اشاره کرد و گفت: این در حالی است که واگذاری 
اموال دولتی کار پیچیده‌ای است و این پیچیدگی علاوه 

 بر شناسایی و قیمت‌گذاری در موضوع خریدار نیز 
ادامه دارد.

منظور در ادامه برآورد واقعی درآمدها و هزینه‌ها در 
بودجه‌های سنواتی را یکی از راه‌های رفع ناترازی بودجه 
برشمرد و تأکید کرد: برای تصمیم‌گیری برای افزایش 
حقوق‌ها و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و شاغلین، 
سیاستگذار ناچار است به تمام لایه‌ها توجه کند ،چرا که 
ناترازی در بودجه به ناترازی در بخش‌های دیگر از جمله 

صندوق‌ها تصری می‌یابد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه این 
احتیاط‌ها در بودجه ۱۴۰۳ نیز از سوی دولت در نظر 
گرفته شد، گفت: البته با تمام سختگیری‌هایی که 
در این زمینه اعمال شد، مرکز پژوهش‌های مجلس 
 در بررسی بودجه اعلام کردند که ۱۰ درصد بیش ‌

برآوردی دارد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت به دنبال انتقال پیام 
آرامش و ثبات به جامعه است، گفت: تمام تلاش ما این 
است که این ثبات را تثبیت کنیم تا مردم احساس آرامش 
کنند و صاحبان کسب و کارها در فضای پیش بینی‌پذیری 
به فعالیت خودد ادامه دهند؛ تنها با تداوم این فضا رشد 

اقتصادی محقق می‌شود.
وی با اشاره به عبور از یک دهه کم رشدی در اقتصاد 
در دولت سیزدهم یادآور شد: رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ به‌طور میانگین پنج درصد بوده است و رشد 
شش ماهه امسال بر اساس گزارش مرکز آمار ۷/۱ بوده 
 است و در تمام بخش‌ها توانستیم رشد متناسب و خوبی 

داشته باشیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعتقاد به اینکه رشد 
اقتصادی را مردم و کسب و کارها رقم می‌زنند و دولت 
تنها پشتیبان و تسهیل‌گر است، تأکید کرد: دولت و 
مجلس باید به‌گونه‌ای تدبیر کنند که ظرفیت‌های مردمی 

را فعال‌تر کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش ۳۰ درصدی حقوق، تورم را تشدید می‌کند
 واردات ۳ میلیارد دلاری خودرو به صلاح نیست

وزیر راه و شهرسازی خبرداد: 
آغاز نوسازی ۱۷۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های 

فرسوده 

صدا و سیما- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی گفت: نوسازی ۱۷۰ هزار 
واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده در یک و نیم سال اخیر آغاز شده است.

بذرپاش افزود: هدفگذاری ما در برنامه بلندمدت ساخت ۵۰۰ هزار واحد 
مسکونی در بافت فرسوده است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اصاح قوانین مرتبط به بیمه، صدور عوارض 
 پروانه ساختمانی و... به تسهیل روند ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده

کمک کرده است.
به گفته بذرپاش، در کل دو روند تسهیلی در این زمینه در دستور کار قرار دارد؛ 
ابتدا پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان و دیگری به کارگیری رویه‌های 
شهرسازی است تا مردم بتوانند با سهولت بیشتری به بازسازی بافت‌های 

فرسوده اقدام کنند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: اسفند سال گذشته بسته‌ای ۱۹ بندی به سراسر 

کشور ابلاغ شد که رشد قابل توجه در صدور پروانه‌ها را به دنبال داشت.
بذرپاش درباره اقدامات انجام شده برای جلوگیری از قیمت‌سازی کاذب در 
فضای مجازی هم گفت: اگرچه در حوزه قیمت مسکن نظارت‌های خود را دنبال 
می‌کنیم، اما منتظر ابلاغ مصوبه مجلس باعنوان قانون »ساماندهی بازار اجاره 
و مسکن« هستیم )این قانون اکنون از شورای نگهبان ارجاع داده شده که باید 

چند بند آن در مجلس اصلاح شود(.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: به تازگی ساماندهی پلتفرم‌های مجازی برای 
قیمت‌گذاری در بخش مسکن آغاز شده است که براساس آن باید ابتدا هویت 
مالک تأیید شود تا در ادامه مالک بتواند ملک خود را در این پلتفرم‌ها عرضه 
کند چراکه تا پیش از این، ملک‌ها با نگاه سوداگرانه و قیمت‌سازی ساختگی، 
در فضای مجازی عرضه می‌شدند، بنابراین با همکاری با وزارت صمت توافقات 
خوبی با پلتفرم‌ها انجام شده که در نتیجه آن، در مرحله نخست ابتدا هویت 
مالک تأیید می‌شود و پس از این تأیید، مالک می‌تواند ملک خود را عرضه کند.

سقوط آزاد بازار رمزارزهای دیجیتال

ایسنا- به نقل از مارکت، ارزهای دیجیتال بزرگ جهان به شدت سقوط کردند 
و بیت‌کوین پس از گذشتن از مرز ۴۳ هزار دلار در هفته گذشته، تقریباً به 
میزان چهار درصد سقوط کرد و به بالاترین ارزش خود از آوریل ۲۰۲۲ رسید.

به‌نظر می‌رسد همه نگاه‌ها به فدرال رزرو ایالات‌متحده است و رهبران سیاست 
نرخ بهره در اواخر هفته تصمیم‌گیری خواهند کرد.

بیت‌کوین روزگذشته در ساعت ۲۱ و ۳۶ دقیقه به وقت شرقی با ۳/۹۰ درصد 
سقوط به ۴۲هزار و ۸۵ دلار و اتریوم یک دقیقه بعد با ۴/۷۰ درصد کاهش به 

۲۲۴۱ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۵۹ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۳.۱۳ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۲/۳۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
بوده که در یک روز ۰/۰۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۲ میلیارد دلار است که ۳/۳۵ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۸/۵۶ میلیارد 
دلار است که ۱۳/۸۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۳/۹۷ میلیارد دلار است که ۸۷/۰۵ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

 
طلای جهانی سقوط کرد!

ایسنا- بهای هر اونس طلا پس از کاهش حدود ۳/۳ درصدی در هفته گذشته 
در بدترین هفته خود در بیش از دو ماه اخیر تا ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح  
روزگذشته به وقت شرقی با ۸/۲ درصد کاهش به ۱۹۹۶ دلار و ۳۰ سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰/۱۴ درصد کاهش به ۱۹۹۷ دلار و ۳۰ سنت 
رسید. تیم واترر، تحلیلگر ارشد بازار تجارت KCM گفت: »آمار مشاغل قوی‌تر 
در روز جمعه باعث ایجاد کمی تغییر در انتظارات فدرال رزرو در سال آینده 
شد و این امر باعث کاهش بازدهی دلار و اوراق قرضه شد و اندکی فشار نزولی 

بر طلا وارد کرد.«
داده‌ها نشان می‌دهد که حقوق و دستمزد غیرکشاورزی ایالات‌متحده در ماه 
گذشته ۱۹۹ هزار شغل افزایش یافته که بالاتر از انتظارات اقتصاددانان برای 
افزایش شغل ۱۸۰ هزار است. این گزارش باعث شد تا معامله‌گران این انتظار 
را کاهش دهند که فدرال رزرو می‌تواند نرخ بهره را در ماه مارس کاهش دهد.

گزارش قیمت مصرف‌کننده ایالات‌متحده در نوامبر در روز سه‌شنبه برای 
سرنخ‌های بیشتر قبل از بیانیه فدرال رزرو و اظهارات جروم پاول به دقت مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.
واترر گفت چند مانع در این هفته برای ماندن طلا در بالای سطح ۲۰۰۰ دلار 
وجود دارد. نتیجه نشست FOMC )کمیته بازار آزاد فدرال( و داده‌های تورم 

تعیین می‌کند که کدام طرف از سطح ۲۰۰۰ دلار طلا خواهد بود.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰/۱ 
درصد افزایش به ۲۳/۹۸ دلار رسید، در حالی که پلاتین در ۹۱۵/۳۱ دلار ثابت 

بود و پالادیوم با ۰/۷ درصد کاهش به ۹۴۱/۱۱ دلار در هر اونس رسید.

سکونت ۱۰ میلیون نفر در بافت‌های فرسوده کشور

باشگاه خبرنگاران- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: 
پایش عملکرد استان‌ها در نوسازی بافت فرسوده در ۱۰ استان انجام شده است 
و هم‌اکنون با مصوبات شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران، عملکرد بیشتر 
استان‌ها در اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده بهبود یافته است.  در 
۵۷ شهر بسته تشویقی بومی شده بازآفرینی شهری مصوب در حال اجراست که 
سبب رشد در صدور پروانه ساختمانی شده است. آمار صدور پروانه در سامانه 
بازآفرینی شهری ایران به ۱۶۲ هزار و ۴۰۵ واحد رسیده و برای موفقیت در 

نوسازی بافت فرسوده همکاری شهرداری‌ها باید تقویت شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه  براساس آمار، حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار بنای ناپایدار در محدوده بافت‌های ناکارآمد وجود دارد که ۱۰ میلیون نفر 
در این بناها ساکن هستند. افزود: در صورت عدم توجه به این موضوع در صورت 
وقوع زلزله شاهد بم دیگری خواهیم بود. بنابراین، چاره‌ای جز شتاب دادن به 

نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده شهری نداریم.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، تصریح کرد: برای این منظور و 
بر اساس سند بازآفرینی شهری باید سرانه‌های آموزشی، بهداشتی، ورزشی، 
انتظامی و غیره این محلات به متوسط سرانه نقاط توسعه یافته همان شهر 
برسد. از سوی دیگر تأمین خدمات زیرساختی و روبنایی در محلات فرسوده 
منجر به ارتقای مرغوبیت لازم شده تا بخش خصوصی و تعاونی‌ها به نوسازی 

تشویق شوند و مسیر نوسازی هرچه سریع‌تر طی شود.
وی با بیان این که برای تشویق بیشتر بخش خصوصی جهت سرمایه‌گذاری 
در این بافت‌ها بسته‌های تشویقی گوناگونی تدوین و مصوب شده است، عنوان 
کرد: در بخش نوسازی مسکن طی این دوسال بیش از ۱۶۱ هزار و ۱۴۷ واحد 
پروانه نوسازی مسکن در محدوده بافت‌های فرسوده صادر شده و بیش از ۵۱ 
هزار واحد نیز به بهره‌برداری رسیده است. علاوه بر این که این واحدها نوسازی 
شده‌اند ظرفیتی جدید برای تولید مسکن نیز فراهم شده است. آیینی با تأکید 
بر این که بازآفرینی‌شهری می‌تواند ظرفیت بالایی برای تأمین مسکن فراهم 
کند، اظهارکرد: قریب به ۵۵ درصد از برنامه نهضت ملی جهت ساخت مسکن 
در بافت‌های فرسوده محقق شده و این ابتدای راه است. استان خراسان رضوی 
در این زمینه رتبه دوم را دارد و در این دو سال بیش از ۲۳ هزار واحد در حال 
نوسازی است. استان تهران نیز رتبه اول را با ۴۲ هزار واحد تولید مسکن دارد.

مسکن

تسنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت در حاشیه مراسم 
پنجاهمین سالگرد تأسیس صندوق ضمانت صادرات ایران 
در جمع خبرنگاران، گفت: با توجه به حجم و ظرفیت 
اقتصاد کشور، باید ظرفیت صندوق ضمانت صادرات چند 
برابر شود. در گام اول سرمایه صندوق باید بیش از دو 

میلیارد دلار و در آینده بیش از این رقم باشد.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف صنعت، استفاده از 
روش‌های متداول و غیر متداول برای تأمین امنیت تجارت 
است، در پاسخ به سؤالی درباره اختلال در سامانه جامع 
تجارت، گفت: این جنس مشکلات فنی مرتب پیش می‌آید 

و حل می‌شود.
وزیر صنعت درباره واردات خودروهای دست دوم نیز گفت: 
آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم در دولت مصوب 
شده و هیئت دولت هم باید آن را ابلاغ کند و ابلاغ‌کننده 

وزارت صمت نیست.
علی آبادی در آخرین روز مهرماه نیز خبر از به تصویب 
رسیدن آئین‌نامه واردات خودروهای دست دوم خارجی در 
هیئت وزیران داد بود و گفت: دفتر دولت باید به‌زودی این 

آئین‌نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به خواسته خود برسند.
علی آبادی در خصوص چالش‌های تأمین ارز واردات خودرو 

افزود: ارز در تجارت و فعالیت اقتصادی ابزاری است که بین 
ساختارهای اقتصادی مختلف کارکرد دارد و روی همه چیز 
هم اثر دارد. در موضوع تأمین ارز نگرانی دولت این است 
که یک اقدام نسنجیده، اقتصاد کشور دچار تأثیر و معیشت 
مردم با تغییر نرخ ارز دچار خطر شود. بنابراین دولت با 

احتیاط عمل می‌کند.
به گفته وی، در حوزه واردات خودرو برنامه‌ریزی انجام شده 
و نگرانی از اینکه هیچ بخشی از اقتصاد دچار آسیب شود 
وجود ندارد. همچنین ارز همه مواردی که در مورد خودرو 

برقی اعلام شده، تأمین شده است.
وزیر صمت با بیان اینکه واردات در حوزه خودرو برای رفع 
ناترازی انجام می‌شود، تصریح کرد: ابعاد ناترازی در حوزه 
خودرو با سایر کالاها متفاوت است. در برخی کالاها مانند 
گندم، داشتن یک کیفیت قابل قبول کافی است. اما در مورد 
خودرو تنوع رنگ، مدل، تکنولوژی و غیره وجود دارد که 
همه می‌توانند ناترزی ایجاد کنند. تا زمانی که ناترازی در 
این حوزه‌ها وجود داشته باشد، واردات را مناسب می‌دانیم 
و برای رفع ناترازی‌ها برنامه‌ریزی می‌کنیم. همچنین سعی 
می‌کنیم با وضع تعرفه، رقابت سودمند و مناسبی که به نفع 

ظرفیت ملی باشد ایجاد کنیم.

وزیر صمت با بیان اینکه در حال برنامه‌ریزی برای اتصال 
شرکت‌های دانش بنیان به شرکت‌های بزرگ هستیم، گفت 
که سرمایه فعلی صندوق ضمانت صادرات کافی نیست و 
هدف‌گذاری شده این سرمایه با افزایش 10 برابری به دو 

میلیارد دلار برسد.
وی با تأکید بر اینکه بازار جذاب تولید به دنبال دارد، 
اظهار کرد: نظارت و رقابت کنترل‌گر است که با از میان 
برداشتن انحصارات بازار در رقابت کامل قرار می‌گیرد و 
شرایط قابل توجه می‌شود. تولید، دانش‌بنیان و صادرات 
محور سه شعاری است که در دستور کار قرار دارد. تجارت 
و صنعت در کنار یکدیگر فضایی برای رونق اقتصادی به 
وجود می‌آورند که با توجه به تحولات کنونی نیاز توسعه 

تجارت کشور است.
علی آبادی با بیان اینکه از دیگر نکات مهم در توسعه 
صادرات اتصال شرکت‌های بزرگ و کوچک به یکدیگر 
است، گفت: اکنون با برگزاری رویدادهای ماهانه، 
شرکت‌های صنعتی کوچک را به شرکت‌های بزرگ پیوند 
می‌دهیم و به‌زودی نیز رقم قابل توجهی قرارداد برای حل 

مسائل روز کشور امضا خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول در دهه‌های گذشته، سرانجام 

فعالیت‌های سرمایه‌های انسانی در دانشگاه‌های کشور با 
توانمندی‌های بسیار، خلق محصول برای ایران نبود، اما با 
پیگیری‌های انجام شده همکاری‌هایی طراحی شده تا سود 
سرمایه‌های انسانی به نفع کشور باشد که با پیوستن این 

افراد به شرکت‌های بزرگ ممکن می‌شود.
علی‌آبادی با بیان اینکه صندوق ضمانت وسیله‌ای برای 
تأمین امنیت تجارت است، تصریح کرد: پیش از این امنیت 
به معنای حفاظت فیزیکی بود و صندوق ضمانت صادرات 

می‌تواند با مشارکت امنیت مالی ایجاد کند.
وی هم‌چنین با بیان اینکه برقراری ارتباط با کشورهای 
هدف از سوی صندوق ضمانت صادرات راهی برای توسعه 
تجارت است، گفت: با فراهم کردن شرایط در زمینه کاهش 
تعرفه‌ها، پیدا کردن مسیرهای برخاف محدودیت‌های 
تجاری و استفاده از مزایای صندوق ضمانت صادرات 

می‌توان توسعه تجارت را رقم زد.

فارس- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در افتتاحیه همایش اقتصاد ایران؛ اصلاح 
ساختارها و رفع ناترازی‌ها که با حضور رئیس‌جمهور 
صبح روزگذشته در سالن اجلاس سران برگزار شد، 
گزارشی از آخرین اقدامات این وزارتخانه در حوزه 
 اصلاح ساختارها و هم‌چنین برگزاری این همایش

ارائه کرد.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه اقتصاد ایران از سده‌های 
گذشته تا امروز در دوره‌های زمانی مختلف درگیر 
ناترازی بوده است. گفت: در دوره پهلوی ناترازی‌ها با 
وابستگی به درآمد نفتی و کمک کشورهای غربی به 
ایران پوشش داده می‌شد، در دوره جنگ تحمیلی با 
 الگوی تلفیقی کنترل دولتی و حرکت جهادی پوشش 

داده شد.
وی ادامه داد: از سال ۹۱ با تحریم‌های نفتی و بانک 
مرکزی پرده از سیاست‌هایی که مولد ناترازی‌ها 
 بودند برداشته شد و  ناترازی‌ها بیشتر خود را 

نمایان کرد.
خاندوزی با بیان اینکه اصلاح ساختارها می‌تواند در الگوها 
و با پیامدهای مختلفی صورت گیرد تأکید کرد: تمرکز 
ما بر انتخاب الگوی بهینه‌ در اصلاح ساختارها و رفع 
ناترازی‌هاست که انتخاب الگوی بهینه در شرایطی که 
اقتصاد ما چندین سال تورم را پشت سر گذاشته است 

بسیار حساس است.
وزیر اقتصاد هم‌چنین با بیان اینکه در کنار ناترازی‌های 
بانکی، بودجه، صندوق‌های بازنشستگی، انرژی و … 
ساختارهایی داریم که مولد ناترازی هستند، یادآور شد: 

از مداخلات قوای سه‌گانه که مخل نظام تصمیم‌گیری 
بوده تا دیوان سالاری و مدیریت اجرایی که در مقابل 
اصلاح مقاومت کرده است تا ضعف مدل بومی اجرایی و 
هم‌چنین ضعف پیوند سیاستگذاران و دانشگاهیان همگی 

وجود داشته است.
وی ادامه داد: به این موارد می‌توان ضعف توان 
کارشناسی، ضعف سرمایه اجتماعی و تصویری که به 
 افکار عمومی القا می‌شود را اضافه کرد که همه مولد 

ناترازی هستند.
خاندوزی با اشاره به اینکه در این همایش به شرایط 
بین‌المللی و جانمایی ایران در اقتصاد جهان نیز توجه 
شده است تأکید کرد: در تقسیم نقش سنتی، نقش ما 
صادرات نفت و تضمین امنیت انرژی از طریق ایران و از 
سوی دیگر دسترسی به ارزهای جهانروا و کالا بوده است. 
خروجی این نقش سنتی این بوده که منابع ارزی با هزینه 
کم در اختیار سیاستگذار بوده و انگیزه‌ای برای مازاد درآمد 
نبوده است و سیاستگذاران دولت متمرکز بر تخصیص و 
 دیوان سالاری برای محدود و کنترل کردن تولید داخل 

حرکت می‌کردند.
وزیر اقتصاد گفت: سه اتفاق اکنون رخ داده؛ یکی نقش 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی کشور که با تحولات جهان 
در حال تغییر است و باید نسبت به این تغییرات آگاه 
باشیم، دوم منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش 
یافته است و سوم دسترسی اقتصاد به ارزهای جهانروا 

کم شده است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: خنثی‌سازی تحریم‌ها نیازمند 
راهی برای غلبه بر این سه چالش است که یکی در هم 
تنیدگی سیاست‌ها متناسب با تغییر نقش، دوم ایجاد 
درآمد مازاد و سوم ساختار تسویه جدید با شرکای 
راهبردی که به افزایش قدرت از طریق نقش آفرینی در 

کمربند اقتصادی جدید می‌انجامد.
وی تصریح کرد: دولت مردمی سیزدهم غیر از اقداماتی 
برای خروج بنگاه‌ها از رکود، حل معضل بیکاری، 
پیشبرد پروژه‌های عمرانی و … نگاهی به اصلاح 
 عیوب ساختاری که محور گام دوم انقاب بوده نیز 

داشته است.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته هم در روند 
رو به رشد قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با 
افزایش 1487 واحد به رقم 2 میلیون و 162 هزار و 561 

واحد رسید.
شاخص هموزن با افزایش 3 هزار و 678 واحد به رقم 750 
هزار و 125 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به 

بیش از 7 میلیون و 512 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/3 میلیارد سهام حق 
تقدم واوراق مالی در قالب 412 هزار فقره معامله و به 

ارزش 5 هزار و 436 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی روز 
گذشته 0/7 درصد افزایش یافتند این دو شاخص با معیار 
هموزن 0/49  درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور 
0/03 درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس 21 صدم 
درصد افزایش یافت اما شاخص بازار اول بورس 5 صدم 

درصد کاهش یافت.
نمادهای پتروشیمی خلیج‌فارس، کشتیرانی جمهوری 
اسامی و سایپا روزگذشته بیشترین افزایشی در شاخص 
بورس را داشتند و نمادهای پالایش نفت بندرعباس،‌ بانک 
ملت و فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را داشتند.
شاخص کل در فرابورس ایران هم روزگذشته 42 واحد 
کاهش یافته و به رقم 26 هزار و 336 واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 460 

هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 399 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/8 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 262 هزار فقره معامله و به ارزش 252 هزار 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
البته لازم به یادآوری است، مطابق روال دوشنبه‌ها و در 
قالب عملیات بازار باز روزگذشته اوراق بدهی دولت توسط 
بانک‌ها به میزان 247 هزار میلیارد تومان در قالب 2/7 
میلیارد ورقه و در قالب 402 نوبت معامله داد و ستد شد. 
این اوراق مربوط به آینده است که با نرخ‌های حدود 60 
درصد تنظیم می‌شود و در پروژه‌های مختلف اجرا می‌شود.

به عنوان مثال اوراقی که از سوی دولت برای حساب 
پیشرفت و عدالت اختصاص یافته است، در بازار بین بانکی 
در قالب عملیات بازار باز و با نرخ 60 درصد تنزیل شده 
و از هر ورقه 100 تومانی فقط 40 تومان برای ذی‌نفع 

این اوراق یعنی پروژه‌های عمرانی اختصاص می‌یابد و 
این اوراق در شبکه بانکی بین بانک‌ها خرید و فروش 
 می‌شود که ارقام معامات آن در معامات فرابورس 

درج می‌شود.
همه شاخص‌های فرابورس روزگذشته سبز شدند 
به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 
16 صدم درصد رشد کرد. این دو شاخص با معیار هموزن 
0/65 درصد افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس 8 
صدم درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس 0/19 

درصد رشد کرد.
روزگذشته نمادهای آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان 
و توسعه و عمران استان کرمان بیشترین اثر افزایشی 
در شاخص فرابورس را داشتند و نماد فولاد هرمزگان، 
مالی سپهرصادرات، صبا فولاد خلیج‌فارس و بیمه دی 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به 

جای گذاشته‌اند.
به گزارش فارس، یکی از مأموریت‌های بازار سرمایه تأمین 
مالی برای شرکت‌ها و پروژه‌ها است که با انتشار انواع اوراق 
و ابزارهای مالی و نیز عرضه اولیه سهام و چشم‌پوشی 
از حق تقدم به دست می‌آید بنابراین عمق و حجم بازار 
سرمایه باید افزایش یابد در حال حاضر 60 میلیون ایرانی 
دارای کد بورسی هستند که معادل 75 درصد جمعیت 
کشور هستند و بازار سرمایه از نظر وسعت بزرگ شده اما 

احتیاج به افزایش عمق و ارزش دارد.
حجم بازار سرمایه شامل بورس و فرابورس در حال 
حاضر به حدود 145 میلیارد دلار می‌رسد که از نظر 
بورس‌های بزرگ جهانی حجم بسیار کوچکی است، 
 در حالی که حدود 700 شرکت بورسی و فرابورسی 

در این بازار حضور دارند.

وزیر صمت:

ارز واردات خودرو تأمین شد

وزیر اقتصاد و دارایی:

اراده جدی دولت بر اصلاح ساختار و رفع 
ناترازی‌های اقتصاد

افزایش 1487 واحدی شاخص بورس

ارز دیجیتال

مسکن
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ورزش
گزینه نهایی داور شهرآورد مشخص شد

به گزارش ایسنا، گزینه نهایی قضاوت شهرآورد ۱۰۲ بیژن حیدری خواهد 
بود. دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال در دیدار معوقه هفته پنجم لیگ برتر 

روز پنج‌شنبه ۲۳ آذر ماه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.
هنوز از سوی کمیته داوران داور شهرآورد به صورت رسمی اعلام نشده است 
اما طبق پیگیری‌ها بیژن حیدری به احتمال فراوان قضاوت این دیدار را بر 
عهده خواهد داشت. حیدری در گذشته نیز دیدار دو تیم را قضاوت کرده 

است.

 VAR رایزنی فدراسیون فوتبال با فیفا برای استفاده از
در شهرآورد

به گزارش تسنیم، شهرآورد 102 پایتخت بین تیم‌های فوتبال استقلال 
و پرسپولیس ساعت 15 پنج‌شنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد. اگرچه از سوی برخی مسئولان از جمله خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران گفته شده بود که در این بازی امکان استفاده از سیستم 
کمک‌داور ویدیویی وجود ندارد، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال از دو هفته پیش در حال رایزنی با فیفاست تا مجوز 

استفاده از این سیستم در شهرآورد را بگیرد.
سیستم‌های VAR تنها برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به ایران 
داده شده بود و به همین دلیل استفاده از آن برای مسابقات داخلی نیازمند 

مجوز و تأیید فیفاست.
در صورتی که فیفا مجوز استفاده از VAR را بدهد، تنها 6 داور ایرانی که 
دوره آموزش استفاده از این سیستم را دیده‌اند امکان حضور در شهرآورد را 
خواهند داشت. بیژن حیدری، وحید کاظمی، پیام حیدری، حسن اکرمی، 
مرتضی منصوریان و امیر عرب براقی داورانی هستند که آموزش استفاده از 

VAR را پشت‌سر گذاشته‌اند.
در صورت تأیید فیفا برای استفاده از VAR، داور چهارم و داوران مستقر در 
اتاق کمک‌داور ویدیویی نیز از بین این داوران آموزش‌دیده انتخاب خواهند 
شد. این در شرایطی است که موعود بنیادی‌فر تنها داوری است که مجوز 

قضاوت با VAR را دارد.

۲ باشگاه پرتغالی علاقه‌مند به جذب سرمربی سپاهان
به گزارش تسنیم، ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان چندی پیش 
در گفت‌و‌گو با یک رسانه پرتغالی از تمایلش برای سرمربیگری در بنفیکای 

پرتغال صحبت کرد.
این مربی که نتایج خوبی در سپاهان به دست آورده، در نشست خبری بعد از 
دیدار مس رفسنجان در این باره توضیح داد: سرمربی سپاهان هستم و یک 
فصل دیگر قرارداد دارم، همه می‌توانند حرف بزنند اما برداشت از حرف‌ها 
فرق دارد، بنفیکا تیم بچگی‌های من است و 10 سال در این باشگاه کار کردم 
و اینکه چه شرایطی اتفاقی بیفتد، کسی نمی‌داند؛ یک سال دیگر قرارداد 
دارم و تمرکز من امروز و فردا اینجا است و کسی نمی‌داند تا چه زمانی در 

سپاهان خواهم بود.«
یکی از مسئولان باشگاه سپاهان هرگونه دریافت پیشنهاد رسمی از سایر 
باشگاه‌ها برای ژوزه مورایس را رد کرده است، اما با این وجود شنیده می‌شود 

دو باشگاه پرتغالی علاقه‌مند به جذب ژوزه مورایس در نیم‌فصل هستند.
ویکتوریا گیمارش و فارنسی تیم‌های رده پنجم و هفتم لیگ برتر پرتغال، دو 
تیمی هستند که گفته می‌شود ژوزه مورایس را زیر نظر دارند و باید دید آیا 
علاقه‌مندی آنها به سرمربی پرتغالی سپاهان به مرحله مذاکره خواهد رسید 
یا خیر. مورایس یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد و در صورت تمایل به 

جدایی باید رضایت باشگاه سپاهانی را به دست بیاورد.

به گزارش ایسنا، نخستین حضور ایران در جام‌ ملت‌های آسیا 
به سال ۱۹۶۸ برمی‌گردد؛ جایی که تهران میزبانی این رقابت‌ها 
را در اختیار داشت و بازی‌های برای اولین بار به صورت گروهی 
در ورزشگاه امجدیه برگزار می‌شد. در این دوره پنج تیم 
هنگ‌کنگ، برمه، چین، ایران و رژیم صهیونیستی در یک گروه 
به رقابت پرداختند. ایران با ترکیبی از جوانان جویای نام و برخی 
 ستارگان قدیمی با مربیگری محمود بیاتی به این مسابقات پا 

گذاشته بود.
در مسیر قهرمانی

در بازی نخست در تاریخ ۲۰ اردیبهشت سال ۱۳۴۷، ایران با نتیجه دو 
بر صفر و با گل‌های همایون بهزادی و علی جباری برابر هنگ‌کنگ به 
پیروزی رسید. ۲۰ هزار تماشاگر از این بازی دیدن‌کردند. در این دیدار 
حسین کلانی، بازیکن شاهین و غلامحسین فرزامی، بازیکن تاج، به 
دلایلی از لیست تیم‌ ملی خط خوردند. ترکیب ایران در این بازی مقابل 
هنگ‌کنگ، عزیز اصلی، حسن حبیبی، همایون بهزادی، مصطفی عرب، 
همایون شاهرخی، جعفر کاشانی، غلام وفاخواه، حمید امینی‌خواه، 

پرویز قلیچ‌خانی، اصغر شرفی و عبدا... ساعدی بود.
بازیکنان ایران در نیمه نخست هر چه زدند به در بسته خوردند و لوتاک 
کوبین، دروازه‌بان هنگ‌کنگ همه شوت‌ها را یکی پس از دیگر دفع کرد. 
او حتی موفق شد ضربه پنالتی اصغر شرفی را هم مهار کند تا کار ایران 

در نیمه دوم دشوار شود. با این حال حملات ایران در نیمه دوم ادامه‌دار 
بود تا اینکه همایون بهزادی در دقیقه ۷۰ و علی جباری در دقیقه ۸۸ 
موفق شدند دو بار دروازه هنگ‌کنگ را باز کنند تا بازی با نتیجه دو بر 

صفر به اتمام برسد.
ایران سه روز بعد ایران به مصاف تایوان رفت و این تیم را با حساب 
چهار بر صفر در حضور ۳۰ هزار تماشاگر شکست داد. گل‌های ایران را 
همایون بهزادی، حسین کلانی، اکبر افتخاری و حسین فرزامی به ثمر 
رساندند. نکته جالب در این بازی، گل‌زنی حسین کلانی و غلام‌حسین 

فرزامی بود که در بازی نخست غایب بودند.
ایران در حالی توانست دو بازی نخستش را با پیروزی پشت‌سر بگذارد 
که بازی‌های دشوارش باقی مانده بود. شاگردان بیاتی در دیدار سوم 
در شرایطی به مصاف برمه رفتند که برمه به خاطر تساوی یک بر 
یک مقابل چین، نیاز مبرم به پیروزی مقابل ایران داشت. با این حال 
شاگردان بیاتی به قهرمان بازی‌های آسیایی مجال قدرت‌نمایی ندادند 
و با نتیجه سه بر یک این تیم را شکست دادند. در این دیدار حسین 
کلانی، اکبر افتخاری و همایون بهزادی گل‌های ایران را به ثمر رساندند.
ایران بازی پایانی را در ۲۹ اردیبهشت مقابل رژیم صهیونیستی 
برگزار کرد. این بازی در حضور ۳۰ هزار تماشاگر برگزار شد 
 و ایران توانست با گل‌های بهزادی و قلیچ‌خانی پیروز و فاتح 
جام شود. بدین ترتیب ایران در همه بازی‌های خود پیروز شد. 

ایران دست بالا را در این دیدار 
داشت و با یک تساوی به قهرمانی 
جام ملت‌های آسیا می‌رسید 
و همین مساله باعث شد رژیم 
عنوان  تکرار  برای  صهیونیستی 
 قهرمانی‌اش با تمام وجود پا به

رژیم  بگذارد.شکست  میدان   
صهیونیستی برابر ایران باعث شد که 

آنها مقام دوم را هم از دست بدهند و به 
عنوان سومی این رقابت‌ها برسند. پس 

از ایران، برمه )میانمار( به عنوان 
رسید.  نایب‌قهرمانی 

همایون بهزادی هم 
با چهار گل زده به 

گل‌زن  دو  همراه 
رژیم  از  دیگر 
نیستی  صهیو
آقای  عنوان  به 
جام‌  گلی 

ملت‌ها رسید.

تاریخچه جام‌ ملت‌های آسیا؛

آغاز سه‌گانه تیم ملی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار آزمون که در جریان 
دیدار برابر فیورنتینا دچار مصدومیت شد حدود ٢٠ روز 
از میادین دور خواهد بود. این خبری است که اسکای 

اسپورتس آن را منتشر کرده است.
آزمون که در هفته‌های اخیر به یک بازیکن کلیدی در 
ترکیب رم تبدیل شده بود، بعد از مصدومیت زودهنگام 
پائولو دیبالا به جای او وارد زمین شد. سردار در مدت 
زمان حضور در زمین جزو بازیکنان خوب رم بود تا اینکه 

یک بدشانسی بزرگ به سراغ او آمد.
در دقیقه ۵۶ بازی بود که سردار دچار مصدومیت شد.

 آزمون ابتدا دقایقی بیرون از زمین مشغول درمان 
آسیب‌دیدگی‌اش شد و در حالی که به نظر می‌رسید همان 
موقع باید تعویض شود، با اصرار خودش به بازی برگشت. 
با این حال همان‌طور که از نوع مصدومیت او مشخص بود، ستاره ایرانی نتوانست به بازی ادامه دهد و در دقیقه ۶٢ تعویض شد.
در همین راستا و طبق گفته آنجلو مانگیانته از اسکای اسپورتس، مصدومیت آزمون در مقایسه با پائولو دیبالا نسبتا جدی به نظر 
می‌رسد. بر این اساس آزمون ممکن است حدود ۱۵ تا ۲۰ روز از میادین دور باشد که باعث خواهد شد او بازی‌های آتی رم با 

بولونیا، ناپولی و یوونتوس را از دست بدهد.
نکته امیدوارکننده در مورد سردار اینکه اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و ریکاوری این بازیکن مطابق انتظار پیش برود 
 او حداکثر سه هفته دیگر به میادین باز می‌گردد و طبیعتاً مشکلی برای همراهی تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های

 آسیا نخواهد داشت.

به گزارش ایرنا، به منظور بررسی وضعیت 
تیم‌های فعال در فوتبال و فوتسال بانوان 
و همچنین بررسی وضعیت داوران بانوان 
در کشور دبیرکل به همراه سرپرست 
 نایب‌رئیسی و همچنین مسئولین مربوط 
 به برگزاری مسابقات بانوان نشستی را 

تشکیل دادند.
مریم منظمی، رئیس کمیته بانوان درباره این 
جلسه اظهار داشت: این نشست به منظور 
بررسی برنامه‌های لیگ، مسابقات انجام شده، 
آخرین وضعیت تیم‌های حاضر در رقابت‌های 
لیگ فوتبال و فوتسال بانوان تشکیل شد که هر 
یک از مسئولان بخش مربوطه گزارش کاملی از 
نحوه حضور تیم‌ها، مشکلات و موارد مختلفی 
که در امر برگزاری رقابت‌ها وجود دارد، ارائه 

کردند. وی یادآور شد: یکی از مهم‌ترین نکاتی که در لیگ فوتبال و فوتسال بانوان وجود دارد، بحث تیم‌داری 
باشگاه‌های لیگ برتری است. در لیگ برتر فوتبال فقط سه تیم ملوان، سپاهان و پیکان حضور دارند که تیم‌های 
بانوان آن نیز فعال هستند. امیدوار هستم که دیگر باشگاه‌ها نیز در امر تیم‌داری بانوان فعال‌تر شوند. سرپرست 
نایب‌رئیسی بانوان در پایان گفت: باید راهکاری برای روند رو به رشد و موفقیت بیش از پیش بانوان در رشته‌های 

فوق پیدا کنیم.

مدت زمان دوری »سردار« از میادین مشخص شد
رئیس کمیته بانوان فوتبال:

 امیدوارم تیم‌داری در فوتبال زنان در همه 
باشگاه‌ها فعال شود

 مستند

سینما

سریال

محمد محمدی، روزنامه نگار و منتقد سینما با اشاره به اعلام فهرست ۸۸ فیلم 
واجد شرایط برای حضور در مراحل رأی‌گیری نود و ششمین دوره اسکار گفت: 
فیلم »نگهبان شب« رضا میرکریمی به عنوان نماینده ایران و جزء این ۸۸ فیلم 

واجد شرایط انتخاب شد. او گفت: برای رسیدن به اسکار ۲۰۲۴ هنوز دو مرحله 
دیگر باقی مانده است که در دوهفته آینده فهرست اولیه و بهمن ماه فهرست 
نهایی اعلام خواهد شد. محمدی با بیان اینکه راه پیدا کردن به اسکار و گرفتن 
جایزه معتبر جهانی ویژگی‌های خاص خود را دارد، افزود: ممکن است با توجه 
به جنبه‌های سیاسی و غیر فرهنگی اسکار، »نگهبان شب« به مراحل نهایی راه 

پیدا نکند، اما این نشان از ضعیف بودن فیلم نیست. 
این روزنامه‌نگار و منتقد سینما گفت: فیلم »نگهبان شب« دهمین فیلم رضا 
میرکریمی در مقام کارگردانی است که همچون دیگر آثار میرکریمی رنگ بوی 
ایرانی و وطنی دارد. محمدی افزود: این فیلم یک روایت اجتماعی از زندگی 
کارگری است که در جست‌وجوی کار کنار خیابان می‌ایستد و در نهایت نگهبان 

شب یک ساختمان در حال ساخت )نیمه‌کاره( می‌شود. 
وی گفت: برخلاف دهه ۷۰ و ۸۰ که آثار رضا میرکریمی حرکت رو به رشدی 
داشت، فیلم‌های دهه ۹۰ این کارگردان آثاری ضعیف بود که فیلم »نگهبان 

شب« با حرکت رو به رشدی برای این فیلم‌ساز در دهه ۱۴۰۰ همراه شد. 
محمدی افزود: این فیلم را نمی‌توان یک فیلم صرفاً سیاه‌نمایی معرفی کرد، 
چراکه نگهبان شب می‌تواند الگویی برای هنرمندان و فیلمسازانی باشد که 

مشکلات جامعه را به تصویر می‌کشند. 
این منتقد سینما گفت: رضا میرکریمی یک فیلم‌ساز با تجربه و سرشناس 
سینماست که فیلم‌هایی از جمله »زیر نور ماه«، »خیلی دور خیلی نزدیک«، 
»کودک و سرباز« و مجموعه پویانمایی »نام‌ها« )درباره فرماندهان دفاع مقدس( 

را در کارنامه خود دارد. 
وی با بیان اینکه فیلم سینمایی »نگهبان شب« در دوره چهلم جشنواره فیلم 
فجر، ۹ نامزدی و دریافت سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی را داشت، افزود: فارغ 
از اینکه این فیلم در اسکار پذیرفته بشود یا نشود، رضا میرکریمی با »نگهبان 

شب« یکی از آثار خوب خود را برای سینمای ایران تولید کرد.

رونمایی از مستند زندگی»علی انصاریان«
مراسم رونمایی از فیلم مستند »آخرین قرار« با حضور سازندگان، سینماگران 
و ورزشکاران و جمعی از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس در پردیس سینمایی 

چارسو برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سعید چاری، کارگردان با تشکر از شرایطی که برای 
نمایش این فیلم فراهم شده است گفت: من مستندهای زیادی ساخته‌ام اما این 
اولین مستندی بود که برای یکی از دوستان خودم ساختم و بیشتر یک کار 
دلی بود تا یاد علی انصاریان را زنده نگه‌ داریم و مطمئنم که علی انصاریان ما 
را امروز می‌بیند. سردار محمد رویانیان، مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس نیز 
با تشکر از سازندگان مستند »آخرین قرار« بیان کرد: علی انصاریان ورزشکار و 
هنرمندی مردمی بود که در دل جامعه با مردم بود و یک انسان ویژه بود. علی 
انصاریان ویژگی‌هایی داشت که قطعاً من و بسیاری دیگر از افراد نداریم و به 

نوعی آنها جزء مفاخر و الگوهای جامعه هستند.  
وی ادامه داد: در دنیا ما را به نام ورزشکاران و هنرمندانمان می‌شناسند و 
ساخت مستندهایی مانند »آخرین قرار« باعث می‌شود که به یاد و شناخت 
چنین افرادی عمق بیشتری داده شود و کار بسیار ارزشمندی است زیرا آن 
هنرمند و ورزشکار کارهای خودش را کرده و نوشته است و با ساخت چنین 

مستندهایی این ما هستیم که در حال بازخوانی آن نوشته‌ها هستیم.

اولین فیلم »ستاره اسکندری« اکران می‌شود
در سی‌امین جلسه شورای صنفی بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح 
شده، ‌قرارداد سرگروهی فیلم سینمایی »خورشید آن ماه« به کارگردانی ستاره 
اسکندری و تهیه‌کنندگی منوچهر محمدی با پخش فیلمیران به سرگروهی 

پردیس کورش ثبت شد.
اکران این فیلم از چهارشنبه ۲۲ آذر سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد. 
فیلم »خورشید آن ماه« نخستین اثر بلند سینمایی ستاره اسکندری در مقام 

کارگردان است که پیش‌تر در برخی جشنواره‌های شرکت داشت.
فیلم‌نامه »خورشید آن ماه« که با حمایت منطقه آزاد چابهار ساخته شده، 
توسط سمیه تاجیک به نگارش درآمده و موسیقی آن را حسین علیزاده ساخته 
است. در معرفی این فیلم آمده است: »خورشید آن ماه« در هزارتوی چشم 
اندازهای بکر، موسیقی مسحور کننده و آداب و سنن منطقه، در دل داستان 
عشقی سرکوفته، تصویری صادقانه از قوم شریف و نجیب بلوچستان ارائه 
می‌دهد که با تصاویر معمول این منطقه و مردمان آن در سینمای مسلط ایران 

تفاوت‌هایی بنیادین دارد.

بازیگران »گناه فرشته« معرفی شدند
با انتشار تصاویر مهدی سلطانی، دیبا زاهدی و نفس بازغی، از بازیگران سه 

شخصیت اصلی دیگر»گناه فرشته« بعد از شهاب حسینی رونمایی شد.
پیش از »گناه فرشته«، مهدی سلطانی و دیبا زاهدی در سریال »آقازاده« نیز 
روبه‌روی هم بازی کرده بودند. این دو بازیگر در سریال تازه‌شان دو نقش‎ کلیدی 

را به عهده دارند که در پیشبرد داستان تاثیر بسزایی دارد.
نفس بازغی دختر پژمان بازغی بازیگر و مستانه مهاجر تدوینگر مطرح سینما، 
دیگر بازیگر »گناه فرشته« است که نخستین تجربه بازی در یک سریال را 

پشت سر می‌گذارد.
شهاب حسینی، امیر آقایی و لادن مستوفی دیگر بازیگران معرفی شده »گناه 

فرشته« هستند.

منتقدان لس‌آنجلس بهترین فیلم سال را انتخاب کردند

هنرنمایی دو ستاره مطرح هالیوود در یک فیلم جاسوسی

انجمن منتقدان فیلم لس‌آنجلس نیز همانند دیگر نهادهای سینمایی برگزیدگان 
سال سینما را معرفی کردند و فیلم »منطقه مورد علاقه« ساخته جاناتان گلیزر 
را به عنوان بهترین فیلم انتخاب کردند و »اوپنهایمر« به کارگردانی کریستوفر 

نولان در رتبه دوم جای گرفت.
سال گذشته، این انجمن دو فیلم را برای برترین جایزه سال خود انتخاب کرد: 
»همه چیز همه جا همه به یکباره« و »تار« که فیلم اول برنده بهترین فیلم در 

نود و پنجمین دوره جوایز اسکار در ماه مارس شد.
جاناتان گلیزر برای فیلم »منطقه مورد علاقه« بهترین کارگردان نام گرفت و 
یورگس لانیتموس هم برای فیلم »بیچارگان« در رتبه دوم بهترین کارگردانی 
قرار گرفت.در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی هم سندرا هولر برای فیلم 
»منطقه مورد علاقه« و اما استون برای فیلم »بیچارگان« به صورت مشترک 

برگزیده شدند و جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل هم به صورت مشترک به 
راشل مک‌آدام برای فیلم »خدا آنجایی؟ منم مارگرت« و داوین جوی رندالف 

برای بازی در فیلم »جاماندگان« رسید.
انجمن منتقدان لس‌آنجلس فیلم فرانسوی »آناتومی یک سقوط« ساخته 
ژوستین تریه را نیز به عنوان بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال انتخاب 

کردند.
این انجمن در سال ۱۹۷۵ تأسیس شد و متشکل از منتقدانی است که در 
لس‌آنجلس در سازمان‌های رسانه‌های چاپی و الکترونیکی مانند روزنامه‌های 

روزانه و هفتگی، مجلات و نشریات عمومی آنلاین کار می‌کنند.
مراسم اعطای جوایز برگزیدگان جوایزانجمن منتقدان لس آنجلس روز ۱۴ 

ژانویه ۲۰۲۴ برگزار می‌شود.

بردلی کوپر و کریستین بیل دو ستاره مطرح هالیوود 
در فیلم جاسوسی دوران جنگ سرد هم‌بازی می‌شوند.

بردلی کوپر و کریستین بیل ده سال پس از فیلم 
»اخاذی آمریکایی« به کارگردانی دیوید اُ راسل، باری 
دیگر در پروژه‌ای مربوط به دوران جنگ سرد همکاری 

خواهند کرد.
اریک ورن سینگر، نویسنده »اخاذی آمریکایی«، 
فیلم‌نامه‌ای از روی رمان »بهترین دشمنان؛ آخرین 
جاسوسی بزرگ دوران جنگ سرد« به قلم اریک دزنهال 

و گاس روسو خواهد نوشت.

کارگردان و استودیوی پخش‌کننده این پروژه هنوز 
مشخص نشده، اما این احتمال وجود دارد که خود کوپر 

و یا اُ راسل روی صندلی کارگردانی بنشینند. 
چارلز روون که »اوپنهایمر« به کارگردانی کریستوفر 
نولان را به تازگی در سالن‌های سینما داشته و با 
جان وو در بازسازی »قاتل« همکاری داشته یکی 
از تهیه‌کنندگان پروژه با همراهی کمپانی اطلس 

اینترتینمنت خواهد بود.
رمان »بهترین دشمنان« که در سال ۲٠۱۸ به چاپ 
رسید داستان یک مأمور سیا به نام جک پلات و یک 

مأمور کا‌گ‌ب به نام گنادی واسیلنکف را روایت می‌کند 
که روابط دوستانه‌ای دارند، اما در مقطعی از دوران 
جنگ سرد سعی می‌کنند یکدیگر را متقاعد کنند که به 

کشورشان خیانت کنند.
این زوج در پرونده برخی از مهم‌ترین داستان‌های 
جاسوسی قرن بیستم، از جمله به‌دام‌انداختن رابرت 
هنسن، مأمور ارشد اطلاعاتی اف‌بی‌آی که سال‌ها برای 
اتحاد جماهیر شوروی جاسوسی می‌کرد، درگیر بوده‌اند.

هنوز مشخص نیست کوپر و بیل قرار است در قالب 
کدام یک از دو کاراکتر جاسوس نقش‌آفرینی کنند.

»نگهبان شب« نماینده ایران در اسکار؛

  الگوی فیلم‌سازان برای ارائه تصویر 
واقعی جامعه



شهردار شیراز:

 مجاهدت‌های شهید »دستغیب« چراغ 
راه پویندگان حقیقت خواهد بود

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور پیامی 
چهل‌ودومین سالروز شهادت سیدالشهدای فارس و یاران شهیدش را به 
عموم مردم ایران به‌ویژه به مردم شهادت‌پرور شیراز و فارس تسلیت گفت. 

متن پیام شهردار شیراز به شرح زیر است:
بیستم آذر ماه سال ۱۳۶۰ اگرچه »امام‌جمعه وقت شیراز« آیت‌ا... سید 
عبدالحسین دستغیب)رض( که یکی از بهترین یاران نهضت امام خمینی)ره( 
بود، به همراه جمعی از پاسداران همراه وی در مسیر اقامه نمازجمعه، با 
نقشه شوم استعمار و استکبار جهانی و ترور ناجوانمردانه منافقان کوردل، به 
شهادت رسیدند، اما خون پاک او و امثال او روزنه‌های امید و مقاومت را در 
بوستان عظیم انقلابمان رویاند. آیت‌ا... شهید دستغیب شخصیتی کم‌نظیر، 
عالمی عامل و عارفی کامل که به تعبیر امام امت)ره( »معلم اخلاق و مهذب 

نفوس بود.«
راه پاک او، صدقات جاریه عمر شریف و بابرکتش از جمله تألیفات ارزشمند 
و مجاهدات بسیارش در راه شکل‌گیری انقلاب اسلامی و خدمات عام‌المنفعه 
وی در راه عمران و آبادانی شهر شیراز چراغ راه پویندگان حق و حقیقت 

خواهد بود.
این‌جانب چهل و دومین سالروز شهادت آیت‌ا... شهید سید عبدالحسین 
دستغیب )ره( را به عموم مردم فارس و شیراز، خصوصاً جامعه روحانیت، 
علما، طلاب علوم دین، خاندان رفیع و نجیب دستغیب، عموم دوستان 
و شاگردان، بازماندگان و همراهانش تسلیت گفته، علو درجات بهشتی، 

همنشینی او و یاران شهیدش را با اجداد طاهرین و اولیاا... ‌آرزومندم.

مدیرعامل سرمایه‌گذاری غدیر تأکید کرد:
 توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی 

 به گزارش سبحان، مهدی عبوری، 
مدیرعامل سرمایه گذاری غدیر در حاشیه 
نشست سیاست‌گذاری اقتصاد پتروشیمی 
گفت: توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی 
کشور، فرصتی طلایی برای شکوفایی 
اقتصاد کشور در شرایط تحریم است. وی با 
اشاره به عسرت‌سازی تحریم‌ها علیه برنامه 
توسعه ای کشور افزود: تحریم‌های ظالمانه 
ایالات متحده آمریکا علیه ایران خصوصاً 

در زمان ترامپ، اقتصاد ایران را هدف گرفت. این تحریم‌ها موجب کاهش 
درآمدهای نفتی ایران و افزایش هزینه‌های تولید و صادرات شد. عبوری ادامه 
داد: توسعه پایین‌دستی پتروشیمی و ارزش‌آفرینی در این زنجیره، راهکاری 

مؤثر برای خنثی‌سازی تحریم‌ها و کاهش اثرات آن بر اقتصاد کشور است.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر اضافه کرد: تکمیل زنجیره ارزش در 
پتروشیمی، به معنای تولید محصولات میانی و پایین‌دست پتروشیمی و 
تأمین خوراک صنایع پتروشیمی است. این امر موجب ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر و کاهش وابستگی کشور به صادرات محصولات خام نفتی و گازی 
می‌شود. وی اشاره نمود: باید نفت خام، گازهای همراه نفت و فرآورده‌هایی 
مانند بوتان، پروپان و اتان را به محصول نهایی تبدیل کنیم تا هدف 

گذاری‌های انجام شده در مسیر کاهش خام‌فروشی محقق شود. 
عبوری تأکید نمود: به اعتقاد بنده پرهیز از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره 
ارزش و تبدیل محصولات پایه و میانی به محصولات با ارزش افزوده 
بالا، فرصتی طلایی برای شکوفایی اقتصاد کشور در شرایط تحریم 
است. در صورت توسعه فعالیت بخش خصوصی در حوزه پایین‌دست، 
 صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در تعامل بهتر صنایع بالادستی و 
پایین‌دستی پتروشیمی، ضمن ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی، زمینه رقابت 
تولیدات داخلی در بازارهای جهانی فراهم ‌می‌شود که بدون شک این امر به 

توسعه کشور منجر ‌می‌شود.

معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:
تسهیلگری در حوزه اقتصاد گردشگری موجب رشد 

استان خواهد شد

 به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در هفتمین جلسه کارگروه اهلیت‌سنجی معاونت هماهنگی 
امور زائرین و گردشگری استانداری، با تأکید بر تسهیل امور سرمایه‌گذاری 
توسط این معاونت افزود: ۹ تقاضا در این جلسه برای مجتمع گردشگری 
عمومی، سفره‌خانه سنتی، ارودگاه گردشگری و مرکز طبیعت‌گردی عشایری 
در شهرستان‌های اقلید، مهر، لامرد، فسا، سپیدان و شیراز با پیش‌بینی 
اشتغال ۱۳۴ نفر با کل متراژ 105 هزار و 271 متر مربع و زیر بنای 14 
هزار و ۸۳۸ متر مربع به کارگروه ارائه شده بود که اعضای کارگروه ضمن 
بررسی دقیق شاخص‌ها، مدارک و مستندات لازم جهت واگذاری زمین به 
سرمایه‌گذاران با هفت طرح موافقت )موافقت مشروط( شد و مقرر شد نسبت 
به دو طرح دیگر بررسی‌های بیشتر انجام و مجدداً در کارگروه مطرح شوند.

وی تاش برای گام‌های بعدی و تسهیل امور اخذ مجوزات قانونی برای 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه‌های مختلف گردشگری استان را 
ضروری دانست و خاطرنشان کرد: تسهیلگری و برنامه‌ریزی دقیق در حوزه 
اقتصاد گردشگری و سرمایه گذاری موجب رشد و توسعه استان خواهد شد.

در این جلسه ۹ تقاضای واگذاری اراضی ملی برای ایجاد فضاهای استاندارد 
گردشگری مورد بررسی قرار گرفت که مجموع حجم سرمایه‌گذاری در این 

طرح‌ها به بیش از دو هزار و 347 میلیارد تومان می‌رسد.

مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس
 اعلام کرد:

برگزاری 2 نمایشگاه تخصصی همزمان با نمایشگاه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در شیراز

به گزارش سبحان، محسن نهاوندی، مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس از نوزدهمین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
مخابرات، کامپیوتر، تجارت الکترونیک و موبایل در کنار ششمین دوره 
نمایشگاه شهر هوشمند، امنیت و دوربین‌های مدار‌بسته در محل دائمی 

نمایشگاه‌های فارس خبر داد. 
نهاوندی در خصوص این خبر بیان کرد: برای اولین بار شرکت نمایشگاه 
بین‌المللی فارس میزبان نمایشگاه تخصصی با موضوع ملزومات رمز ارز 
و بلاکچین خواهد بود. این دوره از نمایشگاه به اختصار  آیتکس 1402 
نام‌گذاری شده است. نهاوندی افزود‌: این نمایشگاه در 10 هزار مترمربع 
فضای نمایشگاهی برگزار می‌شود که نسبت به نمایشگاه‌های سال‌های 

گذشته از لحاظ کیفی و کمی رشد چشمگیری داشته است. 
وی اضافه کرد: در نمایشگاه آیتکس 1402 گستره ی وسیعی از 
شرکت‌های فعال در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات به ارائه جدیدترین 
محصولات خود در حوزه‌های یاد شده می‌پردازند و با توجه به همزمانی 
سه نمایشگاه تخصصی در این دوره شاهد تنوع بسیار خوب از محصولات 
حوزه فناوری خواهیم بود. مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فارس با بیان اینکه این نمایشگاه از 21 تا 24 آذرماه در محل دائمی 
 نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس بر پا خواهد شد، اعلام کرد: ساعت بازدید 

از نمایشگاه 16 لغایت 21 می‌باشد.

المان بزرگ‌مقیاس لبیک یا مهدی)عج(
 در دست مطالعه است 

پیرو انتشار مطالبی درخصوص تخصیص بودجه به ساخت المان بزرگ‌مقیاس 
لبیک یا مهدی)عج( در فضای مجازی عنوان کرد: با هدف ساخت المان 
مذهبی منحصر به فرد در شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت)ع(، اجرای 
المان لبیک یا مهدی )عج( در آذرماه ۱۴۰۱ در کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی شهر مطرح و با در 

نظر گرفتن شرایط اعلام شده، این تصمیم به شهرداری ابلاغ شد.
 اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز با اعلام اینکه طرح 
ساخت این المان در دست مطالعه و بررسی فنی و مهندسی است، افزود: 
شهرداری شیراز تمهیدات لازم جهت اجرای این المان را در ارتفاعات 
باباکوهی با جلب مشارکت ۵۰ درصد )هزینه اجرا( در دست مطالعه قرار داد. 
هنوز اقدام عملی در راستای احداث آن صورت نگرفته است و بدیهی است 

جوانب کار در بخش‌های مختلف مدنظر قرار خواهد گرفت.

مدیر جهادکشاورزی شیراز خبر داد:
برداشت طلای سرخ از مزارع شهرستان شیراز 

به گزارش سبحان، ذبیح‌ا... سیروسی، مدیر جهادکشاورزی شهرستان شیراز 
گفت: برداشت محصول زعفران از سطح ۲۲ هکتار از مزارع شهرستان انجام 
شد. سیروسی با بیان اینکه کشت محصول زعفران اگر مبتنی بر اصول فنی و 
زیر نظر کارشناسان صورت گیرد می‌تواند رونق اقتصادی را برای کشاورزان به 
دنبال داشته باشد. افزود: پیش‌بینی می‌شود محصول خشک تولیدی زعفران 

شهرستان، امسال حدود ۷۰ کیلوگرم باشد.
 او همچنین بیان کرد: به طور متوسط هر هکتار زمین‌ کشاورزی 
اختصاص یافته به کشت زعفران نیازمند چهار تا پنج تن پیاز زعفران 
است که بعد از گذشت ۲ سال از کشت به مدت هفت سال محصول 
تولید خواهد کرد که بهره‌وری اقتصادی عملکرد گل‌دهی زعفران از 
 سال دوم کشت پیاز آغاز و برای پنج تا هفت سال متوالی ادامه دارد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

ماجرای درخواست خسارت ۶میلیاردی دوچرخه‌های نارنجی از شهرداری چیست ؟ 

دود »بیدود«ها تمامی ندارد 

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

 گزارش خبری- لیلا غضنفری 

یکی از دستورکارهای جلسه علنی روز یک‌شنبه 
شورای اسلامی شهر شیراز لایحه شهرداری به 
پرداخت مبلغ 60/000/000/000 ریال به شرکت 
پاک چرخ ایرانیان بابت یارانه سفر سال‌های 
1401،1400، 1399، 1398 و خسارت تعطیلی 
اجباری خدمات دوچرخه‌های اشتراکی بیدود 
 در بهار 1399 به دلیل شرایط بیماری کرونا 

) اخباری( بود. 
دستورکاری که اعضا شورای با درخواست 
شهرداری مبنی بر استرداد لایحه شماره 
1402/68843 مورخ 1402/02/10 به دلیل 
عدم تودیع ضمانت از سوی شرکت طرف قرارداد 
موافقت کردند تا این‌بار هم دود بیدود به چشم 
مردم نرود و همچنان پرونده آخرین وضعیت این 

دوچرخه‌ها باز بماند. 
مهدی طاهری، عضو شورای شهر شیراز در نطق 
از پیش از دستور خود در شهریورماه گفت: 
شرکت مجری پروژه دوچرخه‌های اشتراکی 
بیدود در شهر شیراز بی‌هیچ دلیل قانونی و 
صرفاً به بهانه‌های واهی از جمله اندک مطالبات 

مالی از شهرداری که مانند هر قراردادی هیچ 
ارتباطی با ادامه فعالیت طرف مقابل ندارد، 
با کمال تأسف و با اراده خود، دوچرخه‌ها را 
از اوایل سال 1400 از سطح شهر جمع‌آوری 
کرده و علی‌رغم جلسات مستمر، از ادامه کار 
تا این تاریخ تمرد نموده که این امر سبب ورود 
خسارات بسیاری به شهر و شهروندان شده و 
جنابعالی موظف هستید در چهارچوب قرارداد و 
برای دفاع از حقوق عامه، خسارات وارده توسط 
این شرکت را مطالبه و به سرعت تصمیم لازم 
برای ادامه کار و یا فسخ قرارداد و اجرای کار 
 با شرکت ذی‌صلاح دیگر را در دستورکار خود

قرار دهید. 
وی یاد آور شد: در تنظیم اسناد خسارات 
دستور دهید تا معادل هزاران دوچرخه‌ای که 
برابر قرارداد در این مدت بیش از دو سال که 
شهروندان از آن بی‌بهره بوده و به همین دلیل 
مجبور به استفاده از خودروهای شخصی به‌جای 
آنها شده و از این‌رو ایجاد ترافیک، آلودگی هوا و 
تأخیر در رسیدن به مقاصد پرازدحام در مرکز 
شهر را سبب شده‌اند، محاسبه و از طرف قرارداد 

به هر طریق قانونی اخذ نمایند. 

  لایحه مبلغ خسارت از سوی شهرداری به 
دلیل عدم تضمین وثیقه پس گرفته شد

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر شیراز در گفت‌وگو 
با خبرنگار سبحان درباره مصوبه شهر درباره 
دوچرخه‌های بیدود )اشتراکی( مبنی بر پرداخت 
غرامت تعطیلی این دوچرخه در ایام شیوع کرونا 
گفت‌: موضوع دوچرخه‌های بیدود قرارداد آنها 

با کرونا تداخل داشت و این شرکت درخواست 
داده بود غرامت می‌خواهد، از سوی دیگر پیش از 
این اعلام کرده بود هزینه سفر دوچرخه‌ها برای 

استفاده‌کنندگان افزایش پیدا کند. 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسامی شهر شیراز 
عنوان کرد‌: این درخواست درحالی بود که 
هزینه سفر مطابق با قراردا‌دها مشخص 
 بود و حق اشتراک در خود قرارداد تعیین 

گردیده بود.
خواست‌خدایی ادامه داد: هرچند که شهرداری 
موافق افزایش هزینه سفر بود، اما برمبنایی 
مشخص. شرکت دوچرخه‌های ایرانیان در 
کنار افزایش هزینه سفر و ودیعه از سوی دیگر 
 مبلغی را به عنوان خسارت از شهرداری مطالبه  

کرده بود. 
او بیان داشت: حق اشتراک با حق ودیعه متفاوت 
است که از سوی دیگر ضمانت از سوی شرکت 
باید برای دریافت ودیعه مشخص می‌شد که 

شرکت وثیقه را تأمین نکرد. 
خواست‌خدایی عنوان کرد: خسارت ۶میلیارد 
تومانی شرکت بیدود برای چند سال تعطیلی به 
دلیل کرونا از نظر شورا قابل نبود و این مبلغ 
تخطی و به ضرر شهرداری و شهروندان است 
و این لایحه با درخواست خود شهرداری پس 
گرفته شد، چرا‌که شرکت حق ضمانت و حق 
وثیقه را پرداخت نمی کرد و شهردار تقاضایی 
استرداد را داشتند و لایحه را پس گرفتند. این 
عضو شورا در پایان گفت: از نظر حقوقی موضوع 
فعالیت دوچرخه‌های اشتراکی درکمیسیون ماده 

۳۸پرونده در حال بررسی است.

به گزارش سبحان، امیر یقطین، رئیس سازمان حمل‌ونقل 
ریلی شهرداری شیراز طی جلسه‌ای با حضور کارشناسان فنی 

سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز و اداره‌کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس در خصوص 
احداث تونل اتصال خط ۱ به ۴، با بیان اینکه آنکه تونل 
مدنظر سازمان قطار شهری در عمق‌های حدود ۱۹ تا ۲۰ متر 
از تراز آسفالت عبور می‌‌کند، اظهار کرد: هیچ قسمتی از این 
تونل در زیر بافت‌های مسکونی و تجاری و تاریخی منطقه 

تاریخی فرهنگی نیست. 
وی تصریح کرد: مسیر این تونل، ریلی نیست و انتقال مسافرین 
از خطوط ۱ و ۴ به حرم حضرت شاهچراغ )ع( به‌وسیله 
اتوبوس برقی انجام می‌شود. رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی 
شهرداری شیراز گفت: با نظر مساعد کارشناسان اداره‌کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس، مقرر شد 
تصمیم نهایی در جلسه »کمیته بررسی طرح‌های عمرانی 

سازمان میراث فرهنگی« در هفته آینده اخذ شود. 
یقطین بیان کرد: اتصال خطوط ۱ و ۴ به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( با نوع تونل سازه بتنی زیرزمینی به روش 
حفاری دستی )NATM( و طول خط ۲ کیلومتر باهدف 
امکان دسترسی زائران و شهروندان سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( از طریق شبکه ریلی ایستگاه زندیه در خط ۱ و ایستگاه 
شاهزاده قاسم )ع( در خط ۴ مترو به حرم‌های مطهر 
 احمد بن موسی‌الکاظم )ع( و سید علاءالدین حسین )ع( 

پیش‌بینی‌شده است. 

وی گفت: در مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی که ترافیک 
شدیدی در اطراف حرم مطهر حاکم است و رفت‌وآمد 
دچار مشکل می‌شود این خط ارتباطی موجب تسهیل در 
تردد و دسترسی سریع‌تر به بافت تاریخی شده و درنهایت 
 ترافیک این بخش مرکزی کلان‌شهر شیراز را کاهش 

خواهد داد. 
رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز با بیان 
اینکه تونل در عمق زیاد و با روش‌های دستی حفاری و 
اجرا می‌گردد، گفت: طبیعتاً لرزش چه در حین ساخت و چه 
در حین بهره‌برداری بافت‌های مسکونی - تجاری و میراثی 

منطقه را تهدید نمی‌کند.

به گزارش سبحان، جلسه مشترک کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی و کمیسیون 
مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس با 
محوریت بررسی بازنگری مواد قانونی مالیاتی در حوزه 
مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی استان با حضور 

اعضای خود در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد.
در این جلسه سهیلا محبی، رئیس کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی و علیرضا 
قدرتی رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی 
اتاق بازرگانی فارس تأکید کردند: نیاز است دوره‌های 
آموزشی جهت فعالان اقتصادی و مؤدیان در خصوص 
آشنایی، شناخت و بهره‌مندی از مواد قانونی مالیاتی 
و احتساب معافیت‌های مالیاتی در مورد بخش‌های 
مختلف از جمله مسئولیت اجتماعی بنگاه‌ها برگزار 
شود که مقدمات این مهم در اتاق بازرگانی استان در 

حال انجام است.
   رسالت اتاق بازرگانی مطالبه‌گری است

محبی گفت: رسالت اتاق بازرگانی مطالبه‌گری است 
و کمیسیون مسئولیت اجتماعی در مورد عدم توجه 
به مفهوم نوظهور مسئولیت اجتماعی که رویکردی 
توانمندساز و ارزش آفرین در راستای مدیریت پایدار 
و مسئولانه است لازم است به مباحثی توجه کند. وی 
افزود: افول سرمایه‌های اجتماعی و در نتیجه نیاز به 
بازآفرینی اجتماعی و بازآفرینی اعتماد و شفافیت و 
از طرفی به دلیل عدم مصرف بهینه منابع نیاز به 
مطالبه‌گری و دخالت در تصمیم‌سازی‌های کلان در 
بحث مسئولیت اجتماعی و نهایتاً به عنوان یک نهاد 
دیده‌بان و ناظر موضوعات را به سمت امور الویت‌دار 
اجتماعی سوق دهد تا باعث ایجاد رغبت و انگیزه در 

صاحبان صنایع و فعالین اقتصادی شود.
وی بیان کرد: در مقابل اهداف و برنامه‌های کلان سازمان 
امور مالیاتی نیز حرکت در جهت عدالت اجتماعی و 
کاهش اختلاف طبقاتی است؛ بنابراین به لحاظ اهداف 

کلان اتفاق نظر وجود دارد؛ اما چراهایی مطرح است، از 
جمله: چرا تمایل جهت پرداخت مالیات و بیمه وجود 
ندارد؟! و چرا راهکارهای حمایتی و تشویقی به‌درستی 
اعمال نمی‌شوند؟! چرا آیین‌نامه‌های مالیاتی اجرایی 
سخت و غیرعملیاتی هستند؟ و همچنین با وجود همه 
ابهامات و پیچیدگی‌ها چرا اصلاح نمی‌گردند؟ که باور 
داریم پاسخ دهی به این چراها می‌تواند موجب ارائه 

راهکارهای مؤثر و کارآمد شود.
محبی اظهارداشت: برنامه‌ریزی‌های کلان بایستی در 
دستور‌کار قرار گیرد تا انتظارات محقق و منتج به 
شفافیت‌ها گردد. ایشان خواستار ارائه راهکار پیرامون 
رفع ابهامات و پیچیدگی‌ها و بعضاً تناقضات جهت 
مؤدیان مالیاتی که در راستای مسئولیت اجتماعی 

فعال هستند، گردد.
   از مالیات‌ستانی حمایت می‌کنیم

در ادامه این جلسه علیرضا قدرتی، رئیس کمیسیون 
مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس 
نیز گفت: در بودجه 1403 شاهد کاهش درآمدهای 
نفتی و افزایش درآمدهای مالیات هستیم، درحالی که 
وضعیت اقتصادی رو به وخامت رفته و شاهد کاهش 
ظرفیت کارخانه‌ها هستیم که منجر به پیامدهایی از 
جمله عمومیت فقر در جامعه خواهیم بود. وی ادامه 
داد: مؤدیانی که فرار مالیات دارند نیاز به پیگیری 
از جانب اداره کل امور مالیاتی دارد، چرا‌که ما از 
مالیات‌ستانی حمایت می‌کنیم، اما با فعالان اقتصادی 
شناسنامه‌دار و واحدهای تولیدی بایستی با منطق و 
متناسب با شرایط خاص اقتصادی حال حاضر رفتار 
کرد؛ چرا‌که اغلب فعالین اقتصادی، تعهدات مالیاتی 
خود را به‌موقع انجام می‌دهند و علی‌رغم همه چالش‌ها 
و مشکلات، پرچم مسئولیت اجتماعی را نیز برافراشته 

نگاه داشته‌اند.
قدرتی با اشاره به مجموعه اقدامات کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی که موجب خرسندی فعالین این 

عرصه در استان است، افزود: سازوکارهایی توسط 
سازمان امور مالیاتی در نظر گرفته شود تا ضمن ایجاد 
انگیزه، اقدامات مثبتی در راستای مشوق‌های مالیاتی 
برای آن‌ها که در مبحث مسئولیت اجتماعی ورود 

می‌کنند، صورت پذیرد.
   معافیت‌های مالیاتی بایستی هدفمند شود

همچنین در ادامه این جلسه انصاری، معاون اداره امور 
مالیاتی هم گفت: با توجه به تجدیدناپذیری ذخایر 
نفتی و در نهایت اتمام این نوع ذخایر؛ اخذ مالیات 
رویه صحیحی می‌باشد اما معافیت‌های مالیاتی بایستی 

هدفمند شود. 
وی افزود: ماده 172 قانون مالیات‌ها، به طور کامل، 
مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها را پوشش می‌دهد، 
اما اجرای آن نیازمند تصحیح و تسهیل است و این 
در حالی است که در بازنگری‌های سالانه قوانین، 
پیشنهاد می‌گردد بخش خصوصی ضعف‌های ماده 
قانونی را به صورت پیشنهاد فهرست کرده تا مطرح 
شده و اصلاح صورت گیرد. انصاری با ابراز تأسف از 
اینکه برخی از صندوق‌های خیریه تخلف‌هایی در 
راستای فرار مالیاتی داشته‌اند، بیان کرد: ما نیازمند 
همکاری متقابل هستیم تا مطابق قانون حرکت کرده 
 و در مواردی که نیازمند رفع نواقص است اقدامات

لازم صورت گیرد. 

به گزارش سبحان، به منظور استفاده از ديدگاه‌ها و نظرات 
كارشناسان، متخصصان و صاحب‌نظران صنايع‌دستي در 
طراحي ناحيه تخصصي صنايع‌دستي شيراز دومين نشست 
هم‌انديشي با حضور مسولان و نمايندگاني از سازمان صنايع 
كوچك و شهر‌كهاي صنعتي ايران، وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، استانداري فارس، شركت 
شهر‌كهاي صنعتي و اداره كل ميراث‌فرهنگي، گردشگري 
و صنايع‌دستي استان و نيز نمايندگان تشكل‌هاي فعال 

صنايع‌دستي استان برگزارشد.
طهمورث لاهوتي، معاون صنايع سازمان صنايع كوچك و 
شهر‌كهاي صنعتي ايران، در اين نشست از طريق ارتباط 
ويديوكنفرانسي با بيان اينكه ايجاد شهر‌كهاي تخصصي 
و صنفي از برنامه‌هاي اولويت‌دار اين سازمان است، گفت: 
راه‌اندازي ناحيه تخصصي صنايع‌دستي در شيراز نيز با 
توجه به مزيت‌هاي مهم شيراز و استان فارس در بخش 
صنايع‌دستي در دستورك‌ار قرارگرفت و فرآيند‌هاي اجرايي 

آن در حال انجام است.
   توجه به زنجيره ارزش صنايع‌دستي 

 لاهوتي توجه به زنجيره ارزش صنايع‌دستي را از مهم‌ترين 
اهداف استقرار و فعاليت رشته‌هاي مرتبط با صنايع‌دستي 
در اين ناحيه تخصصي اعلام كرد و گفت: در اين زمينه 
زون‌بندي و جانمايي استقرار رشته‌هاي صنايع‌دستي به 

گونه‌اي انجام مي‌شود كه تكميل كننده زنجيره توليد و 
ارزش باشند تا منجر به ارتقاي كميت و يكفيت محصولات 

گردد و اقتصاد اين صنايع نيز متحول شود.
وي با بيان اينكه با تشيكل كارگروهي در استان، ضمن 
انجام نياز‌سنجي‌ها و تعيين رشته‌ها و گروه‌هاي مرتبط با 
صنايع‌دستي، جانمايي و زون‌بندي‌ها نيز بر اساس نظر اين 
كارگروه مشخص مي‌شود، گفت: هرگونه تصميم‌گيري در 
ابعاد طراحي، معماري و شهر‌كسازي براساس خرد جمعي 
و به‌صورت گام به گام زيرنظر اين كارگروه انجام خواهد شد. 
مهران خاكساري، معاون توسعه مديريت و منابع انساني 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس نيز بر استفاده حداكثري 
از از ديدگاه‌ها،  نظرات تجربيات كارشناسان، متخصصان و 
صاحب‌نظران حوزه صنايع‌دستي در طراحي نخستين ناحيه 
تخصصي صنايع‌دستي كشور در شيراز تايكد كرد و گفت: 
تلاش شده طراحي معماري و شهر‌كسازي اين ناحيه به 

گونه‌اي انجام شود كه ناحيه‌اي منحصر به فرد ايجاد شود. 
خاكساري با اشاره به اینکه مصوبه ناحيه صنايع‌دستي مربوط 
به سال 1386 است گفت: پیگیری ایجاد ناحیه تخصصی 
صنایع‌دستی از ابتدای سال گذشته در دستورکار این شرکت 
قرارگرفت و در این زمینه با حمایت‌های ویژه استاندار فارس 
توانستیم اراضی در شمال غرب شیراز و در نزدكيي شركت 
نمايشگاه‌هاي بين‌المللي فارس به مساحت حدود 40 هكتار 

جهت ایجاد این ناحیه جانمایی و پس از اخذ استعلامات 
زيربنايي به تصويب شوراي برنامه‌ريزي و توسعه استان برسد.

وي با اشاره به كلنگ‌زني اين ناحيه در دور دوم سفر 
رياست‌جمهوري گفت: فرآيندهاي اجرايي احداث اين 
ناحيه تخصصي شتاب گرفته و اقداماتي نظير نقشه‌برداري 
از محدوده زمين و انجام توپوگرافي از زمين با پهباد به پايان 
رسيده و برآورد انجام عمليات ديوار‌گذاري و انتخاب مشاور 
به منظور طراحي و شهرسازي نيز انجام و در مرحله انتخاب 

پيمانكار است.
   استقرار بيش از 300 واحد صنايع‌دستي 

معاون توسعه مديريت و منابع انساني شركت شهر‌كهاي 
صنعتي فارس افزود: ناحيه تخصصی صنایع‌دستی شیراز 
قابليت استقرار بيش از 300 واحد صنايع‌دستي در قالب 
غرفه‌ها و كارگاه‌هاي توليدي با اشتغال بالغ بر 1500 نفر 
را خواهد داشت. خاكساري با بيان اينكه اين ناحيه صنعتي 
علاوه بر اينكه مكاني براي توليد آثار صنايع‌دستي و هنري 
است به بعد گردشگري و احداث تأسيسات گردشگري آن نيز 
توجه خواهد شد، گفت: طراحي اين ناحيه به نحوي انجام 
مي شود كه در آينده به كيي از جاذبه‌هاي گردشگري شيراز 
تبديل شود. وي با بيان اينكه عملیات اجرایی ناحيه تخصصي 
صنايع‌دستي شيراز در اراضي به مساحت حدود 40هكتار 
انجام مي شود گفت: اين ناحيه تخصصی به‌صورت فاز‌بندي 

و مرحله‌اي در فازهاي عملياتي مختلف انجام خواهد داشت. 
مديرك‌ل حمايت از توليد وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی نيز در اين جلسه با اشاره به ظرفيت‌هاي موجود 
در استان فارس در بخش صنايع‌صنعتي، راه‌اندازي ناحيه 
تخصصي صنايع‌دستي در شيراز را گامي مؤثر براي اعتلاي 
اين بخش و نيز زمينه‌اي مناسب براي حمايت بيش از پيش 
از هنرمندان و فعالان صنايع‌دستي استان اعلام كرد و گفت: 
اين ناحيه صنعتي داراي بهترين موقعيت جغرافيايي است كه 

مي‌تواند شرايط بي‌نظيري را ايجاد كند.
محمدحسین عسکرپور با بيان اينكه 520هزار هنرمند 
صنايع‌دستي در كشور به فعاليت مي‌پردازد، گفت: از اين 
تعداد حدود 480هزار نفر به‌صورت انفرادي و مابقي بصورت 
كارگاهي به فعاليت مي‌پردازند. وي با اشاره به اينكه 
رشته‌هاي صنايع‌دستي داراي تنوع بالا هستند گفت: در 
راه‌اندازي اين ناحيه تخصصي بايد از فعاليت‌هاي انفرادي 
 كارگاهي به سمت فعاليت‌هاي كارگاهي گروهي حركت كنيم.

رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز:

هیچ قسمتی از تونل مترو زیر بافت‌ تاریخی شیراز نیست

تأکید بر برگزاری دوره‌های آموزشی مالیات برای فعالان اقتصادی

آغاز مراحل اجرایی ناحیه تخصصی صنايع‌دستي شیراز
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طرح روزحدیث روز

پژوهشی تاریخی از حضور جاسوس‌های آلمان 
نازی در ایران

کتاب »نبرد مخفیِ نازی‌ها در ایران: 
آلمان  اطلاعاتی  سازمان‌های  شکست 
)۱۹۴۵ – ۱۹۳۹(« نوشته آدریان او. 
سالیوان با ترجمه محمد آقاجری از 
سوی نشر کتاب پارسه راهی بازار چاپ 

و نشر شد.
این کتاب یک پژوهش تاریخی جذاب 
و خواندنی درباره حضور و اقدامات 
جاسوس‌های آلمان نازی در ایران، در 

دوره جنگ جهانی دوم است.
»نبرد مخفیِ نازی‌ها در ایران: شکست 
سازمان‌های اطلاعاتی آلمان )۱۹۴۵ – ۱۹۳۹(«، کتابی است که در آن، 
با اتکا به اسناد و مدارک گوناگون مربوط به اقدامات اطلاعاتی و جاسوسی 
آلمان نازی در دوران جنگ جهانی دوم، بر وجهی کمتر شناخته و مورد 

پژوهش قرار گفته از تاریخ جنگ دوم جهانی نور تابانده شده است.
آدریان او. سالیوان در کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« پژوهش تاریخی 
را با جذابیت قصه‌گویی و روایت‌گری درآمیخته و تاریخ اقدامات جاسوسی 
آلمان نازی در ایران را به شیوه‌ای جذاب و داستان‌گونه روایت کرده است. 
متن اصلی کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« اولین بار در سال ۲۰۱۴ 

منتشر شده است.
مؤلف در این کتاب بر آن است که، ضمن روایت ماجرای گاموتا و مایر در 
ایران، نشان دهد که چرا عملیات جاسوسی آن‌ها ناکام ماند و آلمان نازی در 

این زمینه در ایران شکست خورد و نتوانست کاری از پیش ببرد.
کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« یک پژوهش و روایت تاریخی نقادانه 
درباره ناکارآمدی سیستم اطلاعاتی آلمان نازی است و درباره اینکه چه 
ضعف‌هایی باعث شدند که جاسوسان آلمان نازی در ایران دستاوردی نداشته 
باشند و عملیاتشان با شکست مواجه شود. این کتاب از مقدمه، رویدادنگاری 
و گاه‌شمارِ وقایعی که در کتاب به آن‌ها پرداخته شده، سرآغازی با عنوان 
»ماکس و موریتس هویت خود را جعل می‌کنند«، شانزده فصل و مؤخره‌ای 

با عنوان »ماکس و موریتس خود را متحول می‌کنند« تشکیل شده است.
فصل‌های شانزده‌گانه کتاب عبارتند از: »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« 
اشغالگران«،  و  بازرگانان«، »مهاجمان  و  از: »جهانگردان  عبارتند 
»طراحان و برنامه‌ریزان«، »جاسوس‌ها«، »آرمان‌گرا و درنده‌خو«، »رقبا«، 
»استخدام‌کنندگان و مربیان«، »ماکس«، »موریتس«، »سابا«، »چتربازان 
بر فراز ایران«، »فرانتس، دورا، و برتا«، »آنتون«، »عملیات و عوامل«، 

»کاستی‌ها و کمبودها« و »ناکامی‌ها«.
 مروری بر کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران«

در هشتم نوامبر سال ۱۹۴۰ میلادی )هفدهم آبان ۱۳۱۹ خورشیدی( دو 
ستوان اس‌اس، به نام‌های رومن گاموتا و فرانتس مایر، به‌عنوان جاسوس 
وارد ایران می‌شوند. کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« شرح ماجرای این 
دو جاسوس و شرح عملیات جاسوسی آن‌ها در ایران و فرجام ناموفق این 

عملیات است.
مایر و گاموتا در ظاهر به‌عنوان تاجر به ایران آمدند اما مأموریت اصلی‌شان 
عملیات مخفی اطلاعاتی در این کشور بود. آن‌ها از طرف سازمان اس‌دی به 
ایران اعزام شده بودند و باید با کسانی از میان صاحب‌نفوذان و قبایل محلی 
در ایران ارتباط می‌گرفتند؛ کسانی که به‌نظر می‌آمد می‌شود روی کمکشان 

برای پیشبرد اهداف آلمان نازی حساب کرد.
کتاب »نبرد مخفی نازی‌ها در ایران« اما نه شرح جاسوس‌بازی‌هایی از نوع 
رمان‌های جاسوسی، که شخصیت اصلی آن‌ها جاسوسانی هوشمند و تعلیم 
دیده هستند، بلکه شرح ماجرای یک جاسوس‌بازی بی‌برنامه و اقدامات 
جاسوس‌هایی تعلیم ندیده در کشوری است که دو جاسوس کتاب »نبرد 
مخفی نازی‌ها در ایران« گویی هیچ شناخت دقیقی از آن نداشته‌اند و 
با اطلاعات کم و جسته‌گریخته و بدون آموزش‌های کافی و بدون هیچ 
برنامه مشخصی وارد آن شده بودند و به همین دلیل، عملیاتشان ناکام 
ماند و به توفیق دست نیافت. کتاب »نبرد مخفیِ نازی‌ها در ایران: شکست 
سازمان‌های اطلاعاتی آلمان )۱۹۴۵ – ۱۹۳۹(« نوشته آدریان او. سالیوان با 
ترجمه محمد آقاجری در ۵۲۰ صفحه و بهای ۴۴۵ هزار تومان از سوی نشر 

کتاب پارسه راهی بازار چاپ و نشر شد.

یک قرن اشتباه در مورد شبنم‌ها
فن‌آوری

عکس خبر

 اسکی‌بازی در برف پاییزی - حومه شهر مسکو

  تظاهرات حامیان فلسطین - شهر استانبول ترکیه

 نیمی از تماس‌‍‌های اورژانس اجتماعی ارتباطی با وظیفه این سازمان ندارد 

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  ترکیدگی لوله آب

سلامت

از سلامت قلب تا بهبود خلق‌وخو با منیزیم
بیشتر افراد به اهمیت مصرف منیزیم توجهی ندارند و 
بیشتر به مواد مغذی دیگری که معروف‌ترند می‌پردازند. 
دریافت منیزیم کافی کمک می‌کند سطح انرژی خوبی 
داشته باشید، خوابتان باکیفیت باشد، خلق‌وخوی 

بهتری داشته باشید و خیلی چیزهای دیگر.
 منیزیم پشتیبان سلامت قلب

منیزیم بهترین دوست سیستم قلب و عروق شماست و 
کمک می‌کند ضربان قلبتان منظم باشد و فشار خونتان 
در سطح نرمالی حفظ شود. منیزیم، کلسترول بد و 
تری‌گلیسیرید را کاهش می‌دهد و کلسترول خوب را 
بالا می‌برد. این ترکیب منحصربه‌فرد، فواید بی‌نظیری 

برای سلامت قلب و عروق شما دارد.
مطالعه‌ای نشان داد مصرف منیزیم می‌تواند ریسک 
بیماری‌های قلبی کرونری را ۲۲ درصد و ریسک بیماری 
قلبی ایسکمی را ۱۰ درصد کاهش بدهد. شواهدی نیز 
وجود دارد که منیزیم ریسک آریتمی‌های مضر را پایین 

می‌آورد.
 کاهش اضطراب و حامی سلامت روان

منیزیم یک ماده معدنی مهم برای خلق و خوست، چون 
در ساختن فرارسان‌های عصبی مثل سروتونین نقش 
دارد. منیزیم به تنظیم فرارسان‌های عصبی مؤثر در 
خلق‌وخو کمک می‌کند. برخی مطالعات نشان می‌دهند 
مصرف مکمل منیزیم به کاهش اضطراب و علائم 
افسردگی کمک می‌کند و عاملی برای خواب بهتر است.

 چیزی که می‌دانیم:
مطالعات ارتباط پایین‌بودن سطح منیزیم در بدن و 
ریسک بیشتر اضطراب و افسردگی را نشان داده‌اند؛ اما 

رابطه علت و معلولی آنها مشخص نیست.
چند مطالعه کوچک دریافته‌اند مصرف مکمل منیزیم 
باعث کاهش علائم اضطراب می‌شود؛ اما هنوز به 

تحقیقات گسترده‌تری نیاز است.
یک سری از یافته‌ها نشان داده‌اند مصرف مکمل منیزیم 
می‌تواند علائم افسردگی را کاهش بدهد، خصوصاً اگر 

همراه با مصرف داروهای ضدافسردگی باشد.
 تولید انرژی

منیزیم برای تبدیل غذایی که می‌خوریم به انرژی 

ضروری است. بدون منیزیم کافی، بدن ما نمی‌تواند 
اکسیژن  از  به‌درستی 

استفاده کند و تولید 
انرژی در بدنمان دچار 
شد.  خواهد  اختلال 

پس عجیب نیست که 
کمبود منیزیم 
باعث افت سطح 

ما  انرژی 
شود.

توضیح  حالا 
یم می‌دهیم که چرا پایین‌بودن سطح  منیز

در بدن باعث می‌شود احساس خستگی بکنید. وقتی 
غذا می‌خورید، کالری‌های غذا به‌واسطه یک سری از 
واکنش‌های شیمیایی تجزیه می‌شوند و این واکنش‌ها 
نیاز به آنزیم‌ها و فاکتورهایی برای عملکرد درست دارند.
منیزیم کمک می‌کند آنزیم‌هایی که انرژی را از غذا 
می‌گیرند و به سلول‌ها می‌رسانند فعال شوند، در واقع 
درست مثل یک استارت برای راه‌افتادن انرژی سلولی و 
روند درست مصرف انرژی توسط سلول‌ها. بدون منیزیم 
این آنزیم‌ها نمی‌توانند کار خود را درست انجام بدهند و 

ما احساس خستگی و بی‌انرژی بودن می‌کنیم.
فراتر از این‌ها، منیزیم به بدن کمک می‌کند طی 
متابولیسم انرژی، بدن ما بهتر از اکسیژن استفاده کند. 
منیزیم حامی عملکرد بهینه میتوکندری‌هاست که منبع 
انرژی در درون سلول‌ها هستند. وقتی میتوکندری‌ها 
بتوانند اکسیژن‌ها را به‌درستی به کار ببرند، سطح انرژی 

شما نیز بهینه خواهد بود.
پس اگر می‌بینید اغلب احساس خستگی دارید یا وسط 
روز انرژی کم می‌آورید، بهتر است مصرف منیزیمتان را 
بیشتر کنید. شارژکردن ذخایر منیزیم بدن می‌تواند مثل 
سوخت‌رسانی به موتور بدنتان باشد. منیزیم یک ماده 
مغذی اساسی برای بقا و دوام است، اما یادتان باشد 
خستگی می‌تواند علت‌های بسیار زیادی داشته باشد، 
پس بهتر است با پزشک مشورت کنید تا با او علت‌های 

ممکن احساس خستگی خود را بررسی نمایید.
 تقویت استخوان‌ها

 ۶۰ از  بیش 

صد  ر د
منیزیم در بدن ما در 
استخوان‌های ما ذخیره می‌شوند. ازاین‌رو 
منیزیم با کلسیم و ویتامین D در جهت سامت 

استخوان‌ها همکاری می‌کند.
اما چرا منیزیم این‌قدر برای سامت استخوان مهم 
است؟ استخوان‌های ما طی فرایندی مداوم به نام 
بازسازی قوی می‌شوند. بافت قدیمی استخوان تخریب 
می‌شود و بافت جدید شکل می‌گیرد تا جایگزین 
 آن شود. منیزیم از دو طریق به بازسازی استخوان 

کمک می‌کند.
اول اینکه منیزیم به تنظیم هورمون‌های کنترل‌کننده 
متابولیسم استخوان کمک می‌نماید و زمینه را برای 
کلسیم و ویتامین D جهت استخوان‌سازی فراهم 
می‌کند. منیزیم حتی تحریک‌کننده سلول‌های مسئول 

تشکیل استخوان جدید )اوستئوبلاست( می‌باشد.
بدون منیزیم کافی، استخوان‌های ما به‌مرورزمان ضعیف 
و شکننده می‌شوند. زیرا کمبود منیزیم فرایند بازسازی 
استخوان را مختل می‌کند. اگر بافت قدیمی استخوان 
تخریب شود بدون اینکه استخوان جدید به‌اندازه کافی 

شکل بگیرد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟
وقتی برای مدت طولانی منیزیم کافی به بدن 
نمی‌رسانید، استخوان‌ها تدریجاً ضعیف‌تر و شکننده‌تر 
می‌شوند و نتیجه آنی می‌شود که اصلًا خوشایند نیست. 
طی سال‌ها، عدم مصرف کافی منیزیم، تراکم معدنی 
استخوان کاهش می‌یابد و این اتفاق می‌تواند در نهایت 
منجر به پوکی‌استخوان و ایجاد حفره‌هایی در بافت 

استخوان شود و استخوان به‌راحتی بشکند.
به طور خلاصه، منیزیم به استخوان‌های ما قدرت لازم 
برای مقاوم ‌بودن را می‌دهد. اسکلت ما به این ماده 
معدنی نیاز دارد تا تراکم خود را حفظ کند و بتواند 

در برابر ضربه‌هایی که به آن وارد می‌شود تاب بیاورد.

دانستنی

آشنایی با خواص جگر گوسفند
جگر گوسفندی یکی از غذاهای خوشمزه و مفید برای 
بدن است که سرشار از مواد مغذی است. البته نکته‌ای 
که باید هنگام مصرف جگر در نظر داشته باشید این 
است که مقدار کلسترول جگر بالاست، بنابراین نمی‌توان 
به عنوان وعده غذایی ثابت از آن استفاده کرد از  سویی 
دیگر باید همراه با جگر گوسفند پیاز و سبزی زیادی 
مصرف کنید تا فیبر لازم برای دفع کلسترول جگر از 

بدن را تأمین کرده باشید. 
 جگر گوسفند بمب ویتامین ب ۱۲ است

ویتامین ب ۱۲ موجود در ۱۰۰ گرم جگر گوسفند ۱۵ 
برابر ویتامین ب ۱۲ مورد نیاز بدن است. از آنجا که 
این ویتامین محلول در چربی است و مقدار اضافه آن 
در  بدن ذخیره می‌شود، نباید در مصرف جگر گوسفند 

زیاده‌روی نمود. 
 جگر گوسفند سرشار از ویتامین آ

هر ۱۰۰ گرم جگر گوسفند ۴ برابر مقدارمورد نیاز روزانه 
بدن، ویتامین آ دارد. این ویتامین محلول در چربی است 
بنابراین مقدار اضافه آن در بدن ذخیره شده و برای 

روزهای بعد مورد استفاده قرار می‌گیرد.
 جگر گوسفند منبع غنی از ویتامین ب ۲

هر ۱۰۰ گرم جگر گوسفند بیش از ۲ برابر ریبو فلاوین 
یا ویتامین ب ۲ بدن را تأمین می‌کند. 

 جگر گوسفند منبع غنی ویتامین ب ۳
هر۱۰۰ گرم جگر گوسفند می‌توانید ۸۱ درصد ویتامین 
ب ۳ یا نیاسین بدن را تأمین کند. این ویتامین به کاهش 

کلسترول خون و تری‌گلیسرید کمک می‌کند.
 منبع غنی مس

یکی از مواد معدنی ضروری برای حفظ سلامت بدن مس 
است. هر ۱۰۰ گرم جگر گوسفند بیشتر از ۳ برابر مقدار 
مورد نیاز روزانه مس دارد . وجودکافی مس در بدن برای  
فعالیت اغلب آنزیم‌ها ضروری است و کمک زیادی به 

تولید انرژی و عملکرد مناسب مغز می‌نماید. 
 منبع خوب آهن 

بر خلاف تصور عامه مقدار آهن موجود در جگر گوسفند 
نسبت به سایر ویتامین‌ها و مواد معدنی زیاد نیست و 
هر ۱۰۰ گرم جگر گوسفند فقط نیمی از آهن مورد نیاز 

روزانه را تأمین می‌کند.

همین‌طور که درک و شناخت ما از جهان اطرافمان 
بیشتر می‌شود، نظریه‌های علمی نیز رشد می‌کنند. 
مانند همین نمونه‌ای که در این خبر به آن می‌پردازیم 

و بیش از ۱۰۰ سال در مورد آن اشتباه کرده‌ایم.
تصور می‌شد که این قطرات کوچک روی گیاهان، 
از آن‌ها در برابر خطراتی مانند خشک‌سالی و 
نمک محافظت می‌کنند. اکنون یک مطالعه جدید 
می‌گوید  آن‌ها برای دفع انواع مختلف خطرات به 
شکل آفات و بیماری‌ها شکل گرفته‌اند. این کشف 
توسط پژوهشگرانی انجام شد که می‌خواستند فرض 
اصلی در مورد این شبنم‌ها را با جزئیات بیشتری 
بررسی کنند. برای این منظور، آن‌ها گیاهان کینوای 

جهش یافته و گیاهان یخی را بدون پوشش معمولی 
این قطرات که از نظر علمی به عنوان سلول‌های 
اپیدرمی کیسه یا EBC شناخته می‌شوند، کشت 
کردند. مکس موگ، زیست‌شناس می‌گوید: وقتی 
 EBC ما آب‌نمک را روی این گیاهان بدون پوشش
ریختیم یا آن‌ها را در شرایط خشکسالی قرار دادیم، 
آن‌ها عملکردی درخشان و برخلاف انتظار داشتند.  
وی افزود: از سوی دیگر دیدیم که آن‌ها بر خلاف 
گیاهان دارای پوشش، به شدت به حشرات و آفات 
کوچک آلوده شده‌اند. این بادکنک‌های مینیاتوری به 
عنوان یک سد در برابر آفات عمل می‌کنند و وقتی 
موجودات کوچک سعی می‌کنند گیاه را آفت‌زده 
کنند، در نهایت با محلول سمی که در EBCها قرار 
دارد، مسموم و نابود می‌شوند. این تیم همچنین 
مشاهده کرد که گیاهان بدون پوشش نسبت به 
باکتری Pseudomonas syringae که عامل یکی 
از شایع‌ترین بیماری‌های باکتریایی در گیاهان است، 
آسیب‌پذیرتر بودند. دلیل این امر می‌تواند به نحوه 
پوشاندن روزنه‌های روی برگ‌های گیاهان توسط این 
شبنم‌ها باشد که اغلب راهی است که باکتری‌ها برای 

حمله از آن استفاده می‌کنند.

  پرواز کبوترها

  در حاشیه مراسم افتتاح همایش اقتصاد ایران

سواد زندگی

والدین من چیزهای زیادی به من آموختند، اما 
چیزی که هرگز اولویت و تقدم نداشت، چگونگی 
مدیریت صحیح پول بود. فقدان نظم مالی، تا 
بزرگسالی با من همراه بود و مشکلات و دردسرهای 
زیادی را برای من ایجاد کرد و به همین دلیل من 
تصمیم گرفتم که از ابتدا به کودکم مدیریت پول را 
آموزش دهم. این‌ها حرف‌های یکی از کارشناسان 
تربیتی کودکان است که برای مطرح کردن اصول 
آموزش مدیریت پول به کودکان تصمیم گرفته از 

گذشته خود برای این کار استفاده کند.
 یک حساب پس‌انداز باز کنید

پدر و مادران بسیاری، پس از تولد فرزندشان یک 
حساب پس‌انداز برایشان باز می‌کنند، اما کودک 
واقعا کمک فعالی برای آن حساب انجام نمی‌دهد. 
بهتر است زمانی برای کودکتان حساب باز کنید، که 
کودک بتواند در آن نقش فعالی را ایفا کند و قادر به 

درک مفهوم پول باشد. 
 برای کارهای واقعی دستمزد پرداخت کنید

بسیاری از والدین از سیستم جایزه‌ای برای بچه‌ها 
استفاده می‌کنند، برای تمیز نگهداشتن اتاقشان و یا 
برای انجام کارهایی مانند ظرف شستن. من هرگز 
این کار را نکردم، زیرا بعضی چیزها مهارت‌های 
زندگی هستند و بخشی از زندگی روزمره هستند، 
هیچ‌کس در آینده بابت انجام آنها به شما پولی 

پرداخت نمی‌کند.

بعضی از کارها نظیر تمیز کردن اتاق یا بیرون بردن 
زباله، به عنوان بخشی از زندگی روزمره شناخته 
می‌شود و به این معناست که وقتی آنها که بزرگ 
شوند، بابت این‌ها پولی دریافت نمی‌کنند. اما انجام 
کارهای دیگری، مانند باغبانی و یا تمیز کاری‌ها را 
معمولاً مجبورید به شخصی دیگر پول دهید تا آن 
کارها را برایتان انجام دهد. من برای این نوع کارها 

به فرزندم پول پرداخت می‌کنم.
 الگوی خوبی باشید

بچه‌ها رفتارهای مالی پدر و مادرشان را ناخودآگاه 
کنترل می‌کنند. زمانی که به فروشگاه می‌روید، 
وسایل غیرضروری کمتری خرید کنید. برای 
پس‌انداز پول از یک قلک شفاف استفاده کنید 
برای تشویق بچه‌ها به پس‌انداز پول‌شان از یک 
قلک شفاف استفاده کنید تا داخلش دیده شود زیرا 

در این حالت کودک می‌تواند رشد پول خودش را 
لحظه به لحظه مشاهده کند.

 مجازات‌های مالی را آموزش دهید
زندگی واقعی پر از مجازات‌های مالی مانند 
جریمه‌های ترافیکی است. بچه‌ها باید از همان 
اوایل اینها رایاد بگیرند. کودکان، سیاست دارند و 
زمانی که قصد دارند کاری را انجام دهند تا پول 
بگیرند، به آنها توجه نکنید. در عوض، آنها را از 
حساب پس‌انداز خودشان محروم کنید و به آنها 
کامل توضیح دهید که چرا سوء رفتار آنها منجر به 
محروم شدنشان شده. این کار به آنها یاد می‌دهد 

که مسئولیت اقدامات خود را به عهده بگیرند.
 به او هزینه فرصت را نشان دهید

به او بگویید می‌تواند بین چیزهایی که می‌خواهد 
یکی از آنها را انتخاب کند و به او هزینه فرصت 
را نشان دهید. برای فهماندن هزینه فرصت به او 
بگویید اگر امروز این بازی یا اسباب بازی را بخری، 

دیگر برای خرید کفش پولی باقی نخواهد ماند. 
 از او بخواهید برخی چیزها را حساب کند

برای کودکان، بسیار جالب است چیزی را که 
دوست دارند با پول پس‌انداز خودشان بخرید. آنها 
به یادگیری مهارت‌های ارزشمند زندگی و صبر و 
شکیبایی می‌پردازند، در صورتی که به آنها اجازه 
می‌دهید پس‌انداز انجام دهند و برای برخی از 

خریدهایشان از پول خودشان بپردازند.

راه‌کارهایی مؤثر برای آموزش مدیریت پول در کودکان

ادبیات

 منطقه حفاظت‌شده بهرام گور


